
سخنگوی گمرک:
سود بازرگانی کالاهای اساسی به صفر رسید

سخنگوی گمرک با اشــاره به تصویب کاهش ســود بازرگانی کالاها در 
هیات دولت، گفت: این نرخ ســود در بعضی از اقلام اساسی مانند روغن و 

آرد به صفر رسید و در برخی دیگر شاهد کاهش نرخ سود هستیم.
»ســید روح اله لطیفی« با بیان اینکه این مصوبه هنوز بــه طور کامل به 
گمرک ابلاغ نشده اســت، اظهار کرد: با اجرایی شــدن این مصوبه تمام 
کالاهایی که مواد اولیه تولید هســتند و در چرخه کالاهای اساسی مورد 
استفاده قرار می گیرند، شامل کاهش بیشتری در سود بازرگانی می شوند.

لطیفی با تاکید بر اینکه سود بازرگانی کالاهای غیر ضرور و لوکس کاهش 
نداشته یا کاهش آن اندک بوده اســت، اظهار داشت: بر اساس این مصوبه 
در هیات دولت عمده کالاها مطابق وعده های اعلام شــده دولت، کاهش 

چشمگیری داشته است.
وی با اشــاره به اینکه با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، سود بازرگانی با نرخ ۲۳ 
هزار تومان محاسبه می شــود، تاکید کرد: با رقم جدید، سود بازرگانی در 
نرخ محاسباتی افزایش پیدا می کرد که کاهش تعرفه های مصوب دولت، 

موجب می شود تغییرات در قیمت کالاها پرُمصرف تر محسوس نباشد.
ســخنگوی گمرک تصریح کــرد: در قانون ۱۴۰۱ محاســبه ارز ۴۲۰۰ 
تومانی از تعرفه گمرکی حذف شــده و اکنون نیز بر اســاس قانون اجرای 
آن در دستور کار قرار گرفته است.وی با بیان اینکه مصوبه دولت از ابتدای 
امسال قابل اجراســت و گمرک و دســتگاه های مرتبط ملزم به انجام آن 
هستند، افزود: کاهش سود بازرگانی از سوی دولت از نظر نرخ محاسباتی 

موردتوجه قرار گرفت و کاهش یافت تا آسیبی به مردم نرسد.
 هیات وزیران در جلســه ۲۴ فروردین و ۱۱ اردیبهشــت سال ۱۴۰۱ به 
پیشــنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و به اســتناد اصل ۱۳۸ قانون 

اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد:
۱ - اصلاحات تعرفه ای )۴۴۰( ردیف تعرفه شــامل کاهش و افزایش سود 
بازرگانی، تفکیک، ایجاد، حذف و اصلاح شــرح ردیف تعرفه و مندرجات 
ذیل یادداشــت برخی از فصول کتاب مقررات صادرات و واردات به شرح 
جدول پیوست شــماره  )۱( این تصویب نامه که تأیید شده به مهر هیات 
دولت اســت، تعیین می شــود.۲ -  در اجرای بند )ه( تبصــره )۷( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، طبقات ســود بازرگانی کلیه کالاها، پس از 

اعمال اصلاحات بند )۱( این تصویب نامه تغییر یافت.
تبصره - موارد مستثنا از بند )۲( این تصویب نامه به شرح ردیف تعرفه های 
مندرج در جدول پیوســت شــماره )۲( این تصویب نامه که تایید شده به 
مهر هیات دولت است تعیین می شود.۳ - شماره و شرح ردیف تعرفه های 
مندرج در فهرســت پیوســت بندهای )۱( و )۲( این تصویب نامه مطابق 
تصویب نامه ۱۱ اســفندماه ۱۴۰۰ موضوع اعمال سامانه هماهنگ شده، 
توصیف و کدگذاری کالا به روزرسانی می شــود.۴ - سود بازرگانی روغن 
و دانه های روغنی در ســال ۱۴۰۱ صفر درصد تعیین می شــود فهرست 
تعرفه ای این بند توســط وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و جهاد 
کشاورزی تهیه و به گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ می شود. اجرای 
این بند از زمان اعلام ســتاد تنظیم بازار خواهد بود.۵ - این تصویب نامه 

به استثنای بند )۴( از اول فروردین ماه سال ۱۴۰۱ لازم الاجر است.

گمرک مدیرعامل فرابورس ایران تشریح کرد

آخرین وضعیت نمادهای متوقف در فرابورس و شرایط بازگشایی آن ها
خریدار   مدیرعامل فرابورس ایران »میثم 
فدایی« با حضــور در لایو اینســتاگرامی 
اطلاعاتی را در خصــوص نمادهای متوقف 
و دلایل توقف ها شفاف ســازی کرد و درباره 
طولانی مــدت بــودن توقــف نمادهــای 
فرابورسی اعم از ســه نماد گروه محصولات 
شــیمیایی و تمهیدات فرابورس برای رفع 

این چالش ارائه کرد.
به گزارش روابط عمومــی فرابورس ایران، 
»میثم فدایــی« با تاکیــد بر اینکــه اکثر 
توقف ها، توقف ناشــرانی اســت و به دلایل 
شــرایط مربوط به شــرکت انجام می شود 
عنوان کرد: دسته ای از توقف ها هم به دلایل 
معمول مانند توقف برای مجامع فوق العاده 
یا عمومی صــورت می گیرد که ســازمان 
بورس قرار است قانونی تصویب کند تا زمان 

توقف برای مجامع را کاهش دهند.
وی با اشاره به اینکه دسته دوم توقف نمادها 
که به دلایل معاملاتی است، تعداد کمتری 
دارد اظهار داشــت: امسال در این زمینه گام 
جدیدی برداشــته شــده و توقف نمادها در 
صورت نوســان ۲۰ درصــدی در کمتر از ۵ 
روز معاملاتی، حذف شــد و با حذف این نوع 
از توقف نماد، بخش عمده ای از مشــکلات 
برطرف و باعث شد توقف معاملات با کاهش 
روبه رو شــود اما با قانون محدودیت نوسان 

۵۰ درصدی مشکل چندانی نداشتیم.
مدیرعامل فرابورس با بیان اینکه دلیل دیگر 
توقف ها، ابهام در شرایط شرکت است که اثر 

زیادی روی صورت سود و زیان شرکت دارد، 
عنوان کرد: در همین زمینه ســه شــرکت 
پتروشــیمی کازرون، ممسنی و دهدشت، 
مالک پتروشــیمی گچســاران بودند و به 
دلیــل اختــلاف در افزایش ســرمایه این 

پتروشیمی، دو سال این نماد متوقف بود.
وی در ادامــه در مورد جزئیــات مربوط به 
ســه نماد پتروشــیمی کازرون، ممسنی 
و دهدشــت و بازگشــایی آن هــا، گفت: از 

ابتدای سال در حال تعامل با سازمان بورس 
هستیم، بحث افزایش سرمایه پتروشیمی 
گچســاران منتفی شــد؛ این ســه شرکت 
نیز در خصــوص موضوع افزایش ســرمایه 

شکایت داشتند که در حال پیگیری است.
به گفته فدایی، برای بازگشایی این سه نماد 
مدل جدیدی طراحی شــده که سه مرحله 
دارد؛ موضــوع اول الزام بازارگردان اســت 
که هم اکنون با بازارگــردان نمادها در حال 

تعامل هســتیم. دوم بحث فرم ریســک در 
بازار پایه است که سهامداران باید با پذیرش 
ریســک اقدام به معامله این ســهام کنند. 
فرایند سوم نیز تعامل با دستگاه قضایی بود 
که انجام شده و یک مرحله به شفاف سازی 
این موضوع نزدیک شــده ایم، شفاف سازی 
قضایی این نمادها اواخر هفته آینده دریافت 

و اعلام خواهد شد.
مدیرعامــل فرابورس با اشــاره بــه اینکه 

بازگشــایی نمــاد پــس از توقف هــای 
طولانی مدت کار راحتی نیســت، ادامه داد: 
سهامدارانی که دو ســال سهامداری کردند 
و شرایط سخت بازار را شــاهد بودند، باید با 
حداکثر حمایــت همراه شــوند، به همین 
دلیل بیشــترین تــلاش برای شــفافیت و 
نقدشوندگی این نمادها در دستور کار است.

وی در خصوص اینکه ســه نماد پتروشیمی 
مذکور چگونه بازگشــایی خواهند شــد، 
توضیح داد: درباره نمادهای شــرکت های 
کازرون، ممسنی و دهدشــت هنوز به طور 
دقیق مشخص نیســت که با دامنه یا بدون 
دامنه نوســان بازگشــایی می شــوند اما 

احتمالا بدون دامنه نوسان خواهد بود.
فدایی درباره اینکــه چرا چنین نمادهای پر 
ابهامی به بازار سرمایه وارد شده اند، نیز این 
گونه پاسخ داد: این سه پتروشیمی در زمان 
دولت های گذشــته وارد بازار پایه شدند و 

قرار بود شرکت پروژه باشند.
مدیرعامل فرابورس ایران با تاکید بر شــعار 
فرابورس ایران مبنی بر افزایش شــفافیت و 
نقدشوندگی گفت: توقف نمادها هر دو این 
شــعارها را تهدید می کند و تجربه نشــان 
داده اســت که توقف صرف نماد نمی تواند 

شفافیت لازم را ایجاد کند.
وی اضافه کــرد: توقف نماد بیشــتر تنبیه 
سهامدار است، در همین راســتا از ناشران 
درخواســت کردیم که توقف هــا به دلایل 

ناشرانی را کاهش دهند.

پاسخ به سوالات متداول در مورد یارانـه های جدیـد

یارانه  حمایتی چه زمانی قابل برداشت است؟
چهار شنبه     21 اردیبهشت1401     سال هفتم     شماره 1043      8 صفحه     3000 تومان
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خانه  هنر   میرا

وزیـر اقتصاد:
 سیاست های جدید اقتصادی 

به معنای آزادسازی قیمت ها نیست

 از افزایش یارانه تا طرح کالابرگ الکترونیک

 نکات مهم سخنرانی
 رئیـس جمهـور چه بود؟

سیاست آمریکا امنیت انرژی اروپا را تهدید می کند

کمک ایران به شرط پایداری طرف 
مقابل در قراردادها

در نخستین ماه سال از سوی دو خودروساز بزرگ صورت گرفت

تولید بالغ بر ۴۵ هزار دستگاه 
و سواری خودر
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 یک کارشناس بازار ســرمایه گفت: با حذف ارز ۴۲۰۰ 
نه تنها حاشــیه ســود برخی شــرکت ها کاهش پیدا 

نمی کند، بلکه در بلندمدت با رشد همراه خواهند شد.
»شــاهین احمدی« در مــورد صحبت هــای رییس 
جمهور در خصــوص ارز ترجیحی و تاثیــر حذف آن 
بر رونــد معاملات بازار ســرمایه اظهار کــرد: تاکنون 
معاملات در بازار ســهام با ســه نوع نرخ اعم از نیمایی، 

سنا و ترجیحی محاسبه می شد.
وی افزود: حال با حذف ارز ترجیحی شــرکت هایی که 
از این ارز بهره می گرفتند، معاملاتشــان بر حسب دلار 
نیمایی انجام خواهد شــد، از ســوی دیگر محدودیت 
ارزی آنها نیز رفع می شود و می توانند فروش های خود 

را به صورت آزادانه انجام دهند.
احمدی تاکید کــرد: با توجه به آنکــه حجم عملیاتی 

شــرکت های مذکور تقریباً ثابت اســت، به 
همین دلیل با حذف ارز ۴۲۰۰ نه تنها حاشیه 
سود شرکت ها کاهش پیدا نمی کند، بلکه در 

بلندمدت با رشد همراه خواهند شد.
این کارشــناس بازار ســرمایه گفــت: تنها 
شــرکت هایی با حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
متضرر خواهند شد که با اســتفاده از رانت، 

مــواد اولیه را تهیــه می کردند و  محصــول نهایی را با 
قیمت آزاد در  بازار می فروختند که عمده شرکت های 

پذیرفته شده در بازار سرمایه این گونه نیستند.
وی در ادامه به دستورالعمل اخیر سازمان بورس مبنی 
بر واریز سودهای رسوب شده به حســاب سهامداران 
تاکید کرد و اظهار داشت: وقتی سود نقدی در مجامع 
مصوب می شود یعنی طرح توســعه ای در دستور کار 

نبوده و ناشــر بنا بر تصمیمات اتخاذ شــده 
بخشی از سود خالص یا سود انباشته را میان 

سهامداران تقسیم می کند.
وی اقدام ســازمان بــورس مبنی بــر واریز 
سودهای رسوب شده به حساب سهامداران 
را گامی مثبت ارزیابی کرد و گفت: با اجرای 
امر مذکور تعداد کثیری از ســرمایه گذاران، 
سرمایه های خود را در راستای سرمایه گذاری به  بازار 

واقعی یا بورس تزریق خواهند کرد.
به گفتــه احمــدی، طی چند ســال اخیر بــه دلایل 
مختلــف همانند عدم مراجعه ســهامدار بــه بانک ها 
به منظور دریافت سود تقسیمی، مبالغ بسیاری تحت 
عنوان سود نقدی ســهام )DPS( در اختیار شرکت ها 
باقی مانده استاین کارشــناس بازار سرمایه با تاکید بر 

اینکه شــفافیت یکی از ارکان اصلی حاکمیت شرکتی 
اســت که این امر در صورت ارائه درســت صورت های 
مالــی رخ می دهد، افزود: بخشــی از صورت های مالی 
مربوط بــه جریان های نقدی می شــود، شــرکت ها 
ســودهای مصوب را تحت عنوان مبلــغ اعلامی برای 
پرداخت در نظر می گیرند اما به واســطه رســوب پول 
این مســئله اقلام تعهدی و نقدی را از شفافیت خارج 
می کند.وی در ادامه پیشــنهاد داد: بــا توجه به اینکه 
اکنون زیرساخت های سامانه ســجام برای واریز سود 
سهامداران مهیا شده بهتر است ســازمان با همکاری 
مجلس شــورای اســلامی اصلاحاتی را در بخشی از 
قانونی تجارت مبنی بر الزام حداکثر هشــت ماه برای 
توزیع ســود نقدی انجام دهند زیرا بخــش زیادی از 

جذابیت معاملات به سود نقدی سهام باز می گردد.

ارز

اثر مثبت حذف و اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی در بورس

رئیس  جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار:

 کوتاهی در نظارت بر چرخه تأمین و توزیع کالا پذیرفتنی نیست
 رئیس جمهور، نظارت بر زنجیره تأمین و توزیع کالا را مسأله مهمی در اجرای موفق طرح اصلاح اقتصادی دانست و گفت: انجام این کار 

فعالیت جدی، مداوم و میدانی همه نهادهای مسئول را می طلبد و هیچ کوتاهی در این زمینه پذیرفته نیست.



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در نطق میان دستور:

دولت قبل به بهانه FATF، مبادله ارز را منحصر به بانک مرکزی کرد

 از افزایش یارانه تا طرح کالابرگ الکترونیک

نکات مهم سخنرانی رئیس جمهور چه بود؟

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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  عزم دولت و مجلس برای کوتاه کردن 
دست رانت خواران

محســن پیرهادی   دولت با حذف ارز ترجیحــی از برخی کالاهای 
اساسی در صدد اســت که اصلاحات اقتصادی انجام دهد،هدف دولت 
و مجلس از انجام این اصلاحات نه افزون شــدن بار مشــکلات بر دوش 
مردم  ونه کوچک کردن ســفره های آنهابوده اســت، بلکه عزم دو قوه  
کوتاه کردن دست رانتخواران از جیب مردم بوده و هست ودر این مسیر 
عزمی جدی دارند. نابســامانی های بازار و افزایش روز به روز قیمت ها 
در سالهای اخیر انصافا زندگی مردم را دشــوار و معیشت آنها را نسبت 
به گذشته دشوار تر کرده است .شــرایطی که  محصول عوامل درونی  و 

بیرونی متعددی است که زنجیره وار باهم در ارتباطند .
بر همین اســاس عزم دولت و مجلس اتخاذ تدبیری مناســب با هدف 
کاستن بار مشکلات از دوش مردم است و در این مسیربر اساس وظایف 
ذاتی شان حتما مکمل و همراه هم خواهند بود،آنچه در این میان مهم  
است و بر اصلاح اقتصادی و به سامان کردن اوضاع اقتصادی و مدیریت  
دشوار  اینحوزه  اولویت دارد این اســت مردم نباید در میانه این سامان 
دهی  احساس رهاشدگی کنند و  تصور کنند در این جراحی اقتصادی 
از سوی مسئولان نادیده گرفته شده اند .احساس نادیده انگاشته شدن 
جامعه از سوی مسئولان یا شــکل گیری این تصور که رحمی نسبت به 
اجرای قوانین و اصلاح ساختارها   در میان مردم به ویژه قشر کم درآمد 

و ضعیف به مراتب آسیب زا تر از مدیریت بد عرصه اقتصادی است.
بر همین اســاس ضروری اســت که مســئولان با اقناع مردم و شرح 
تصمیماتی کــه برای اصلاح اقتصــادی در نظر گرفته انــد به گونه ای 
مدیریت و فرمان ماجــرا را در دســت بگیرند که مــردم بیش از خود 

مسئولان راغب به انجام چنین اصلاحاتی باشند.
در ماجرای حذف ارز ترجیحی هم اگر پیش از شــکل گیری شایعات و 
اخبار نادرســتی که در روزهای اخیر در بین مردم دســت به دست می 
شــود و مردم و بازار را تا حدودی متلهب کرده ، آنچه که قرار بود اتفاق 
بیفتد وسیاســت های جایگزینی که برای رفع فشــارهای معیشتی به 
قشــر ضعیف جامعه در نظر گرفته شده از سوی مســئولان و از طریق 
رسانه ملی  اعلام می شد، قطعا واکنش جامعه به این اقدام مناسب تر و 

همدلانه تر می شد.
در شــرایط فعلی وظیفه  مجلس به عنوان خانه ملــت انتقال دیدگاه ، 
نگرانی ها و خواسته هایشان به حاکمیت  و بالعکس است به همین دلیل 
نمایندگان به عنوان وکلای بی واسطه مردم در این مسیر در کنار مردم 

خواهند بود و نگرانی های آنها را چاره جویی و رفع خواهند کرد.

رئیس  جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار:
 کوتاهی در نظارت بر چرخه تأمین و توزیع کالا 

پذیرفتنی نیست
 رئیس جمهور، نظارت بر زنجیره تأمین و توزیع کالا را مســأله مهمی 
در اجرای موفق طرح اصلاح اقتصادی دانســت و گفــت: انجام این کار 
فعالیت جدی، مداوم و میدانی همه نهادهای مسئول را می طلبد و هیچ 

کوتاهی در این زمینه پذیرفته نیست.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله »سید ابراهیم 
رئیسی« روز سه شــنبه با حضور در جلسه ستاد تنظیم بازار، با قدردانی 
از رهبر معظم انقلاب کــه پیش از آغاز اجرای طــرح اصلاح اقتصادی 
همگان را دعوت به یاری دولت در اجرای بهتر ایــن طرح مهم کردند، 
اظهار داشــت: نقش آفرینی مردم مانند همه عرصه های خطیر گذشته 

در این اصلاح اقتصادی نیز مهم بوده و ضامن موفقیت آن است.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید به شــبهات و گره های ذهنی مردم 
در خصوص این طرح حتماً پاسخ داد، افزود: اقناع افکارعمومی و اقشار 
مختلف و نخبگان جامعه برای درک بهتر و همراهی در اجرای این طرح 
بسیار مهم و ضروری است.آیت الله رئیســی خاطر نشان کرد: نظارت بر 
زنجیره کالا، از تأمین و تولید تا توزیع و فروش در فروشــگاه ها و خرده 
فروشی ها مســأله مهم دیگری اســت که برنامه ریزی و فعالیت جدی، 
مداوم و میدانی همه نهادهای مســئول را می طلبــد و هیچ کوتاهی در 

این زمینه پذیرفتنی نیست.

عضو کمیسیون شوارها و امور داخلی کشور:
 برنامه دولت برای هدفمندی یارانه ها 

دقیق است
عضو کمیسیون شوارها و امور داخلی کشــور با بیان اینکه برنامه دولت 
برای جراحی اقتصادی هدفمند و دقیق است،گفت: مجلس تمام قد در 
کنار دولت ایستاده اســت.علی حدادی درباره سخنان رییس جمهور با 
مردم،گفت: بهبود معیشت و ســلامت مردم از دغدغه های مهم دولت 

سیزدهم از ابتدای کار بوده است.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها افزود: یکی از موارد مهمی 
که رییس جمهور در سخنان خود به آن تاکید کردند،لزوم جلب اعتماد 
مردم اســت،پیروی این تاکیدات، یارانه نقدی تعیین شده بلافاصله به 

حساب افراد یارانه بگیر واریز شد.
این نماینــده مجلس افزود: این اقدام نشــان دهنــده صداقت گفتار و 
همسویی حرف و عمل رییس جمهور است. رهبر معظم انقلاب هم در 
فرمایشــات خود تاکید کردند که همه باید در موضوع اقتصاد به دولت 
کمک کنند. بر همین اســاس باید همه مسوولان در هر جایگاهی همه 
توان خود را برای کمک به دولت به کار برنــد.وی ادامه داد: برای اینکه 
تلاش دولت در جهت ایجاد عدالت یارانه ای به درســتی اجرایی شود، 

باید همه نهادها همکاری لازم را در این باره داشته باشند.
نماینده مردم ساوجبلاق در استان البرز درباره نگرانی هایی مردم برای 
گرانی کالاها اظهار داشت: تمام تلاش دولت و مجلس رفع این نگرانی ها 
است و بر اساس برنامه ای که دولت در اصلاح ارز ترجیحی تدارک دیده 

است، این نگرانی ها رفع خواهد کرد.
حدادی با بیان اینکه برنامه و ســخنان رییس جمهــور برای جراحی 
اقتصادی بســیارهدفمند و دقیق اســت، تاکید کرد: بر اساس مصوبه 
مجلس که در بودجه ۱۴۰۱ تصویب شد، به جلوگیری از رشد نقدینگی 
و کالابرگ الکترونیکی شاره شده که اگر دولت خواست نسبت به اصلاح 
ارز ترجیحی اقدام کند، کالابرگ را در دســتور کار قرار دهد تا رشــد 

اقتصاد تبدیل به رشد نقدینگی نشود و کمبودها هم جبران شود.
وی ادامه داد: تمام تاکیــد دولت و مجلس برنامه جامــع و کامل برای 
جبران خســارت ها اســت و همانطور که رییس جمهور تاکید کردند، 
ارز ترجیحی حذف نمی شــود بلکــه هدفمند خواهد شــد تا به جای 

اختصاص آن به وارد کنندگان، مستقیم به مصرف کننده برسد.

یادداشت

تریبون

خریدار  عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس با انتقاد از راه اندازی سامانه نیما که 
مبادله ارز را به بانــک مرکزی منحصر کرد، 
گفت: این انحصار باعث شد بیشترین ضربه 

به تولید کشور و صادرکنندگان وارد شود.
 محســن زنگنه در نشســت علنی مجلس 
شورای اســلامی در نطق میان دستور خود 
درباره بزرگ ترین معضل اقتصادی کشــور 
که کمر خانواده ها را خم و نفس کشــیدن را 
برای جمعی از هموطنانمان ســخت کرده، 
یعنی تورم و گرانــی و عوامل و راه حل های 
آن، گفت: اولین علت، میــراث به جا مانده 
از دولت تدبیــر و امید اســت؛ دولت قبل با 
اتخاذ سیاســت هــای ضدتولیــدی باعث 
افزایش سرسام آور هزینه های تولید شد و 
با رد سیاست خودکفایی، وابستگی غذایی 
کشور را افزایش و با اتخاذ راهبرد ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برای ۲۵ کالای اساسی، بزرگ ترین 
ضربه را به امنیت غذایی، صنعت دام و طیور 
و کشاورزی محصولات کشاورزی وارد کرد.

نماینده مــردم تربت حیدریــه در مجلس 
شورای اســلامی افزود: دولت قبل به بهانه 
CFT و FATF، نظــام طبیعــی ورود و 
خروج ارز به کشــور را مختل و با راه اندازی 
ســامانه نیما به بهانه اطمینان از بازگشت 
ارز صادراتی، مبادلــه ارز را در انحصار بانک 
مرکــزی درآورد و بیشــترین ضربــه را به 

صادرکنندگان و تولید کشور وارد کرد.

وی افزود: دولت قبل با کم تحرکی در حوزه 
زیرســاخت های نفت و انرژی، شدیدترین 
ناترازی انرژی را در کشــور ایجــاد کرد به 
نحوی که اصلی ترین مســأله بخش صنعت 

کشور، تأمین برق و گاز است.
زنگنه تاکید کرد: طی چند ســال گذشته 
هزینه های تولید به شــدت افزایش یافته 
لذا جریان اصلاحات و حامیان دولت تدبیر 
و امید خود مسببان وضع موجود بوده و نمی 
توانند در قامت دایه مهربان تر از مادر اشک 

تمساح بریزند.
رئیس کمیته رفع موانع تولید کمیســیون 
ویژه جهش و رونق تولیــد مجلس یازدهم 
در ادامه عامــل دوم گرانی و تــورم را نظام 
پولی و بانکی معیوب کشور دانست و افزود: 
امروز نظام بانکی کشــور بیشترین سهم را 
در افزایش نقدینگی ۵ هزار همتی داشته و 
این حجم نقدینگی به تنهایی بیش از نیمی 
از تورم  کشــور را باعث و بانی شده لذا باید 
به رئیس جمهور عرض کنم متأسفانه تفکر 
فعلی حاکــم بر بانک مرکــزی و نظام پولی 
کشــور، امتداد همان تفکــر ۳ دهه پیش 

است.
وی صرفا با تعویــض آدم ها و یــا به صرف 
فارغ التحصیلی از یک دانشــگاهی با عنوان 
اسلامی و یا چند بخشنامه تشریفاتی و چند 
توییت و ســخنرانی نمی توان به تغییر ریل 
نظام پولی امیدوار بود. واقعیت آن است که 

اقتصاد اسلامی و نظام پولی و مالی اسلامی 
در بین تیم اقتصادی دولت فعلی و رؤســای 
بانک مرکــزی همچنان محجور اســت و با 
این روند ما شاهد خلق پول و استمرار تورم 
خواهیم بود.زنگنــه همچنین درباره برنامه 
دولت برای حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: 
ضمن ضرورت حذف این ارز از ســر اقتصاد 
اما باید مراقــب بود که تفکر آزادســازی و 
دادن یارانه نقدی، نسخه ای است که بیش 
از ۳ دهه در این کشــور جاری بوده و جواب 

عکس داده است.
عضو مجمع نمایندگان اســتان خراســان 
رضوی همچنین با در ادامه عامل سوم تورم 
و گرانی را عدم وجود و ارائــه یک راهبرد و 
گفتمان دقیــق اقتصادی از ســوی دولت 
معرفــی کرد و اظهار داشــت: ایــن فقدان 
گفتمان راهبــرد موجب عــدم ارائه برنامه 

دقیق از ســوی دولــت و در نتیجه غیرقابل 
پیش بینــی بــودن اقتصاد کشــور برای 
تولیدکننده و مصرف کننده شده است و نه 
تولیدکننده می داند آینده چه خواهد شــد 
تا برنامه ریزی کند و نــه مصرف کننده می 
تواند مدیریتی بر معیشــت خویش داشته 
باشد.وی اضافه کرد: ســند تحول دولت را 
خوانده ایم و کار ارزشمندی است اما کثرت 
مســائل و انبوهی راهبردهــا و راه حل ها 
همچنان حکایت از عدم وفاق تیم اقتصادی 

بر یک یا چند اولویت مشخص است.
زنگنه ادامه داد: عامل چهــارم گرانی قطعا 
ضعــف و ناکارآمدی برخــی از بخش های 
اقتصادی کشور اســت. هیچ کس بر تدین، 
ایمــان، روحیه جهادی، پاکدســتی و نیت 
خیر وزرا و تیم اقتصادی دولت شک و شبهه 
ای ندارد امــا مدیریت اقتصادی کشــور به 
جز اینها به کارآمــدی، تخصص و تجربه نیز 
نیاز دارد.سخنگوی کمیسیون ویژه جهش 
تولید مجلس افزود: رهبر معظم انقلاب در 
جلسه روز گذشــته نکته ظریفی فرمودند. 
ایشــان فرمودند دولت بزرگ ترین خریدار 
کالا و خدمات در کشــور اســت که معنای 
دیگر این حرف این اســت که بخش اعظم 
اقتصاد کشور، دولتی و با مسامحه خصولتی 
اســت از این رو مدیریت بنگاه های عریض 
و طویل اقتصــادی با صدها هــزار میلیارد 
ســرمایه، تنظیم رابطه کارگــر و کارفرما، 

رقابت پذیــر بودن تولیــدات ملی، کاهش 
زیان صندوق های بازنشســتگی و افزایش 
ســودآوری شــرکت های دولتی و بهبود 
وضعیت خودرو و غیره جزء با یک مدیریت 
کارآمد، متخصص و دارای تجربه مدیریتی 

در حوزه های ذکرشده امکان پذیر نیست.
به گزارش خانه ملت، وی همچنین تصریح 
کرد: مجلس شــورای اسلامی از ابتدای آغاز 
به کار دولت ســیزدهم، حمایــت از دولت 
را تکلیف خــود دانســته و از رأی بالا به وزرا 
گرفته تا رفع موانع قانونی پیش روی دولت 
و حتی تــلاش شــبانه روزی نمایندگان در 
حوزه هــای انتخابیه، در کنار اســتانداران 
و فرمانــداران و حضور شــخصیتی متدین، 
شجاع، مردمی، پاکدســت و ولایتمدار را در 
رأس دولت یک ظرفیت کم نظیر می داند اما 
نباید اســتفاده نمایندگان مجلس از حقوق 
خود در تذکر، سوال و یا استیضاح را عده ای 
در داخل و خارج مجلس به تقابل این دو نهاد 
تعبیر کنند.عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات کشور در مجلس شورای اسلامی 
در پایان خاطرنشــان کرد: اگــر وزیری به 
هــر دلیل نتوانــد انتظارات مــردم و دولت 
را برآورده ســازد و توان همراهــی با دولت 
مردمی را نداشته باشــد، تذکر و سوال از وی 
کمک به دولت است و یا اصرار بر ماندن وی؟ 
دولت عزیز باید مراقب باشــد و در شناخت 

دوست و دشمن دچار اشتباه نشود.

خریدار   رئیــس جمهــور از اصلاحات 
اقتصادی دولت پرده بــرداری کرد و برخی 
از اقدامات دولت در یک ســال گذشــته را 
برشمرد که مهمترین آن اصلاح توزیع یارانه 

نقدی است.
 رئیس جمهــور در گفتگوی زنده با ســیما 
با ارائه گزارشــی از عملکــرد دولت خود به 
برخی اقدامات اقتصادی اشــاره کرد که با 
توجه به آثار و نتایج تصمیم ســازی ها برای 
حل مشکلات عدیده اقتصادی کشور بویژه 
در زمینه تخصیص ارز یارانــه ای و کنترل 

تورم بسیار جالب توجه است.
ابراهیم رئیسی در این گفت وگو با بیان اینکه 
ذخایر ارزی کشور و کالاهای اساسی در آغاز 
به کار دولت از مســائل نگران کننده پیش 
روی کابینه وی بوده اســت، گفت: »بعد از 
مدتی اعلام کردم که آن نگرانی رفع شــده 
اســت و مردم مان بدانند که ما دیگر نگران 

ذخایر کالاهای اساسی در کشور نیستیم.«
پنج مورد از اقدامات و سیاســت های مهم 
اقتصادی دولت سیزدهم که رئیس جمهور 
در سخنرانی دیشب خود به آن اشاره کرد از 

این قرار است؛

1( بدون استقراض از بانک مرکزی
 و خلق پول، کسری بودجه مهار شد

»ما بدون استقراض از بانک مرکزی و خلق 
پول تلاش کردیم کســری بودجــه را مهار 
کنیم آن هم از طریق کسب درآمدهایی که 
دولت می توانست داشته باشد. بنابراین این 
کسری جبران شد و در این زمینه مدیریت 

مناسبی صورت گرفت.«
موضوع کسری بودجه در سال ۱۴۰۰ یکی 
از دغدغه های اصلی دولت در ســاماندهی 
امور اقتصادی کشور بود به طوری که بیش 
از دو سال تحت تأثیر دوگانه تحریم- کرونا 
با چالش های اساسی رو به رو بود. مهمترین 
موضوع در کســری بودجه جبــران آن از 
راه های غیر تورمی اســت. ســید مسعود 
میرکاظمی رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
کشور پیشتر در جلســه غیر علنی مجلس 
شــورای اســلامی اظهار کرده بــو: دولت 
ســیزدهم وارث بدهی های زیادی به بانک 
مرکزی، بانک ها، تأمین اجتماعی و صندوق 
توسعه ملی است که نتیجه وجود یک نظام 
بودجه نویسی اشتباه است و نباید این رویه 

ادامه پیدا کند.
به ســاده ترین زبان »تراز عملیاتی بودجه« 
یعنــی درآمدهــای غیــر نفتــی منهای 
هزینه هــای جاری؛ یعنی خــارج از فروش 
نفت و درآمدهــای نفتی آیــا دخل و خرج 
دولت ها همخوانی دارد یا نه؟ اگر هزینه های 
جاری دولت بیــش از درآمدهای غیر نفتی 
و یا پایــدار آن )مالیات، درآمدهای گمرکی 
و…( باشــد تراز عملیاتی منفی و اگر کمتر 

باشد تراز عملیاتی مثبت می شود.
خودداری از چاپ پول تنها یکی از اقدامات 
مثبت جهت کنترل نقدینگی و تورم است. 
دولت در زمینــه اصلاح و نظــارت بر نظام 
بانکی کشور نیز گام هایی اساسی برداشت. 
طبق دیدگاه کارشناسان اقتصادی کنترل 
رشــد نقدینگی و کاهش حجم آن نیازمند 
در پیش گرفتن ســه راه حل اساسی است؛ 
نخســت اینکه بانک مرکزی می تواند یک 

سری محدودیت ها بر رشد ترازنامه بانک ها 
اعمال کند. دومین اقدام به نظارت شــدید 
بر بانک ها بــه منظور ممانعــت از ورود در 
فعالیت های سفته بازانه توسط شرکت های 
زیرمجموعه و ســایر اشــخاص مرتبط باز 
می گردد. بانک ها به جای تأمین ســرمایه 
مورد نیــاز بنگاه های اقتصــادی و کمک به 
تولید، به دلایلی بــه منظور جبران بدهی ها 
یا پرداخت سود ســپرده گذاران خود وارد 
بازارهای مختلف مانند ارز، ســکه و مسکن 
می شــوند. این امر نوســان های شــدید و 
نابسامانی های قابل توجهی را در بازارهای 

مذکور موجب می شود.
کنترل اعطای تسهیلات کلان توسط مقام 
ناظر نیز سومین راهکار به شــمار می رود. 
در برخی موارد بانک ها بــه افراد و نهادهای 
خاصی تســهیلات کلانی اعطا می کنند که 
در تولید ســرمایه گذاری نکرده و اشتغالی 

ایجاد نمی کنند.
به طور کلی، کنتــرل نقدینگی و هدایت آن 
در مسیر درست، بستگی به سیاستگذاری 
دولت در حــوزه بانکــداری دارد. می توان 
گفت در این مورد همه چیز از بانک ها شروع 
می شود. اما اگر بانک ها نتوانند وظیفه خود 
را به درســتی انجام دهند، جریان نقدینگی 
به ســمت بنگاه ها دچار اختلال می شود. به 
همین خاطر است که دولت سیزدهم نوک 
پیکان سیاســتگذاری در حوزه نقدینگی و 

تولید را به سمت بانک ها هدف گرفته است.

2( ارز ترجیحی تهدید کننده تولید
»ارز ترجیحی هم تولید را تهدید می کند و 

هم باعث کاهش بهره وری می شود.«
تأمین کالاهای اساســی مــردم و تثبیت 
قیمت آن ها در نوســان نرخ ارز، سبب شد 
دولت دوازدهــم، ۲۰ فروردین ســال ۹۷، 
نرخ ارز تخصیص یافته بــه واردات کالاها را 
۴,۲۰۰ تومان اعلام کند. مهم ترین هدف از 
این اقدام تثبیت قیمت کالاهای اساسی بود 
اما آچه در عمل اتفــاق افتاد با هدف تعیین 
شده فرســنگ ها فاصله داشت و امروز پس 
از ۴ ســال از تصویب این قانون، دهک های 
پایین جامعه نه تنهــا از مزایای آن بهره مند 
نیســتند بلکه بــه دلیل رانت ایجاد شــده 

از تخصیــص ایــن ارز، بیشــترین بهره به 
دهک های بالا و به نفع ســرمایه داران بوده 

است.
تبعات منفی و دامنه خســارات گســترده 
این نوع تخصیص یارانه، شــک و شبهه ای 
در اشــتباه بــودن آن بــرای وزرای دولت، 
نمایندگان مجلس، تحلیلگران اقتصادی و 
حتی سیاسی منصف باقی مخالف نگذاشته 
اســت. گرچه درباره بیراهه بودن این مسیر 
تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، بارها هشدارها 
داده شــده بود اما غلفت و انفعال پیشــین 
سبب شــد که دولت ســیزدهم در یکی از 
دشــوارترین برهه های کشــور، تصمیم به 

اصلاح این ریل اشتباه بگیرد.
بسیاری از کارشناســان اقتصادی معتقدند 
ارز ترجیحی به جای انکــه بتواند به کمک 
تولیدکننده هــا بــه خصــوص در بخش 
کشــاورزی بیایــد مانــع از رشــد تولید و 
حرکت به سمت خودکفایی شــده بود که 
براین اســاس یکی از اقدامات مثبت تولید 
در جهت حرکــت به ســمت خودکفایی و 
رونق تولید در بخش کشــاورزی حذف ارز 

ترجیحی است.
دولت با ایــن تصمیم به جــای اعطای ارز 
ترجیحی بــه دلالان یارانــه آن را به بخش 
مصرف کننده داد تا ضمــن رعایت عدالت 
تولیدکننده نیز بتواند به راحتی در مســیر 
خودکفایــی و افزایش تولیــد محصولات 

کشاورزی گام بردارد.
دولت ابراهیم رئیســی که در خرداد ســال 
قبل اصلی ترین وعده های انتخاباتی خود را 
اصلاح و توزیع عادلانه یارانه به عموم مردم 
اعلام کرده بود هم اکنون در حالی به یکی از 
اصلی ترین وعده های خود یعنی حذف ارز 
ترجیحی جامه عمل پوشانده که با یک گام 
فراتر از هر اقدامی، پرداخــت یارانه حاصل 
از تخصیــص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای 
اساســی از جملــه گندم را بــه دهک های 
درامدی جامعه آغاز کرده است. اقدامی که 
در واقع باز توزیع عادلانه و نه حذف آن برای 

سفره معیشت مردم است.
اقدام دولت ســیزدهم برای اصلاح زنجیره 
پرداخــت ارز ترجیحــی در راســتای گام 
اساســی برای حذف رانــت و فســادها و 

تبعیض هایی است که بواسطه تخصیص ارز 
به واردکننده پدید می آمد که به این ترتیب 
با اصلاح زنجیره تخصیــص ارز ترجیحی؛ 
بطور مســتقیم به مصرف کننده پرداخت 

می شود.

3( حذف ارز نه، اصلاح ارز
»واژه حذف ارز ترجیحی باید اصلاح شــود. 
این اقدام در واقع نوعی توزیع عادلانه یارانه 
است نه حذف؛ یعنی همین مبلغ از ابتدای 
زنجیره به انتهای زنجیره منتقل می شــود 

که به نفع مصرف کننده است.«
یکی از موارد مهمی که شب گذشته رئیس 
جمهور به درستی به آن اشاره کرد موضوع 
اصلاح نرخ ارز اســت از این جهت که دیگر 
شاهد فساد چند نرخی بودن ارز در اقتصاد 
نخواهیم بود و فقط یــک نرخ ارز وجود دارد 

که آن هم نرخ نیمایی است.
کارشناسان اقتصادی بارها در این زمینه 
اعلام کرده انــد نوســانات ارزی تأثیرات 
نامطلوبی بر عملکرد متغیرهای اقتصادی 
و کلیــت ثبات اقتصــاد کشــور برجای 
گذاشــته اســت. انواع نرخ ارز مانند نیما، 
آزاد، ۴۲۰۰ تومانــی و برخی از انواع دیگر 
را فقط در اقتصاد ایران می توان شاهد بود. 
واقعیت مطلب این است که قیمت واقعی 
ارز را بــازار تعیین می کنــد و هر قیمتی 
که از آن فاصله داشــته باشد به طور حتم 
با یک بستر فســاد و رانت همراه می شود، 
همچنانکه در تمام سنوات گذشته شاهد 
بودیم هراندازه قیمــت ارز دولتی فاصله 
بیشــتری با قیمت ارز آزاد یا بازار داشته 
باشد، علیرغم نظارت و کنترل های شدید 
در واردات و صادرات و حتی در موضوعات 
مختلف مانند همیــن نهاده هایی که با ارز 
۴,۲۰۰ تومــان وارد می شــد به خصوص 
از سال ۹۷ به این سمت، فســاد به دنبال 
داشــت. دلیل اصلــی تمام مســائلی که 
براقتصاد ایران ایجاد شــده، همین فاصله 
بیــن قیمت واقعــی ارز و قیمــت دولتی 
است. بسیار ساده اســت وقتی این اتفاق 
روی دهد بر میزان رانت افزوده می شــود 
و مشکلات بیشتری برای اقتصاد کشور به 

تولید در می آید.

4( افزایش مبلغ یارانه
»طبق نتیجه کارشناســی سازمان برنامه و 
بودجه، بنا بر میزان مصرف سرانه کالاهای 
اساسی، پیشنهاد شد برای همه دهک های 
ده گانه تقسیم بندی صورت گرفته شود که 
به موجب آن برای ســه دهــک اول به ازای 
هر نفر ۴۰۰ هزار تومــان و برای دهک های 
چهارم بــه بعد هر نفــر ۳۰۰ هــزار تومان 

پرداخت شود.«
یکی از اقدامات صحیحی کــه دولت انجام 
داد همین افزایش مبلــغ یارانه از ۴۵ هزار و 
۵۰۰ تومان به ۴۰۰ هزار تومان است. وقتی 
یارانه ۴۵ هزار تومانی در سال ۸۸ به حساب 
مردم واریز شــد ارزش آن قابل مقایســه با 
امروز نیســت تاجایی که رئیــس جمهور 
پیشتر در یک ســخنرانی گفته بود ارز این 

یارانه هم اکنون فقط ۷ هزار تومان است.
نکته حائز اهمیت در این است که علی رغم 
صحبت های مغرضانه برخی از سیاســیون 
پرداخــت یارانه نقــدی می تواند به کاهش 
فاصله طبقاتی کمک شــایانی کند و حتی 
این سیاســت با نام UBI یا همــان درآمد 
پایه همگانی در جهان شــناخته شده و در 
کشــورهای پیشــرفته اقتصادی نیز اجرا 
می شــود. و هرگز با نام گداپروری از آن یاد 

نخواهد شد.
باید تاکید کرد این اقدام دولت از این جهت 
که این یارانه هم اکنون در حساب سرپرست 
خانوار واریز شــده و در مقابل دیدگاه مردم 
قرار گرفته جــای تقدیــر دارد و می تواند 
از اثرات ســو اخبار کذب که ایــن روزها در 
زمینه افزایش قیمت ها منتشــر می شــود 

بکاهد.
نکته قابل توجه در این بخش این اســت که 
دولت در اقدامی کاملًا عادلانه یارانه نقدی 
را بر حســب حضور سرپرســتان خانوار در 
دهک های مختلف تنظیم کرده اســت که 
این کار می تواند به کاهــش فاصله طبقاتی 

کمک شایانی کند.

۵( کالابرگ بهتر از یارانه نقدی
»این حمایــت )افزایش یارانــه نقدی( به 
عنــوان کمکِ معیشــتی یک تــا دو ماهه 
خواهد بود تــا زیرســاخت های فنی برای 
کالابرگ هــای الکترونیک آماده شــود و 
هر زمان کالابرگ الکترونیک آماده شــد، 
تناســب این میزان کمک معیشتی با مردم 

در میان گذاشته خواهد شد.«
در ســال گذشــته دولت تصمیم داشت تا 
از کالابــرگ الکترونیکی بــه منظور خرید 
کالاهای اساسی اســتفاده کند این اقدامی 
اســت که قطعاً اثرش از اعطای یارانه نقدی 
بیشــتر اســت. در کالابــرگ الکترونیکی 
باتوجه به اینکه کالاها مشــخص هســتند 
بنابراین این مبالغ نقدی که ممکن اســت 
در بخشــهای دیگر اقتصاد هزینه شــود در 

کالابرگ شاهد این اتفاق نخواهیم بود.
در رسانه های معاند دیده شده که نسبت به 
اعطای کوپن انتقادهای جدی وارد کرده اند 
اما مسئله اینجا اســت که سیاست اعطای 
کوپن و کالابرگ در شرایط جنگ اقتصادی 
کارایی دارد و می تواند به اقشــار آســیب 
پذیر جامعه که از مصرف کالاهای اساســی 

محروم هستند کمک کند.
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رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:
دولت نظارت خود را تقویت کند

رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس شــورای اســلامی گفت: در 
بودجــه ۱۴۰۱ موضوعی تحت عنوان حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود 
ندارد و دولــت اگر می خواهد نحــوه تخصیص ارز را تغییــر دهد، باید 

زیرساخت های آن را فراهم کند.
محمدرضا پورابراهیمی، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه قانون درباره 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی چه می گوید، اظهار داشــت: مجلس در جریان 
بررسی لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ به دولت اختیار داد یارانه ارزی را به 

جای واردات، به مصرف کننده نهایی اختصاص دهد.
وی با اشاره به اینکه مجلس در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ درباره کالاهای 
اساســی دو اختیار به دولت داد، متذکر شــد: مجلس از یکسو به دولت 
اختیار داد مسیر سنوات گذشــته اختصاص ارز ترجیحی به کالاهای 
اساســی را ادامه دهد و از ســوی دیگر این اختیار به دولت داده شد که 

سیاست خود در این زمینه را تغییر دهد.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: 
بنابرایــن در بودجــه ۱۴۰۱ موضوعی تحت عنوان حــذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانــی وجود ندارد. طبــق مصوبه مجلــس، دولت اختیــار دارد ارز 
ترجیحی را همچنان و مانند حالت قبل به کالاهای اساســی تخصیص 
دهد و یا آنکه می تواند ارز را به انتهــای زنجیره که مصرف کننده نهایی 

است، اختصاص دهد.
نماینده مردم کرمان در مجلس شــورای اســلامی ادامــه داد: تاکید 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی این است که دولت نظارت های خود 
را تقویت کند تا کالاهای اساســی با قیمت مناســب و پایین به دست 

مردم برسد.
پورابراهیمی تاکید کرد: اگر دولت به دنبال آن است که روند تخصیص 
ارز ترجیحی کالاهای اساســی را تغییر دهد، باید زیرساخت های آن را 

فراهم کرده و لازم است کارت های اعتباری برای خرید ایجاد کند.
وی یادآور شــد: دولت ســابق به تغییر روش در پرداخت ارز ترجیحی 
هیچ اعتقادی نداشت اما مجلس شورای اسلامی اختیار نحوه تخصیص 

ارز ترجیحی را به دولت داده است.

کارشناس اقتصادی:
برطرف شدن نگرانی های مردم با صحبت های 

رئیس جمهور
کارشــناس اقتصادی گفت: صحبت های آیت الله رئیســی بخشی از 
نگرانی مردم را برطرف کرد و با اطلاع رسانی و شفافیت در طرح اصلاح 

ارز ۴۲۰۰ تومانی جلوی شایعات را گرفت.
»حمید نجف« اظهار داشت: حضور رئیس جمهور در تلویزیون و گفت 
و گو با مردم باعث شــفافیت در مباحث شــد و بازتاب خوبی در جامعه 

داشت.
وی افزود: آیت الله رئیســی در اصــلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی، اقتصاددانان 
و بدنه جامعه را با نگاه فراجناحی به کمک طلبید و از آنها خواســت تا با 

همراهی و همکاری، راهکارها را به دولت ارائه کنند.
این کارشــناس اقتصــادی، تاکید کرد: بــرای عبور از ایــن جراحی 

اقتصادی، همه باید کمک کنند تا از این بحران عبور کنیم.
وی با اشــاره به اینکه رئیــس جمهور ابعاد مختلف اصــلاح ارز ۴۲۰۰ 
تومانی را مطرح کرد، گفت: آیت الله رئیســی تکلیف نان سنتی و دارو و 
نحوه تخصیص یارانه نقدی آن و هدفمندی یارانه ها را مطرح کردند که 

دغدغه اصلی مردم بود.
نجف بیان داشــت: اختصاص کمک معیشــتی به دهک های مختلف 

جامعه ، اقدام خوب دولت است که تا مدت ۲ ماه صورت می گیرد.
وی با اشاره به تکمیل اطلاعات خانوارها گفت: تصمیم های درست در 
دولت زمانی صــورت می گیرد که اطلاعات جامــع و کاملی از وضعیت 
خانوارها داشته باشیم باید در خصوص یارانه ها اطلاعات به قدری باشد 

که افراد مختلف از لحاظ درآمدی درست دهک بندی شوند.
کارشناس اقتصادی افزود: شناســایی افراد کم درآمد و اقشار ضعیف 
جامعه در دهک بندی هــا باعث تصمیم گیری های درســت و به نفع 
جامعه می شود از این رو نهادها باید به سرعت اطلاعات را در اختیار تیم 
اقتصادی دولت قرار دهند.وی با اشاره به اینکه اکنون در میدان جنگ 
تحریم های ناجوانمردانه ای قرار داریم گفت: نگاه ملی در جهت کمک 
به اقتصاد کشــورمان ضروری اســت همه باید به دولت کمک کنند و 

لجبازی و بازی های سیاسی را کنار بگذارند.

از سوی معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی
جزییات ثبت نام مسکن خانوارهای دارای سه 

فرزند اعلام شد
 معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرســازی جزئیات ثبت نام 
متقاضیان دارای سه فرزند و بیشتر را در طرح نهضت ملی مسکن که از 

مدتی پیش آغاز شده بود، اعلام کرد.
به گزارش  وزارت راه و شهرســازی، معاونت مســکن و ســاختمان در 
اطلاعیه ای جزئیات ثبت نام متقاضیان دارای ســه فرزند و بیشتر را در 

طرح نهضت ملی مسکن اعلام کرد.

وزارت راه و شهرســازی با توجه به تکلیف قانون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت در خصــوص واگــذاری زمین یا واحد مســکونی به 
خانوارها پس از تولد فرزند سوم و بیشــتر، بدین شرح مقرر کرده است 
تا متقاضیانی که تاریخ تولد فرزند ســوم یا بیشــتر آنها بعد از تاریخ ۲۴ 
آبان ۱۴۰۰ باشد، می توانند با مراجعه به قســمت ثبت نام نهضت ملی 
https://sa�مسکن در ســامانه طرح های حمایتی مســکن به آدرس 

man.mrud.ir/ با انتخاب گزینه»متقاضیان دارای ســه فرزند به بالا 
)قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت(« در بخش نوع سرپرستی، 
نسبت به ثبت نام اقدام کنند. بدیهی است پس از ثبت نام از متقاضیان، 
در صورت واجد شرایط بودن متقاضی، ســایر اقدامات حسب ضوابط و 

مقررات مربوطه انجام می شود.
بر اساس اعلام معاونت مسکن و ساختمان متقاضیان باید ملاحظاتی را 

مورد توجه قرار بدهند که این ملاحظات شامل این موارد است:
تذکر ۱: آن دســته از خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر که تاریخ تولد 
فرزند ســوم یا بیشــتر آنها بعد از تاریخ ۲۴ آبان ۱۴۰۰ باشد مشمول 
اســتفاده از امتیازات قانون حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیت در 
حوزه مسکن می شــوند که علاوه بر دارا بودن شرایط لازم، نرخ باروری 

شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند بالای ۲.۵ نباشد.
تذکــر ۲: متقاضیانی که قبلا در ســامانه نهضت ملی مســکن ثبت نام 
کرده اند، امکان اســتفاده همزمان از امتیاز طرح های حمایتی نهضت 

ملی و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را ندارند.

بازار

ســازمان هدفمندی یارانه ها از واریز یکصد و ســی و 
پنجمین و یکصد و سی و ششمین مرحله یارانه نقدی 
براساس دهک های شناسایی شده با مبالغ تعیین شده 

به حساب ۲۳ میلیون سرپرست خانوار واریز شد.
 به نقل از ســازمان هدفمندســازی یارانه ها، براساس 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ و دســتور رئیس جمهور، 
یارانــه ۴۰۰ هزار تومانی برای دهک های اول تا ســوم 
و یارانه ۳۰۰ هزار تومانی برای دهک های چهارم تا نهم 
به ازای هر نفر، دوشــنبه )۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱( 
به حساب سرپرســتان خانوارها واریز شــد.واریز این 

مرحله در راستای اجرای سیاست های دولت 
در کاهــش و رفع فقر مطلــق، بهبود ضریب 
جینی، کاهش فاصله طبقاتــی، تصمیم به 
هوشمندســازی و بازتوزیع یارانه کالاهای 
اساســی و همچنین به موجــب جز یک بند 
»ص« تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
انجام شده اســت.در این نوبت، خانوارهای 

مشــمول دریافت یارانه بر مبنای دهــک بندی اعلام 
شــده توســط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ۹ 
دهک تقسیم می شود که بر این اســاس به مشمولان 

دهک های اول تا ســوم به ازای هر نفر ماهانه 
مبلغ ۴۰۰ هزار تومان و به دهک های چهارم 
تا نهم به ازای هر نفر ماهیانه مبلغ ۳۰۰ هزار 
تومان به حساب سرپرستان پرداخت خواهد 
شد.بر اساس فهرست اعلام شده، مشمولان 
دریافت یارانه توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بیش از ۲۳ میلیــون خانوار ایرانی 
هســتند که ۷۲ میلیون نفر ایرانی را شــامل می شود.

مبالغ اعلام شده برای دو ماه به صورت نقدی به حساب 
سرپرستان خانوار واریز شد و زمان برداشت آن تا اعلام 

رسمی دولت در حساب مردم غیر قابل برداشت خواهد 
بود.متقاضیان می توانند برای کســب اطلاعات بیشتر 
یا هر گونه پرسش به سامانه رســیدگی به درخواست 
he�  یارانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آدرس
mayat.mcls.gov.ir مراجعه یا با مرکز پاسخگویی 
تلفنی آن وزارتخانه به شــماره ارتباطی ۰۲۱-۶۳۶۹ 
تمــاس بگیرند.ثبت نــام از متقاضیان جدیــد یارانه، 
از قلم افتــادگان، جاماندگان و منصرفــان دوره قبل 
نیز به زودی از طریق وب گاه ســازمان هدفمندسازی 

یارانه ها و رسانه های جمعی اطلاع رسانی خواهد شد.

یارانه

محمدحسین ســیف اللهی مقدم   وزیر 
اقتصاد بــا بیان اینکه سیاســت های جدید 
به معنای آزادســازی قیمت ها نخواهد بود، 
از پرداخت یارانه بــه ۹۰ درصد افراد جامعه 
خبر داد و گفت: تا آماده شدن کارت یارانه، 

پرداخت ها به صورت نقدی است.
 سید احســان خاندوزی باحضور در برنامه 
صف اول گفت: چند ســاعت آینده، کمک 
هزینه معیشــتی در قالب یارانه های جدید 
به حساب مشــمولان دریافت یارانه، واریز 

می شود.
وی گفت ۳۰ درصــد از جمعیت یارانه بگیر 
یارانه ۴۰۰ هزار تومانــی و ۶۰ درصد یارانه 
۳۰۰ هزار تومانــی دریافت خواهند کرد که 
البته ۱۰ درصــد از جمعیت نیز بــی نیاز از 

کمک های حمایتی دولت شناسایی شدند.
به گفته وزیر اقتصاد یارانه نان و دارو به همه 
افراد و دهک ها پرداخت می شود و تمایزی 

در این دو حوزه وجود ندارد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه 
یارانه کمک معیشتی طبق گفته های آقای 
رئیس جمهور، تا چند ساعت آینده یارانه به 
حساب همه مشمولان دریافت یارانه واریز 
می شــود تصریح کرد: اطلاعات مربوط به 
دهک بنــدی جمعیت در ســامانه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تجمیع شــده و 
با حداکثر دقت، تمایز میــان دهک ها قائل 

شده است.

خاندوزی ادامــه داد: در دولــت تصمیم بر 
این اســت که به جای واریز چند مرحله ای 
یارانه ها، تمام کمک های معیشتی به شکل 
یکپارچه واریز شــوند و از خرداد امسال این 
کار انجام می شــود که بر این اســاس دیگر 
خبری از یارانــه ۴۵ هــزار و ۵۰۰ تومانی 

نیست.
وی در پاسخ به این ســوال که چرا این کار 

امســال انجام شــد، گفت: به این دلیل که 
اقتصاد ایران بیش از این تاب سیاست های 
غلط گذشــته را نداشــت و از جایی که در 
بودجه ۱۴۰۱ نیــز این تکلیــف قانونی به 
دوش ما گذاشته شــده بود، در اولین جلسه 
ستاد اقتصادی دولت مطرح شد که بیش از 
این در این اصلاحات تأخیر نداشــته باشیم 
و کمک هــا و قیمــت خریــد تضمینی به 

کشاورزان داخلی داده شود.
وزیر اقتصاد ادامه داد برخی تصور می کنند 
که دولت با حــذف ارز ترجیحی می خواهد 
برای سیاســت های ارزی خود، به ســمت 
آزادســازی نرخ ارز بــرود که بایــد تاکید 
کنم سیاســت ارزی دولت بــا از بین بردن 
رانت های حوزه ارز متفاوت اســت و دولت 
قائل به رهاسازی نرخ ارز نیست. همچنین، 

این سیاســت های جدید اصلًا بــه معنای 
آزادسازی قیمت ها و اقتصاد کشور نخواهد 

بود.
خاندوزی تصریح کرد: حمایت ها به تناسب 
سیاســت های اصلاح یارانه ای کشور ادامه 
خواهد داشــت و این کار قطعی است. اما با 
توجه به تکلیف بودجه ای امسال، اگر دولت 
بتواند اولویت پرداخــت یارانه ها را از طریق 
کالابرگ یا همــان کارت یارانــه پرداخت 
کند و زیرســاخت های آن فراهم شــود، از 

پرداخت های نقدی فاصله خواهیم گرفت.
وی با اشــاره به طــرح جدید نــان گفت: 
طرحی که در وزارت اقتصاد پیشــنهاد داده 
شــد به این صورت بود که پرداخت از جیب 
مردم برای مصارف متعــارف هیچ تغییری 
نمی کند. در واقع، مردم همان مقدار قیمت 
قبلی را می پردازند. در این طرح، تعداد نان 
خریداری شده در ســامانه ثبت می شود و 
به دنبــال آن نیز میزان آرد مورد اســتفاده 
هم ثبــت و قابل شناســایی خواهــد بود. 
برای جبران نیز، نانــوا را برای پرداخت این 
حمایت انتخاب کردیم که بخشــی از یارانه 

نان به او پرداخت می شود.
این مقام مسئول ادامه داد: امکان اعتراض، 
زمان برداشــت واریزی ها و ســایر جزئیات 
این طرح جدید از طریق سایت وزارت رفاه 
و اطلاعیه هایی که منتشــر می شود، وجود 

دارد.

سازمان هدفمندی یارانه ها اعلام کرد؛ واریز یارانه به حساب ۷۲ میلیون نفر

پاسخ به سوالات متداول در مورد یارانه های جدید

 یارانه  حمایتی چه زمانی قابل برداشت است؟
خریدار   پرداخت یارانه جدید حمایتی به 
۷۲ میلیون ایرانی شب گذشته آغاز شد اما 
مردم سوالاتی در خصوص یارانه های جدید 
دارند که در ادامه به تعدادی از آن ها پاســخ 
می دهیم. دولت قبل در سال ۹۷ اقدام از ارز 
ترجیحی ۴۲۰۰ تومانــی رونمایی کرد تا با 
این روش بتواند جلــوی افزایش قیمت ها را 
بگیرد و حمایتی از معیشــت مردم باشد اما 
از روز ۲۰ فروردین ماه ۱۳۹۷ تا امروز بیش 
از ۷۴ میلیــارد دلار ارز ترجیحی پرداخت 
شده که نه تنها نتوانســت جلوی بالا رفتن 
قیمت ها را بگیرد، بلکه با مشکلات دیگری 
برای کشــور ایجاد کرد و علتی در کوچک 
شدن سفره مردم است. این ارز به یک رانت 

بزرگ در اقتصاد ایران تبدیل شد.
دولت ســیزدهم از روز نخســت آغاز به کار 
خود، در خصوص اصلاح این سیاست تاکید 
داشت تا به جای اینکه عده ای واردکننده از 
آن سود ببرند، نفع آن به خودم مردم برسد 
و از ســوی دیگر بتواند با اصلاح و حذف این 

ارز، در جهت کاهش نرخ تورم اقدام کند.
آیت الله »ســید ابراهیم رئیســی« شامگاه 
دوشــنبه در پنجمیــن گفتگــوی زنــده 
تلویزیونــی خود با مــردم از جراحی بزرگ 
اقتصادی در کشور خبر داد که سال هاست 
بسیاری از کارشناســان و صاحب نظران بر 

اجرای آن تاکید دارند.
وی یکی از چالش جدی پیش روی دولت را 
موضوع تخصیــص ناعادلانه یارانه کالاهای 
اساسی از طریق توزیع ارز ترجیحی معرفی 
کرد و گفت: از همان نخستین روزهای آغاز 
فعالیت دولت، تقریبا همــه اقتصاددانان و 
صاحب نظران به ما هشدار می دادند که باید 
برای این موضوع به عنوان یکی از مشکلات 

جدی کشور چاره اندیشی کنیم.
آیت الله رئیســی با تاکید بر اینکه تخصیص 
ارز ترجیحی، تبعیض و فساد و رانت خواری 
ایجاد کرده بود، اظهار داشــت: پرداخت ارز 
ترجیحی باید اصلاح  و فکری برای این قضیه 
می شــد.رئیس جمهور با بیان اینکه به جای 
عنوان حــذف ارز ترجیحی بایــد گفت این 
طرح نوعی مردمی ســازی و توزیع عادلانه 
یارانه کالاهای اساسی است، به بیان میزان 
یارانه های پرداختی به خانواده ها در اجرای 
طرح کمک معیشتی پرداخت  و خاطر نشان 
کرد: ســازمان برنامه و بودجه این موضع را 
کارشناسی کرده و پیشنهادی که داد که به 
۳ دهک اول، نفری ۴۰۰ هــزار تومان یعنی 
یک خانــواده ۵ نفره، ۲ میلیــون تومان در 

ماه و به دهک های چهارم بــه بعد هم ۳۰۰ 
هزار تومان به ازای هــر نفر پرداخت خواهد 
شــد.رییس جمهوری در صحبت های خود 
این آرامــش و اطمینان را به آحــاد جامعه 
داد که حمایت از اقشار آسیب پذیر و تامین 
معیشت اولویت دولت اســت و مردم نباید 
نگــران افزایــش قیمت ها نباشــند.پس از  
گفت وگوی تلویزیونــی رئیس جمهور، روند 
واریز کمــک معیشــتی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار 
تومانی برای تمام ۹ دهک جامعه به حساب 
مردم آغاز شــد که پرداخــت یارانه جدید 
صبح امروز به پایان رسید.مردم سوالاتی در 
خصوص یارانه های جدید دارند که در ادامه 

به تعدادی از آن ها پاسخ می دهیم.

یارانه ها چند برابر شد؟
بــا واریــز یارانه جدید به حســاب اقشــار 
کم درآمد توســط دولت ســیزدهم، میزان 
یارانه دریافتی آنها نســبت به قبل بیش از 
۳ برابر می شــود. خانوارهای تک نفره اقشار 
متوســط جامعه پیش از این ماهانه حدود 
۱۰۰ هزار تومان یارانه )نقدی و معیشــتی( 
دریافت می کردند با رقم پرداختی توســط 
دولت ســیزدهم )۳۰۰ هــزار تومان( رقم 

دریافتی آنها ۳ برابر خواهد شد.
یارانه خانوارهای دو نفره اقشــار متوســط 
پیــش از ایــن ماهانــه حــدود ۱۹۴ هزار 
تومان بود که هم اکنون به ۶۰۰ هزار تومان 
افزایش خواهد یافت و خانوارهای سه نفره 
هم اکنون با افزایش ۳.۳ برابری حدود ۹۰۰ 
هزار تومان دریافت می کننــد که قبلا این 
رقم ۲۷۴ هزار تومان بود.یارانه خانوارهای 
چهار نفره پیش از این ۳۵۴ هزار تومان بود 
که یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رســید و 
۳.۴ برابر شد. یارانه خانوارهای پنج نفره به 

بالا نیز بیش از ۳.۵ برابر شده است. 

آیا نان و دارو گران می شود؟
رئیس جمهور در پاســخ به این پرسش که 
آیا اصــلاح نحــوه و محل پرداخــت یارانه 
کالاهای اساســی در نرخ نــان تغییر ایجاد 
می کند؟، گفت: نان ســنتی با قیمت سابق 
به دســت همه مردم خواهد رسید. دارو در 
پوشــش بیمه ای می رود و قیمــت آن هم 
تغییر نمی کند و زیرساخت های این کار نیز 
تکمیل و آماده می شــود.آیت الله رئیسی در 
تشــریح نحوه پرداخت ارز ترجیحی به دارو 
افزود: یارانه ای کــه الان واردکنندگان این 
بخش دریافت می کنند، به بیمه ها پرداخت 

می شــود و بیمه ها دارو را با قیمتی که الآن 
وجود دارد به دست مردم می رسانند.

وی با تأکید مجدد بر اینکــه با اجرای طرح 
اصلاح نظام پرداخت یارانه کالاهای اساسی 
تغییری در قیمت نان ســنتی، دارو و بنزین 
نخواهیم داشــت، خاطرنشان کرد: تا زمانی 
که زیرســاخت های فنی بــرای کالا برگ 
الکترونیک آماده شود که احتمالا یک یا دو 
ماه باشد، کمک معیشــتی به صورت نقدی 
پرداخت خواهد شــد و هر وقــت کالا برگ 
الکترونیک آماده شد، تناســب میزانی که 
به عنوان کمک معیشتی پرداخت می شود، 

کاملًا با مردم در میان گذاشته خواهد شد.
»ســید احســان خاندوزی« وزیر اقتصاد هم 
در مورد یارانه نان و دارو گفت: مصوبه ســتاد 
اقتصادی دولت این اســت که همــه ایرانیان 
)یارانه بگیران فعلی و کسانی که مشمول یارانه 

نیستند( مشمول یارانه نان و دارو خواهند بود.

یارانه جدید برای چه کسانی واریز 
شده است؟

براســاس اعلام ســازمان هدفمندسازی 
یارانه ها، براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
و دســتور رییس جمهور، یارانه ۴۰۰ هزار 
تومانی، خانوارهای مشمول دریافت یارانه 
بر مبنای دهک بندی اعلام شــده توســط 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی به ۹ 
دهک تقسیم می شــود که بر این اساس به 
مشــمولان دهک های اول تا ســوم به ازای 
هر نفــر ماهانه مبلغ ۴۰۰ هــزار تومان و به 
دهک های چهارم تــا نهم بــه ازای هر نفر 
ماهیانه مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به حســاب 
سرپرســتان واریز شــده اســت.بر اساس 
فهرســت اعلام شده، مشــمولان دریافت 
یارانــه توســط وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی بیش از ۲۳ میلیون خانوار ایرانی 
هســتند که ۷۲ میلیون نفر ایرانی را شامل 
می شــود.خاندوزی، وزیر اقتصــاد در این 

مورد نیز گفت که ۳۰ درصد جمعیت کشور 
یارانه ۴۰۰ هــزار تومــان، ۶۰ درصد دیگر 
یارانــه ۳۰۰ هزارتومانی دریافت می کنند و 
نزدیک به ۱۰ درصد جزو طبقات برخوردار 
هستند و بی نیاز از حمایت دولت شناسایی 

شدند که در صف یارانه بگیران نیستند.

مبلغ واریز شده به حساب سرپرست 
خانوار برای چند ماه است؟

مبالغ اعلام شــده برای دو مــاه به صورت 
نقدی به حساب سرپرســتان خانوار واریز 

شده است.

چه زمانی یارانه جدید قابل برداشت 
است؟

زمان استفاده از یارانه واریزی از سوی دولت 
در آینده اعلام خواهد شــد، اما تا آن زمان 
این مبالغ قابل برداشــت و استفاده نیست. 
در روزهای آینــده اطلاعات بیشــتری به 
مردم ارائه خواهد شد و زمان استفاده از این 
یارانه جبرانی از سوی دولت در آینده اعلام 

می شود.

تکلیف یارانه نقدی هدفمندی 
یارانه ها و یارانه معیشتی چه می شود؟ 
وزیر اقتصاد در این مورد توضیح داده است 
که یارانه حمایتی واریــزی با مجموع یارانه 
نقدی قبلی و کمک های معیشــتی اســت 
کــه ازاین پــس پرداخت یارانــه به صورت 
یکپارچه پرداخت می شــود و دیگر در یک 
ماه چنــد یارانه پرداخت نخواهد شــد.وی 
افزود: از خردادماه امســال تا پایان ســال 
تمام پرداخت های یارانه و کمک معیشــتی 
به صــورت یکپارچه و با لحــاظ یارانه های 
قبل اســت.خاندوزی اعلام کرد که به جای 
واریز چند مرحله ای یارانــه تصمیم گرفته 
شــد که همه واریزها را یکجا انجام شــود و 
مبلغی که به حساب خانوارها واریز شده در 
واقع مجموع یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی و 

یارانه جدید است

علت تفاوت 3۵هزار تومانی مبلغ 
واریزی با رقم اعلام شده توسط رئیس 

جمهور چیست؟
 بررسی ها نشــان می دهد این مابه التفاوت 
ناشی از کسر مبلغ قســط وام یک میلیون 
تومانی کمک معیشــتی کرونای اعطا شده 
در دولت قبل اســت که توسط بانک ها کسر 
شده است.در سال ۱۳۹۹ دولت قبل پس از 

شیوع کرونا تصمیم گرفت، به صورت وام به 
حساب یارانه بگیران که ۲۳ میلیون خانوار 
هســتند، مبلغ یک میلیون تومان وام واریز 
کند.مدت بازپرداخت این تســهیلات ۳۰ 
ماه است و بر این اساس مقرر شد ماهیانه ۳۵ 
هزار تومان از رقم یارانه واریزی به حســاب 
سرپرســتان خانوار دریافت کنندگان وام 
کسر گردد که بر همین اســاس، در جریان 
مبالغ واریزی جدید نیز ایــن رقم ۳۵ هزار 
تومانــی از دریافت کننــدگان وام مذکور، 

کسر شده است.

اگر نسبت به عدم دریافت یارانه 
اعتراض داریم، چه کنیم؟

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی، پیرو اصــلاح نظام توزیع 
یارانه ها، اعلام کــرد: هموطنانی که به هر 
دلیلی ابهام یا اعتراضی نســبت بــه یارانه 
اختصاص یافته دارند می توانند به ســامانه 
و  مراجعــه    hemayat.mcls.gov.ir

اعتراض خود را ثبت کنند.

ثبت نام جدید متقاضیان یارانه چه 
زمانی است؟

براســاس اعلام ســازمان هدفمندسازی 
یارانه ها، ثبت نام از متقاضیان جدید یارانه، 
از قلم افتــادگان، جامانــدگان و منصرفان 
دوره قبل که به هر دلیلی از یارانه دوره های 
قبل محروم یا از ثبت نــام یارانه جا مانده اند 
پس از طی مراحل ثبت نام و بررسی شرایط 
متقاضی در صورت واجد شرایط بودن مانند 
سایر مشــمولان یارانه جدید نیز از این دو 

نوبت از یارانه بهره مند خواهند شد. 
متقاضیان می توانند برای کســب اطلاعات 
بیشــتر یــا هرگونه پرســش به ســامانه 
رســیدگی به درخواســت یارانــه وزارت 
he�تعاون، کار و رفاه اجتماعــی  به آدرس 

mayat.mcls.gov.ir مراجعــه یا با مرکز 
پاســخگویی تلفنی آن وزارتخانه به شماره 

ارتباطی ۶۳۶۹-۰۲۱ تماس بگیرند.
ســازمان هدفمندی یارانه هــا اعلام کرد 
که با تصمیمات اتخاذ شــده و بنا بر دستور 
رئیس جمهور متقاضیانی کــه به هر دلیلی 
از یارانه دوره های قبــل محروم یا از ثبت نام 
یارانه جا مانده اند پس از طی مراحل ثبت نام 
و بررسی شــرایط متقاضی در صورت واجد 
شرایط بودن مانند سایر مشــمولان یارانه 
جدید نیز از این دو نوبــت از یارانه بهره مند 

خواهند شد.
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معاون وزیر صمت:
امسال ۳ ردیف باقی مانده گازی فاز ۱۴ پارس 

جنوبی تکمیل و راه اندازی می شود
 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: امسال با ادامه عملیات، 
راه اندازی سه ردیف گازی باقی مانده پروژه عظیم فاز ۱۴ پارس جنوبی  

به اتمام می رسد.
به گزارش سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران )ایدرو(، »علی 
نبوی«  افزود:  با  راه انــدازی  این ردیف هــای  گازی  فاز ۱۴ پارس 
جنوبی، میزان تولیــد گاز به ۲ میلیارد فوت مکعــب در روز خواهد 

رسید.
نخســتین ردیف گازی  فاز ۱۴ پارس جنوبی اســفند ســال گذشته با 

ظرفیت روزانه ۵۰۰ میلیون فوت مکعب به بهره برداری رسید.
رئیس هیات عامــل ایدرو در ادامه با اشــاره به اینکــه ایدرو در پی 
اعتمــاد وزارت نفت، به عنــوان راهبر کنسرســیوم تمامــا ایرانی 
این پــروژه عظیم با هدف ارتقای توان ســاخت داخــل و بنا به بلوغ 
ســازندگان داخلی نســبت به اخذ مشــارکت ســازندگان توانمند 
داخلی از جمله شــرکت های دانش بنیان  اقدام کرده است، افزود: 
تاکنون میانگین مجموع اســتفاده از توان تولیــدی و خدماتی داخل 
کشــور در بخش های مختلف طرح فاز ۱۴ پارس جنوبی  به بیش از ۶۸ 

درصد رسیده است.
نبوی درباره حداکثر اســتفاده از توان تولیدی  و خدماتی داخل کشور، 
گفت: داخلی سازی فاز ۱۴ پارس جنوبی شــامل بخش های چهارگانه 
ســکوهای دریایی، خطوط لوله دریایی، پالایشــگاه خشکی و حفاری 

دریایی است.
به گفته معاون وزیر صمت، در بخش سکوها درصد سهم ایرانی محقق 
شــده ۷۴ درصد، در بخش خطوط لوله این میزان ۴۶ درصد، در بخش 
خشــکی ۷۴ درصد و در بخش حفاری ۶۰  درصد  اســت و در مجموع 

ایرانی ترین فاز پارس جنوبی اجرا شده است.
وی، از جمله موارد  اســتفاده از توان داخل را حجم انبوه ۳۰ هزار تنی 
اسکلت فلزی )استیل استراکچر( فاز ۱۴ پارس جنوبی بر شمرد که با 
سفارش گذاری به سازندگان داخلی ساخته شد. مبدل های حرارتی، 
مخازن تحت فشار، دیگ های بخار، برج ها، کولرهای هوایی، بویلرها، 
پمپ های صنعتی)ســانتریفیوژ و کرایوژنیک(، توربو کمپرسورهای 
صادرات گاز، ترانس های فشــار قــوی و غیره نیز از انــواع تجهیزات 
دیگری است که با استفاده از توان ســاخت داخل تهیه و تامین شده 

است.
پروژه فاز ۱۴ پارس جنوبی با مبلغ ۵.۲ میلیارد دلار ســرمایه گذاری  با 
هدف تولید  روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب گاز شــیرین، ۷۷ هزار بشکه 
میعانات وتولید روزانــه ۲ هزار و ۹۰۰ تن گاز مایــع، ۲ هزار و ۷۵۰ تن 
خوراک پتروشــیمی و ۴۰۰ تن گوگرد بــا کار فرمایی مجموعه وزارت 
نفت )شرکت نفت و گاز پارس( و پیمانکاری کنسرسیوم کاملًا ایرانی با 
راهبری سازمان گسترش و  با پیشرفت بیش از ۹۱ درصدی در آستانه 

تکمیل است.

 برگزاری نمایشگاه دستاوردهای صنعتگران 
و تولیدکنندگان ایران در ازبکستان

 

با حضور ســفیر ایران در تاشــکند و رئیــس اتاق بازرگانــی و صنایع 
ازبکستان، نمایشگاه اختصاصی ارائه دســتاوردهای تولیدکنندگان و 
صنعتگران ایرانی در محل نمایشــگاه بین المللی شهر تاشکند آغاز به 

کار کرد.
 صبح روز دوشــنبه با حضور »حمیــد نیرآبادی« ســفیر جمهوری 
اسلامی ایران در تاشــکند و »دوران وهاب اف« رئیس اتاق بازرگانی و 
صنایع ازبکستان، نمایشــگاه اختصاصی تولیدکنندگان و صنعتگران 
ایرانی در محل نمایشگاه  بین المللی شهر تاشکند )اوزاکسپو( آغاز به 

کار کرد.
نیرآبادی در مراســم افتتاحیه این نمایشــگاه با اظهــار این که حجم 
مبادلات تجاری ایران و ازبکســتان در سال ۱۴۰۰ با رشد ۹۷ درصدی 
به ۵۰۳ میلیون دلار رســیده اســت، تاکید کرد: این رقم با وجود رشد 
قابل توجه، هم چنان متناسب با ظرفیت های موجود در روابط دو کشور 

نیست.
وی همچنین هدف گذاری روابط تجاری دو کشور را رساندن مبادلات 

تجاری به یک میلیارد دلار در کوتاه مدت عنوان کرد. 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاشــکند همچنین با اشاره به آن که 
تحقق این اهداف مستلزم انجام اقدامات متعدد در حوزه تسهیل روابط 
تجاری اســت، افزود: اقدامات مختلفی در این حوزه در دســت انجام 
است که مهم ترین آن ها آماده ســازی و امضای اسناد زمینه ساز تحول 
در روابط هســتند که در دیدار دوجانبه روســای جمهور دو کشور در 

شهریورماه در شهر سمرقند به امضا می رسند.
نیرآبــادی، گام بعدی در توســعه مبادلات تجاری ایران و ازبکســتان 
را تعاملات بیشــتر و کیفی تر بخش خصوصی عنوان کــرد و ادامه داد: 
برگزاری نمایشگاه اختصاصی جمهوری اســلامی ایران در ازبکستان 
به این منظور و با هدف شناخت بیشــتر توانمندی ها و ظرفیت ها انجام 

شده است.
در آیین افتتاحیه این نمایشــگاه همچنیــن دوران وهاب اف، رئیس 
اتاق بازرگانی و صنایع ازبکستان با اشــاره به آن که فعالان اقتصادی و 
بازرگانان ازبکستان مدت ها است در انتظار این نمایشگاه بودند، اظهار 
داشت: فرصت های زیادی در توســعه روابط تجاری و اقتصادی ایران و 

ازبکستان وجود دارد.
وی افزود: ایران توانمندی های قابل توجهی در حوزه تولیدات صنعتی 
دارد و این امکان وجــود دارد که با تولید مشــترک این محصولات در 

ازبکستان، آن ها را به کشورهای دیگر نیز صادر کرد.
»مهــدی کریمخانی« برگزارکننده این نمایشــگاه نیــز در افتتاحیه 
بیان داشت: ازبکستان می تواند قطب ورود محصولات ایرانی در آسیای 
مرکزی باشــد و از این رو، حضور یک هیات ۱۰۰ نفره از ۴۰ کارخانه و 
تولیدکننده بزرگ و شاخص ایرانی در ازبکســتان رویداد بسیار مهم و 

حائز اهمیتی است. 
وی افزود: دولت ســیزدهم بــا تمرکز ویژه ای که بر حوزه دیپلماســی 
اقتصادی معطوف کــرده و توجهی که در ســفرهای مختلف آیت الله 
رئیسی به آسیای مرکزی انجام گرفته، شرایط بسیار مساعدی را برای 

رشد مبادلات تجاری ایران و ازبکستان فراهم آورده است. 
این نمایشــگاه با حمایت سفارت جمهوری اســلامی ایران در تاشکند 
و نیز سفارت جمهوری ازبکســتان در تهران به مدت ســه روز تا پایان 
روز ۲۱ اردیبهشــت ماه با حضور حدود ۴۰ شرکت ایرانی در حوزه های 
پزشــکی، ســاختمانی، فلزات، نفت و گاز، مواد غذایی، لوازم خانگی، 
کشــاورزی، دامپروری و به طور ویژه حوزه شــرکت های دانش بنیان 

برگزار می شود.

تولید

قائم مقام وزیر صمــت در امور بازرگانــی گفت: امروز 
دیگر کســی از اقتصاددانان نیســت که معتقد نباشد 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی از ابتدا تصمیم اشــتباهی بود که 
عجولانه و با یک تصمیم غیرکارشناســانه اتخاذ شد، 
اما با حــذف آن از چرخه اقتصادی، بــه زودی مردم و 

مصرف کنندگان نهایی از ثمرات آن منتفع می شوند.
»محمدصــادق مفتــح« با اشــاره بــه گفت وگوی 
تلویزیونی شب گذشته رییس جمهور با مردم و حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی از چرخه اقتصــادی، افزود: از همان 
ابتدای کار نیز ناکارآمدی ارز ۴۲۰۰ تومانی مشــخص 
شــد و پس از یکی دو ســال در همان دولت دوازدهم 

حذف تدریجی ایــن ارز از چرخه اقتصادی 
آغاز شد.

این مقام مســوول بیان داشــت: ســخنان 
رییس جمهور و حذف ایــن ارز )به جز برای 
دارو و نان( آخرین تکه پــازل در تلاش برای 

زدودن این تصمیم غیرکارشناسانه بود.
وی یادآور شد: یارانه را می توان به چند شکل 

پرداخت کرد که یکــی پرداخت بــه تولیدکنندگان، 
دومی پرداخت بــه واردکنندگان مواد اولیه و ســایر 
محصولات و ســومی، پرداخت به حلقــه نهایی یعنی 

مصرف کنندگان است.

قائم مقــام وزیر صمــت در امــور بازرگانی 
تصریح کرد: اشــتباه ترین تصمیــم در این 
زمینه پرداخت یارانه به واردکنندگان است 
که به جرات می تــوان گفت این سیاســت 
اشــتباه به جز ایران در هیچ کشــور دیگری 
اجرایی نشده است. اما مرســوم ترین شیوه 
در اکثر کشورها پرداخت یارانه به حلقه آخر 

است.
وی افزود: دولت هم از بعُــد عقلی و تجربی این کار )که 
غلط بودن پرداخــت ارز ۴۲۰۰ تومانــی از ابتدا محرز 
بود( و هم از بعُد بودجه ای ناچــار به انجام این حرکت و 

جراحی بزرگ اقتصادی بود.
مفتــح ادامه داد: هرچند برداشــته شــدن ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در بودجه ۱۴۰۰ پیش بینی شده بود، اما همان 
زمان با مجوز مجلــس تا مرداد ماه پارســال به تعویق 
افتاد و در ادامه با تدبیر دولت سیزدهم به منظور فراهم 
کردن زیرساخت های لازم و وارد آمدن کمترین فشار 
به اقشار ضعیف و متوسط متوقف شــد، اما امسال هم 

الزام بودجه ای برای برداشته شدن آن وجود داشت.
وی خاطرنشــان کرد: به طور حتم آثار مثبت اقتصادی 
این طــرح به ســرعت مشــخص می شــود و قشــر 

مصرف کننده نهایی از برکات آن منتفع خواهند شد.

با توجه بــه اینکه طبق دســتور وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، تا زمان مشــخص شــدن ســازوکار سامانه 
یکپارچه، فروش خودرو به هر نحو ممنوع اعلام شــده 
اســت، این هفته طرح فروش محصولات ایران خودرو 
پس از ۱۹ طرح پیاپی بصورت هفتگی، به سبب همین 
ممنوعیت فروش اجرا نخواهد شد.هفته گذشته وزیر 
صنعت، معدن و تجارت - سامانه ای جدید برای فروش 
خودرو معرفی و اعــلام کرد: به منظور شفاف ســازی 
روند عرضه خودرو،  فروش همه خودروها به »ســامانه 

یکپارچه فروش« منتقل می شــود. بر این اساس همه 
خودروسازها از ۱۸ اردیبهشت بایستی هر گونه عرضه 
خودرو را صرفا از طریق ســامانه متمرکز قرعه کشــی 
انجام دهند تا ضمــن ایجاد شــفافیت، امکان عرضه 

عادلانه تر برای همه خودروهای تولیدی فراهم شود.
طبق تاکید وزیر صمت،  البته فــروش خودرو در قالب 
این سامانه، به معنای بلاتکلیفی حذف روند قرعه کشی 
نیست و حذف قرعه کشی خودرو با قوت در دستور کار 

وزارتخانه مذکور خواهد بود.

در همین رابطه، ابتدای هفته جاری سرپرســت دفتر 
صنایــع خــودرو وزارت صمــت در راســتای اجرای 
دســتور وزیر صمت مبنی بر فروش خــودرو صرفا در 
ســامانه یکپارچه فروش در نامه ای به خودروســازان 
کشــور، اعلام کرد که از این به بعد فروش خودرو صرفا 
از طریق ســامانه متمرکــز انجام می شــود و هر گونه 
عرضه از طرق دیگر بایســتی فوراً متوقف شود.بر این 
اســاس با توجه به ممنوعیت عرضه خودروها تا زمان 
مشخص شدن ســازوکار و رونمایی از سامانه مذکور، 

فعلا طرح های فروش خودروسازان که از اواخر آذر ماه 
بصورت هفتگی و پی درپی هر هفته اجرا شده است، تا 
اطلاع ثانوی متوقف خواهد بود؛ این درحالیست که با 
توجه به دســتور وزیر صنعت، معدن و تجارت، تمامی 
خودروسازها موظف شــده اند از تاریخ ۱۸ اردیبهشت 
۱۴۰۱ هرگونه عرضه خودرو را با هماهنگی ســازمان 
حمایت و صرفا از طریق ســامانه متمرکز قرعه کشــی 
انجام دهند، امــا تاکنون هیچ اطلاعاتــی از جزئیات و 

حتی آدرس این سامانه در اختیار نیست.

چهره

و خودر

خریدار   بررسی آمار تولید ایران خودرو و 
سایپا در نخســتین ماه از سال ۱۴۰۱ نشان 
می دهد کــه در مجموع ۴۵ هزار دســتگاه 
تولید داشــته اند؛ با توجه به دستور افزایش 
۵۰ درصدی تولید خودرو نســبت به سال 
گذشته، امید اســت که با پیشرفت و مدنظر 
قرار دادن اینکه تولید خودروســازان در ماه 
فروردین با توجه به تعطیــلات آن معمولا 
کمتر از ماه های دیگر اســت، آمــار تولید 

سواری ها نیز بیشتر شود.
فــروش  و  تولیــد  عملکــرد  گــزارش 
خودروســازان بزرگ کشــور در فروردین 
۱۴۰۱ نشــان می دهد کــه در مجموع ۴۵ 
هزار و ۳۹۶ دستگاه خودرو تولید و برای ۵۴ 
هزار و ۹۴۲ دســتگاه خودرو فاکتور فروش 

صادر شده است.
بــه تفکیک طبق آمــار، ایران خــودرو ۲۵ 
هزار و ۴۱ دســتگاه خودرو در نخستین ماه 
از ســال جدید تولید و با تکمیل تعدادی از 
خودروهای ناقص تولیدی ســال گذشته، 
در مجموع برای ۳۲ هزار و ۲۱۳ دســتگاه 

خودرو فاکتور فروش صادر کرده است.
این گروه خودروسازی در فروردین امسال 
۱۷ هزار و ۳۶۸ دستگاه محصولات خانواده 
پژو، ۳۱۸۸ دســتگاه محصــولات خانواده 
سمند، ۱۶۹۸ دستگاه دنا، ۱۷۷۲ دستگاه 
رانا، ۴۷۷ دســتگاه تارا، ۵۳۴ دستگاه هایما 
و چهار دستگاه وانت آریســان تولید کرده 

است.
آمار فروش ایران خودرو در نخســتین ماه 
از سال ۱۴۰۱ نشــان می دهد که از مجموع 
۳۲ هزار و ۲۱۳ دســتگاه فروخته شده، ۲۰ 

هزار و ۹۸ دستگاه ســهم محصولات گروه 
پژو، ۳۵۰۳ دســتگاه متعلق به محصولات 
خانواده سمند، ۲۵۰۸ دســتگاه متعلق به 
آمار فروش دنا، ۶۱۶۰ دســتگاه متعلق به 
رانا، ۴۵۰ دســتگاه تارا و ۴۹۴ دستگاه نیز 

سهم فروش هایما در این ماه بوده است.  
دیگر خودروساز بزرگ کشــور )سایپا( نیز 
در ماه فروردیــن ۱۵ هــزار و ۴۳۳ خودرو 
تولیــد کــرده و در مقابل بــرای ۱۸ هزار و 
۵۸۵ دســتگاه خودرو فاکتور فروش صادر 
کرده است. بر این اساس ســایپا نیز ۲۸۳۳ 
دســتگاه از محصولات ناقص تولیدی سال 

۱۴۰۰ را در فروردیــن امســال تکمیــل و 
تجاری سازی کرده اســت.  به تفکیک آمار، 
گــروه خودروســازی ســایپا در فروردین 
ماه ۱۹۱۵ وانت پراید )ســایپا ۱۵۱( تولید 
کرده و ۱۳۸۷ دســتگاه از ایــن محصول را 
تجاری سازی کرده اســت. همچنین در ماه 
فروردین امســال ۱۹۱۵ دســتگاه شاهین 
تولید و ۱۳۶۵ دستگاه از آن فروخته است.  

در یک ماهــه فروردیــن ۱۴۰۱ ســایپا 
در مجمــوع ۱۱ هــزار و ۹۰۲ دســتگاه از 
محصــولات خانواده۲۰۰)تیبــا، ســاینا 
و کوییــک( به تولید رســانده اســت. این 

خودروســاز ۱۵ هــزار و ۸۳۳ دســتگاه از 
محصولات ایــن خانــواده را در ایــن ماه 

تجاری سازی کرده است.
همچنیــن در زیــر مجموعــه ایــن گروه 
خودروســازی )پارس خودرو( در یک ماهه 
فروردین ۴۹۱۲ دســتگاه خــودرو تولید و 

۴۱۴۴ دستگاه خودرو فروخته شده است.
از تعداد خودروهای تولیــدی پارس خودرو 
در فروردیــن ۲۷۹۴ دســتگاه مربــوط به 
محصولات گروه ۲۰۰ بــوده و در آمار فروش 
نیز تعداد ۲۰۲۶ دســتگاه از این محصولات 
دیــده می شــود.همچنین در اولیــن ماه از 

سال جاری ۱۴۳۲ دستگاه کوییک معمولی 
دنده ای، ۱۹۴ دســتگاه کوییــک S و ۳۱۲ 
دستگاه کوییک پلاس اتوماتیک تولید شده 
که همه آن ها فروخته شــده اســت؛ چرا که 
دقیقا برای ۱۴۳۲ دســتگاه کوییک معمولی 
دنده ای، ۱۹۴ دســتگاه کوییــک S و ۳۱۲ 
دستگاه کوییک پلاس اتوماتیک فاکتور مالی 
ثبت شده اســت.پارس خودرو در فروردین 
۱۴۰۱ تولید ســاینا را به تیراژ ۱۸۰ دستگاه 
رسانده و ۱۸۰ دستگاه را تجاری سازی کرده 
اســت. لازم به تاکید مجدد  اســت که تعداد 
فروش های بیشــتر خودروســازان از تولید 
آن ها در ماه نشان دهنده تکمیل خودروهای 
ناقص ســال گذشــته و تجاری ســازی در 

فروردین ماه است.
بر اســاس آمار تولید و فروش خودروسازان 
در نخستین ماه از ســال جدید و همچنین 
با توجه به دســتور رئیس جمهوری مبنی 
بر افزایــش ۵۰ درصدی تولیــد خودرو در 
سال ۱۴۰۱ نســبت به سال گذشــته و در 
نظر گرفتن این موضوع که بیشــترین سهم 
تولید خودرو در کشــور ســهم سواری ها 
آن هم توسط خودروســازان بزرگ است، 
همچنین با توجه به وعده های خودروسازان 
برای تحقق فرمان رئیس جمهوری مبنی بر 
افزایش تولید، امید اســت که خودروسازان 
بزرگ در ماه های پیــش رو در میزان تولید 
خود افزایش قابل توجهی داشــته باشــند. 
البته این نکته نیز شایان ذکر است که طبق 
روال هر ساله، تولید خودروســازان در ماه 
فروردین بــا توجه به تعطیــلات عید نوروز 

معمولا کمتر از ماه های دیگر است.

خریــدار   بــا تاکیــد وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات به پوشــش ۸۰ درصدی 
خانوارها بــه فیبــر نــوری، در عین حال 
حداقل ۵۰ درصد کاربران نیــز باید امکان 
اســتفاده از خدمــت دسترســی از طریق 
فیبر نــوری )FTTp( و حداکثر ۵۰ درصد 
کاربران امکان استفاده از خدمت دسترسی 
پرســرعت ســیمی با قابلیــت حداقل ۵۰ 

مگابیت برثانیه را داشته باشند.
 فیبر نــوری )FTTx( مبتنی بر کابل های 
فیبــر نوری اســت و از کابل های مســی یا 
خطوط تلفن استفاده نمی کند و کابل های 
فیبر نوری انتقال دهنده اطلاعات هستند. 
به دلیل اســتفاده اینترنت فیبــر نوری از 
ســیگنال های نــوری، کیفیت و ســرعت 
بیش تری نسبت به ADSL و VDSL دارد 
و می تواند یک کیفیت و ســرعت را بدون در 
نظر گرفتن فاصله کاربر تا ســرویس دهنده 
ارایه دهد. فیبر نوری می تواند سرعت های 
دانلود و آپلودی بالغ بر یــک گیگابیت ارائه 

دهد.
در عیــن حال بر اســاس مصوبه شــورای 
عالی فضای مجازی تا ســال ۱۴۰۴ باید ۸۰ 
درصد خانوارها و ۱۰۰ درصد کسب وکارها 
با متوســط ســرعت ۲۵ مگابیت برثانیه به 
پهن باند ثابت دسترســی داشــته باشند و 
دسترســی ۲۰ میلیون خانوار و ۵ میلیون 
کســب وکار تا ســال ۱۴۰۴ بــه اینترنت 
پهن بانــد ثابت باید بر بســتر فیبــر نوری 
شــکل بگیرد. همچنیــن از زمان شــروع 

دولت سیزدهم هم عیســی زارع پور - وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعــات - به موضوع 
توسعه اینترنت ثابت تاکید کرده و گفته بود 
که برای توسعه ارتباطات ثابت و دسترسی 
عموم مردم در سراسر کشور به شبکه امن، 
پایدار، پرسرعت و ارزان باید یک عزم و اراده 
ملی شــکل بگیرد و نهضت فیبرکشــی در 

کشور راه بیفتد.
هدف گذاری برای ۲۰ میلیــون فیبر نوری 
توســط وزارت ارتباطــات بدیــن صورت 
است که بهمن ماه ســال گذشته ۵۰۰ هزار 
پورت فیبرنوری افتتاح شــد و به دنبال آن، 
برنامه ریزی شده تا در ســال ۱۴۰۱ کار در 
کلان شــهرها ادامه پیدا کنــد و ۵ میلیون 
پورت فیبر نــوری در ســال ۱۴۰۱ واگذار 
شــود و در ادامه نیز در ســال ۱۴۰۲ حدود 
۷ میلیون پورت و در ســال ۱۴۰۳ حدود ۸ 
میلیون پورت راه اندازی شــود که در نهایت 

در سال ۱۴۰۳ به هدف مورد نظر برسیم. 
با وجود این مطابق وب ســایت پایش طرح 
 ،iranfttx.ir توســعه فیبر نوری به آدرس
علی رغم نصــب یک میلیــون و ۱۴۱ هزار 
پورت FTTH تا فروردین ماه ســال جاری، 
تنهــا ۲۰۸ هزار مشــترک از فیبــر نوری 
اســتفاده می کنند. تا جایی که این موضوع 
مورد انتقاد کارشناســان هم قــرار گرفته 
که معتقدنــد آمار پورت های واگذارشــده 
درمقابل آمار پورت های نصب شــده نشان 
می دهد اطلاعاتی که در ایــن زمینه گفته 
می شود غلط است و هیچ کدام از اپراتورها تا 

به امروز یک گام برای برقراری ارتباطات بر 
مبنای فیبرنوری برنداشته اند.

با وجــود ایــن، رگولاتــوری همچنان به 
پوشــش ۸۰ درصد خانوارها به فیبر نوری 
معتقد اســت. همچنین عیســی زارع پور 
-وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات- روز 
گذشــته گفت که ابتدای اردیبهشــت ماه 
دولت بــرای توســعه فیبر نــوری منازل و 
کســب وکار تصمیم مهم و راهبردی گرفت 
زیرا نسخه شفابخش حل مشکلات اینترنت 
کشــور، توســعه ارتباطات ثابت مبتنی بر 
فیبر نوری اســت به این معنا کــه باید فیبر 
نوری به تک به تک منازل مردم برســد که 
متاسفانه اکنون حدود ۲ درصد مردم به این 

امکان دسترسی دارند.
در این راســتا به نقــل از ســازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطــات رادیویی، علی محمد 
منتظری -معاون راهبردی و توســعه بازار 
رگولاتوری- درباره الزامات برنامه توســعه 

شبکه دسترسی مبتنی بر فیبر نوری گفت: 
براساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات ۸۰ درصد خانوارهای هر اســتان 
بایستی تحت پوشش شبکه مبتنی بر فیبر 
نوری قرار بگیرند و مبنای پوشش خانوار در 
این مصوبه، کدپستی یا پلاک ثبتی شهری 
و روستائی و نقشــه های هوائی مورد تائید 
رگولاتــوری در نواحی خدمات شــهری و 
روستائی اســت.وی افزود: براساس مصوبه 
۳۲۹ کمیســیون تنظیم مقررات ارتباطات 
حداقل ۵۰ درصــد کاربران نیز بایســتی 
امکان استفاده از خدمت دسترسی از طریق 
فیبر نــوری )FTTp( و حداکثر ۵۰ درصد 
کاربران امکان استفاده از خدمت دسترسی 
پرســرعت ســیمی با قابلیــت حداقل ۵۰ 
مگابیت برثانیه و دسترسی رادیوئی مجاز با 
قابلیت حداقل ســرعت ۳۰ مگابیت برثانیه 

را داشته باشند.
معاون راهبردی و توســعه بازار رگولاتوری 
با اشــاره به اینکه "اصول حاکم بر حمایت 
از توسعه شبکه دسترســی مبتنی بر فیبر 
نوری" با هدف تحقق پوشش ۸۰ درصدی 
دسترســی پهن باند ثابت خانوارها براساس 
اهداف عملیاتــی طــرح کلان و معماری 
شــبکه ملی اطلاعات تصویب شــده است، 
تاکید کرد: در بخشی از این مصوبه مقررات 
مربوط به حمایت از اپراتورهــا و دارندگان 
پروانه شــبکه ثابت برای توســعه شــبکه 
دسترســی مبتنی بر فیبر نوری پیش بینی 
شــده اســت.منتظری در تشــریح ایــن 

حمایت ها گفت: با توجه بــه طولانی بودن 
دوره بازگشت سرمایه و رســیدن به نقطه 
سربه سری طرح های توسعه شبکه مبتنی 
بر فیبر نــوری برای منازل و کســب وکارها 
)FTTp(، از ابتــدای ســال ۱۴۰۱ تا پایان 
ســال ۱۴۰۸، مبلــغ حق الســهم دولت از 
درآمد ارایه خدمات دسترسی مبتنی بر این 
فناوری، یک دهم درصد تعیین شده است؛ 
البته به این شــرط که در صورت های مالی 
حسابرسی شــده اپراتورها، درآمد خدمات 
FTTp از درآمد سایر خدمات تفکیک شده 

باشد.
وی تصریــح کــرد: همچنیــن به شــرط 
تفکیک حســاب های مالی عمده فروشــی 
و خرده فروشــی در صورت هــای مالــی 
حسابرسی شــده، رعایــت الزامات مصوب 
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات و تائید 
رگولاتوری، از ابتدای ســال ۱۴۰۱، درآمد 
عمده فروشی خدمات مبتنی بر فیبر نوری 

مشمول حق السهم دولت نمی شود.
معاون راهبردی و توســعه بازار رگولاتوری 
درباره نرخ گذاری خدمات شبکه دسترسی 
مبتنی بر فیبر نوری گفت: براساس مصوبه 
کمیســیون، ســازمان تنظیم مقــررات و 
ارتباطات رادیوئی بایســتی تعرفه داکت، 
میکروداکت و ســاب داکت را بازنگری کند. 
اما در حوزه نرخ خدمات خرده فروشــی از 
ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان سال ۱۴۱۰ این 
نرخ براساس شــرایط بازار و عرضه و تقاضا 

خواهد بود.

قائم مقام وزیر صمت:ارز ۴۲۰۰ تومانی از همان ابتدا تصمیم اشتباهی بود

و نباشید وش ایران خودر ح فر   منتظر طر
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معاون وزیر وزیر نفت اعلام کرد
 حرکت از تصدی گری به توسعه محوری 

در صنعت نفت
 معاون وزیر در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی گفت: مدل حکمرانی 
در صنعت نفت این اســت که از تصدی گری به توسعه محوری حرکت 

کنیم.
مهدی علی مددی در نخســتین نشســت هم اندیشی مدیران عامل 
هلدینگ های پتروشیمی کشــور با اشــاره به اینکه امسال از سوی 
رهبــر معظم انقلاب، ســال تولید دانــش بنیان و اشــتغال آفرینی 
نام گذاری شــده اســت، افزود: مصداقش شــعار امســال در صنعت 

پتروشیمی است. 
وی با تاکید بر اینکه صنعت پتروشیمی، صنعتی است که مایه مباهات 
و افتخار صنعت نفت است، ادامه داد: شــرکت ملی صنعت پتروشیمی 
همواره در آموزش، توســعه و  جذب نیروی انســانی الگو بوده است و 
بهترین مدل واگذاری در صنعت نفت را در حوزه پتروشــیمی داشــته 

است.
علی مددی تاکید کرد: مدل حاکمرانی در صنعت نفت این اســت که از 

تصدی گری به توسعه محوری حرکت کنیم. 
معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه در صنعت پتروشیمی سرمایه انسانی 
بالایی داریم، گفــت: اعتقاد داریم صنعت نفت در حوزه اشــتغال زایی 

می تواند پیشران باشد.
وی افزود: امیدواریم در این سال مشــکلاتی که در حوزه تولید و منابع 

انسانی وجود دارد را رفع کنیم.
معاون وزیر نفت ادامه داد: با روی کار آمدن دولت ســیزدهم و انتخاب 
وزیر نفت از ســوی رییس جمهوری نگاه نســبت به مجموعه و ذخایر 
انســانی صنعت نفت تغییر کرد زیرا صنعت نفت صنعت بر پایه نیروی 
انسانی اســت. کار در صنعت نفت گروهی و جمعی اســت و تعاملات 

انسانی است. 
به گفته وی، نگاه وزیر نفت این اســت که هر جا دغدغــه برای نیروی 

انسانی است، رفع شود که همه تلاش ما رفع این مشکلات است.
علی مددی افزود: شرکت های واگذار شده پتروشیمی و هلدینگ ها در 

نیروی انسانی پیشگام بودند.

اقدام سازمان انرژی های تجدیدپذیر برای 
تعویض لامپ های معابر تهران

 

ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایــران در فراخوانی 
ســرمایه گذران را برای اصلاح روشــنایی معابر کلان شــهر تهران و 

جایگزینی با لامپ های کم مصرف LED دعوت کرد.
به گزارش ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهــره وری برق ایران 
پیرو اعــلام فراخــوان عمومــی اجــرای طرح های بهینه ســازی 
انرژی با اســتفاده از ظرفیــت آیین نامه ایجاد بازار بهینه ســازی و 
محیط زیســت اســفندماه ۱۴۰۰ و بر اســاس آیین نامه ایجاد بازار 
بهینه ســازی انرژی و محیط زیســت مصوب شــورای عالی انرژی 
و دســتورالعمل اجرایــی آن، ســازمان انرژی هــای تجدیدپذیر و 
بهره وری انرژی برق )ســاتبا( به عنوان دبیرخانه بازار مذکور از همه 
علاقه مندان و ســرمایه گذاران داخلی و خارجی برای مشارکت در 
امر ســرمایه گذاری در طرح روشنایی معابر شــهر تهران دعوت به 

عمل می آورد.
متقاضیان  می توانند پیشــنهادهای خود را به صورت مکتوب تا تاریخ  
۱۴۰۱/۳/۱به نشانی تهران، شــهرک قدس انتهای بلوار شهید دادمان 
جنب بزرگراه یادگار امام )ره(، پژوهشگاه نیرو، ساختمان ساتبا ارسال 

کنند.
به منظــور هماهنگی هــای مربوطــه و پاســخ بــه ســؤالات، دفتر 
سیاست گذاری و توسعه و فضای کســب وکار بهره وری انرژی با شماره 
تماس های ۸۸۰۸۵۰۰۶-۰۲۱ الی ۹ )داخلی ۴۷۵ - خانم شــریفی( و 
۸۸۰۸۶۱۴۵ -۰۲۱)خانم وثوقی فــرد( و ۸۸۰۸۴۶۸۶ - ۰۲۱ )آقای 

اکبری( مرتبط تعیین شده است.

و نیر

 مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران گفت: در مدت ۷ 
ماه در دولت سیزدهم دیپلماسی انرژی به دیپلماسی 
میدان تبدیل شد. »محسن خجسته مهر« در نخستین 
نشســت هم اندیشــی مدیران عامــل هلدینگ های 
پتروشیمی کشور با اشــاره به اینکه یک دهه است که 
جهش پتروشیمی در کشور مطرح شــده است، ادامه 
داد: ایجاد ظرفیت بدون پرکــردن آن طرفیت جهش 
به شــمار نمی رود. همچنین طرح هایی که متناســب 
نباشــند جهش نیســتند.وی ادامه داد: امروز جهش 
پتروشــیمی را باید در ســرمایه گذاری تعریف کنیم. 
البته ســرمایه گذاری جهت ایجــاد واحدهای جدید 
پتروشــیمی نیست بلکه ســرمایه گذاری برای تأمین 
خوراک اســت. خجســته مهر تاکید کرد: باید تغییر 
رویکرد نســبت به گذشــته داشته باشــیم تا صنعت 
پتروشــیمی ارتقا پیدا کند.وی گفت: از همین رو باید 

جهت تأمین خوراک واحدهای پتروشیمی 
ســرمایه گذاری کنیم تــا نگرانی ها برطرف 
شود. این کار شروع شــده اما هنوز نهادینه 

نشده و به سرانجام نرسیده است.
معــاون وزیر نفت با اشــاره بــه اینکه هنوز 
شــناخت کاملی کــه بتوانیــم در خوراک 
ســرمایه گذاری کنیم وجود نــدارد، افزود: 

شــرکت ملی نفت ایران تا ۸ ســال آینــده باید ۱۶۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری انجام دهد.  وی تاکید کرد: 
از این میزان ۷۰ میلیــارد دلار در میدان ها گازی و ۹۰ 

میلیارد دلار در  میدان ها نفتی خواهد بود.
خجســته مهر با اشــاره به اینکه با این سرمایه گذاری 
ظرفیت تولید نفت را به ۵.۷ میلیون بشکه می رسانیم، 
گفت: ظرفیت تولید گاز نیز به ۱.۵ میلیارد مترمکعب 
در روز می رســد. وی با تاکیــد بر اینکه ســودآوری 

پتروشیمی قابل توجه است، افزود: اینکه پول 
را در نیما تزریق کنیم خوب اســت اما بهتر 
است پول را برای تأمین خوراک پتروشیمی 
ســرمایه گذاری کنیم. مدیرعامل شــرکت 
ملی نفت ایران ادامه داد: اگر به دنبال جهش 
پتروشــیمی هســتیم باید منابع مالی را که 
در مســیرهای غیرمولد هزینه می شــود به 
ســمت صنایع مولد ببریم.وی به تعریــف طرح های 
توسعه برخی میدان ها در شرکت ملی نفت اشاره کرد 
و گفت: طرح های کوچــک از ۲۰۰ میلیون دلار تا یک 
میلیارد دلار در حوزه مناطــق نفت مرکزی وجود دارد 
که  جمع این طرح ها ۳.۵ میلیارد دلار است و از طریق 
مناقصه و مذاکره قابل واگذاری اســت. خجســته مهر 
افزود: طرح های دیگری نیز وجــود دارد. میدان گازی 
پارس شمالی که ۴ میلیارد دلار ســرمایه گذاری نیاز 

دارد و معادل ۴ فاز پارس شــمالی است و ۱۰۰ میلیون 
مترمکعب تولیــد گاز در روز خواهد داشــت قابلیت 
ســرمایه گذاری دارد.وی به طرح توسعه میدان کیش 
اشــاره کرد و گفت: تولید از میــدان گازی کیش ۱۳۰ 
میلیون مترمکعب خواهد بود. طرح توســعه فرزاد A و 
B نیز در دســتور کار قرار دارد.  معاون وزیر نفت ادامه 
داد: برای اینکــه تولید گاز  را توســعه دهیم ۶ میلیون 
دلار در توسعه تولید گاز در  اهواز و مارون  تعریف شده 
و گاز غنی دارد که می تواند خوراک موردنیاز ماهشهر 
را تأمین کند. وی تاکید کرد: باید محل تولید و مصرف 
خوراک نزدیک به هم باشــد. به گفته خجســته مهر، 

نباید اجازه دهیم خوراک موردنیاز زنجیره صادر شود.
وی از امضــای چند قــرارداد و تفاهم نامه با روســیه 
اشــاره کرد و گفت: در مدت ۷ ماه در دولت ســیزدهم 

دیپلماسی انرژی به دیپلماسی میدان تبدیل شد.

ونزوئلا واردات نفت سنگین ایران را برای تامین خوراک 
پالایشــگاه های داخلی خــود آغاز کرد.طبــق توافقی 
سواپی که ســال میلادی گذشــته میان دو کشور عضو 
اوپک منعقد شد، شــرکت PDVSA ونزوئلا، میعانات 
ایران را برای تبدیل نفت فوق ســنگین خــود به گرید 
صادراتــی، وارد خواهد کــرد و در مقابل، شــرکت ملی 
نفت ایران نفت ونزوئلا را دریافت می کند.اسناد شرکت 

نفتی دولتی PDVSA نشان داد نفت سنگین ایران که 
کیفیت مشابه گرید نفتی مسا ۳۰ونزوئلا را دارد، خوراک 
نفت پالایشگاه های این شــرکت را افزایش خواهد داد.

در راســتای پیمانهای همکاری میان دو کشور، ونزوئلا 
در ســالهای اخیر تجهیــزات ایرانی را برای بهســازی 
پالایشــگاه هایش دریافت کرده اســت. پالایشــگاه الِ 
پالیتو به ظرفیت ۱۴۶ هزار بشکه در روز پس از تعمیرات 

و ارتقای تجهیزات، هفته جاری یــک واحد تقطیر نفت 
را راه اندازی کرد.جواد اوجی، وزیر نفت در ســفر هفته 
گذشــته به ونزوئلا، با نیکلاس مــادورو، رئیس جمهور 
ونزوئلا، دیدار کرد و دربــاره توافقهای همکاری با طارق 
العســیمی، همتای ونزوئلایــی خــود گفت وگو کرد.

دستکم ۲۰۰ هزار بشــکه نفت ســنگین ایران اواسط 
آوریل به پالایشگاه کاردون با ظرفیت ۳۱۰ هزار بشکه در 

روز که دومین پالایشگاه بزرگ ونزوئلاست، تحویل داده 
شده اســت. یک محموله دیگر نفت ایران به میزان ۴۰۰ 
هزار بشــکه هفته جاری در بندر خوزه تخلیه شد.طبق 
اسناد شرکت PDVSA، کشتی Dino I که حامل این 
محموله بود، قرار اســت ماه جاری نفت کــوره ونزوئلا را 
برای شرکت نفت ایران اینترترید که زیرمجموعه شرکت 

ملی نفت ایران است، حمل کند.

نفت

نفت

خریدار   توجه بــه مدیریت مصرف آب در 
شــرایطی که پایتخت با تنــش آبی مواجه 
اســت اهمیت بســیاری دارد اما باید توجه 
داشــت تا زمانی که کنتورها تفکیک نشود، 
توجه به میزان مصرف از ســوی مشترکان 

چندان جدی نخواهد بود.
 در حالی که اســتان تهران تنها ۰.۸ درصد 
از مساحت کشور را تشکیل می دهد، طبق 
آخرین برآوردهای رســمی نزدیک به ۲۰ 
درصــد از جمعیت کشــور را  در خود جای 
داده که نشــان گر تراکم بالای جمعیت این 
استان است. از ســوی دیگر استان تهران به 
تناسب جمعیت، دومین استان فقیر کشور 

به لحاظ منابع آبی است.
بــر همیــن مبنــا یکــی از بزرگ تریــن 
چالش هــای مزمن این اســتان، تامین آب 
سالم و بهداشتی برای ساکنان است؛ امری 
که کاهش شــدید بارش ها و بــه دنبال آن 
کسری منابع آن را دشــوار ساخته است. در 
شرایطی که چندان نمی توان برای افزایش 
ظرفیت آب و بهبود وضعیــت منابع کاری 
کرد، تنها راهکار موثر، مدیریت تقاضا و یا به 

عبارتی اصلاح روند مصرف آب است.
ســرانه مصرف آب در تهــران طبق اعلام، 
حــدود ۲۲۰ تــا ۲۳۰ لیتر در شــبانه روز 
اســت، در حالی که طبق الگوی استاندارد 
مصرف هر تهرانــی باید تــا ۱۳۰ لیتر آب 
مصرف کنــد. عوامل متعــددی را می توان 
برای این اختلاف چشــم گیر الگو و سرانه 
مصرف عنوان کرد؛ تغییر ســبک زندگی، 
افزایش میانگین دمای هوا، نازل بودن بهای 
آب و بی توجهی بــه ارزش ذاتی آن از عمده 
ترین مواردی است که موجب مصرف بالای 
آب می شــود. اما در این میان، شیوه ساخت 

مجتمع هــای مســکونی و اداری و فرایند 
توزیع آب در آن ها نیــز اثرات تعیین کننده 

بر میزان مصرف دارد.
یکی از این موارد وجود کنتورهای مشترک 
آب اســت کــه می توانــد برای ســاکنان 
مشکلات بســیاری را به همراه داشته باشد. 
در صورتی که یکی از ســاکنان نســبت به 
مصارف خود بی توجه باشد، متوسط مصرف 
آب برای تمــام واحدها افزایــش می یابد. 
به عبارتی بــا توجه به این که بــرای تمامی 
واحدها در یک آپارتمان تنها یک قبض آب 
صادر می شــود، هریک از واحدها دیگری را 

مقصر افزایش مصرف اب قلمداد می کند. 
ساکنانی هستند که اغلب ســاعات روز در 

خانه نیستند و آب هم کم مصرف می کنند، 
یعنی خــواه ناخــواه صرفه جویی می کنند 
ولی چوب مصرف بیش از اندازه همسایه ها 
را می خورند. واحدهای پرمصرفی که عملًا 
ســهم کم مصرف ها را می خورنــد و چون 
بهــای آب مصرفی به صورت مســاوی بین 
آنان تقسیم می شــود، دیگر توجهی به این 
موضوع ندارند و دانســته یا نادانسته از این 

مسئله سوءاستفاده می کنند.
باتوجه به این که در بیش تر آپارتمان های 
در حال ســاخت کنتــور آب بــه صورت 
یک پارچه برای کل آپارتمان در نظر گرفته 
می شود و سهم مصرفی هر واحد به تفکیک 
قابل تشخیص نیســت، بدیهی است برای 

کل آپارتمان نیز میزان مصرف آب اهمیتی 
ندارد، چراکه همه ساکنان به طور مساوی 
و یا با توجه به نفــرات هزینه مصرف آب را 
پرداخت می کنند و چه بســا خانواده ای با 
جمعیت کم تــر، بیش تر از خانــواده ای با 
جمعیت بیش تر از آب اســتفاده کند و از 
آنجا که هیچ روشی برای سنجش درست 
میــزان مصــرف آب وجود نــدارد، هیچ 
کدام از اشخاص ســاکن در یک آپارتمان 
انگیزه ای برای کاهش مصــرف آب واحد 
خود ندارد و هیچ تلاشــی در این خصوص 

نخواهد کرد.
این در حالی است که اگر ساکنان واحدهای 
آپارتمانی را مســتقیما در پرداخت هزینه 

آب مصرفی با میزانی کــه مصرف می کنند 
ترغیب شــوند، آن گاه هر واحد آپارتمان با 
توجه به این که به نسبت مصرف آب مجبور 
به پرداخت هزینه است و این مبلغ مستقیما 
از جیب خانواده کسر می شــود و در نتیجه 
آگاهانه به دنبــال راهکارهایی برای کاهش 

مصارف خود خواهد گشت. 
بر این اساس، اگر کنتور آب تفکیک شود هر 
واحد عملکرد خــود را در پایان ماه می بیند 
و باعث مدیریــت درســت در مصرف آب 
می شود و از طرفی هیچ واحدی خودش را از 
نظر مصرف آب با دیگری مقایسه نمی کند 
و در انتها عملکرد صرفه جویانه همسایگان 

کم مصرف هم گم نمی شود.
بی تردید موضوع تفکیک کنتورهای خانگی 
در ساختمان های مسکونی راهکاری برای 
برون رفت از مشــکل مصــرف بی رویه آب 
اســت. اما آیا قانون گــذار و نهادهای ناظر 
و  اجرایی مانند شــهرداری و سازمان نظام 
مهندســی الزاماتی برای اجــرای آن وضع 
کرده اند؟ ســازمان نظام مهندسی یکی از 
نهادهایی اســت که علاوه بــر ترویج اصول 
معماری و شهرسازی و رشد آگاهی عمومی 
نسبت بـه آن و مقـررات ملـی سـاختمان و 
افزایش بهره وری، مقررات ملی ساختمان را 
وضع و رعایت الزامات ایــن مقررات ملی را 

کنترل خواهد کرد.
اکنــون کــه پایتخت بــا مشــکل کمبود 
بی ســابقه آب مواجه اســت جــا دارد که 
ســازمان ها و نهادهای ذی ربط با بازنگری 
در برخی قوانین و اعمال قوانین مناســب و 
بازدارنده، بســترهای فرهنگی و اجتماعی 
لازم برای مدیریت بیش از پیش مصرف آب 

در ساختمان ها را فراهم کنند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت اعلام کرد؛تبدیل دیپلماسی انرژی به دیپلماسی میدان در دولت سیزدهم

وئلا آغاز واردات نفت سنگین ایران به ونز

وشیمی در سال ۱۴۰۱ پیش بینی افزایش ۱۷ درصدی درآمدهای صنعت پتر
خریدار   مدیــر برنامه ریزی و توســعه 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی با اشاره به 
اینکه تولید محصولات پتروشــیمی امسال 
از ۶۵ میلیون تن به ۸۰ میلیون تن افزایش 
می یابد، گفت: درآمدهای پتروشیمی نیز از 
۲۳ میلیارد دلار به ۲۷ میلیارد دلار افزایش 
پیــدا می کند که نشــان دهنده رشــدی 
۱۷ درصدی اســت. »حســن عباس زاده«  
در نخستین نشســت هم اندیشی مدیران 
عامل هلدینگ هــای پتروشــیمی اظهار 
داشــت: همانگونه که رهبــر معظم انقلاب 
تاکید کرده اند، شعار ســال برای بیلبوردها 
نیست و برای سیاست گذاری ها است و این 
سیاست گذاری ها در نفت  پتروشیمی آغاز 
شده اســت، به طوری که با ۲ برنامه اصلی با 

موضوع دانش بنیان ورود کردیم.
وی افزود: اکنون شرکت پژوهش و فناوری 
در کاتالیســت ها و دانش فنــی فرایندی 

توفیقات خوبی داشته است.
عباس زاده با اشاره به اینکه امسال بخشی از 
این دانش های فنی رونمایی و بهره برداری 
خواهد شــد، گفت: وزیر نفت در پایان سال 
گذشــته در این شــرکت حضور یافت و از 
توانمندی های شــرکت بازدید کــرد و بر 
اساس قولی که پژوهشــگران دادند تا پایان 
دولت همه کاتالیســت های پتروشیمی را 

بومی سازی خواهیم کرد.
وی ادامه داد: بخش دیگر در ســتاد شرکت 
صنایع پتروشــیمی با نام توســعه کسب و 
کارهای دانش بنیان فعال شــده تا شرکت 

های دانش بنیان را فعال کنیم.
مدیر برنامه ریزی و توســعه شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی بیان داشت: در شرکت 
های پتروشمی نیازها را مشخص و با توجه 
به این نیازها، شرکت های دانش بنیان را به 

مجتمع های پتروشیمی متصل می کنیم.
به گفته عبــاس زاده، شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی در خصوص ســاخت برخی 

تجهیزات برای بار نخست ورود کرده است.
وی ادامه داد: اکنــون  ۳۰ درصد از ظرفیت 
نصب شــده خاورمیانه و ســه درصد تولید 

محصولات جهان در ایران است.
این مســوول با بیان اینکــه ظرفیت فعلی 
پتروشــیمی کشــور ۹۰ میلیون تن است، 
افزود: تا پایان برنامه هشتم توسعه، ظرفیت 

صنعت پتروشیمی ۲ برابر خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه در ســال ۱۴۰۰ حدود 
۴۸ میلیــون تن خــوراک معــادل روزانه 
یک میلیون بشــکه نفت خام از بالادســت 
صنعــت نفــت دریافت شــد، گفــت:  ۶۵ 
میلیون تن محصول تولید شــده که از این 
میزان محصــولات نهایــی ۳۵ میلیون تن 

برآورد می شــود، از این میزان ۱۰ میلیون 
تن فروش داخلی و ۲۵ میلیــون تن صادر 
شده شده است.عباس زاده افزود: در حوزه 
صادرات مجتمع های پتروشــیمی همه ارز  
به کشــور باز می گردد.به گفته وی، ســال 
گذشته هشت میلیارد دلار تعهد عرضه ارز  
به سامانه نیما توســط پتروشیمی ها وجود 
داشــت اما ۱۲ میلیارد دلار به نیما از سوی 

شرکت های پتروشیمی عرضه شد.
وی خاطرنشان کرد: عملکرد همه هلدینگ 

ها در بحث ارزی مناسب بوده است.
مدیر برنامه ریزی و توســعه شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی، ۸۰ درصد از ظرفیت 
پتروشیمی را مربوط به هلدینگ ها دانست 
و گفت:  به ازای هر یــک میلیون تن تامین 
خــوراک، ۱۷۰ هــزار نفر اشــتغال ایجاد 
می شود.وی افزود: صنایع تکمیلی سالیانه 

پنج میلیون تن خوراک دریافت می کنند.
عباس زاده با اشــاره به اینکه در فرایندهای 
پالایشی روند رشــد تا ۲۰ سال آینده کمتر 
از یــک درصد  خواهد بــود، افــزود: اما در 
پتروشیمی ســالیانه تا ۶ درصد رشد وجود 
خواهد داشــت.وی گفت: تا ۱۰ سال آینده 
برنامه راهبــردی داریــم  و در برنامه هفتم 
توســعه ۶۸ طرح بــا ســرمایه گذاری ۳۵ 
میلیارد دلار و ظرفیــت ۵۰ میلیون تن اجرا 

خواهد شد.عباس زاده، میزان پیشرفت این 
۶۸ طرح را به طور میانگین ۳۰ درصد اعلام 
کرد و گفت: تاکنــون ۹ میلیارد دلار هزینه 
شــده و بقیه ســرمایه گذاری نیز مشخص 
اســت.وی تاکید کرد: در برنامه هشتم ۳۷ 
طرح داریم کــه ۴۰ میلیارد دلار ســرمایه 
گذاری نیاز دارد و ۵۸ میلیون تن به ظرفیت 

پتروشیمی افزوده خواهد شد.
مدیر برنامه ریزی و توســعه شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی گفت: تا ســال ۱۴۱۱ 
ظرفیت پتروشــیمی بــه ۲۰۰ میلیون تن 
می رسد.وی ادامه داد: تا پایان برنامه هفتم 

چهار میلیون تــن متانول تولید کشــور  با 
طرح هــای ام. تی. پــی در داخــل جذب 
می شــود و این عدد تا پایان برنامه هشتم به 
۱۴ میلیون تن می رســد که مصداق واقعی 
تکمیل زنجیــره ارزش اســت. همچنین 
در برنامه های توســعه ای تنــوع محصول 
خواهیم داشــت و تا پایان برنامه هفتم ۲۰ 
محصول جدید تولید می شود.وی گفت: در 
سال جاری خوراک پتروشیمی ها افزایشی 
خواهد بــود و پنج میلیون تــن به ظرفیت 
اضافه خواهد شد و تولید به ۸۰ میلیون تن 

می رسد.
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آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی چالوس

نظر به دســتور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1۳90/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی چالوس مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
11۳ فرعی قسمتی از پلاک شماره 15 فرعی از ۳1 اصلی واقع در قریه پیچیده بخش 
کلارستاق حوزه ثبت ملک چالوس مربوط به محمدرضا شبانی نسبت به ششدانگ عرصه 
یک قطعه زمین )کاربری باغ( به مســاحت 648.06 مترمربع خریداری مع الواسطه از 

حسن علی حسن نژاد مالکیت رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده 1۳ – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو  نوبت به فاصله 15روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات  الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی در روســتاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 1۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم 
اظهار نامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول1401/02/21
تاریخ انتشار نوبت دوم1401/0۳/04

علیرضا براری، سرپرست ثبت اسناد و املاک چالوس
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آغاز پرداخت مستمری بازنشستگان 
تأمین اجتماعی

 به  منظور پرداخت به موقع مستمری بازنشســتگان تأمین اجتماعی، 
پرداخت مستمری اردیبهشــت ماه از  دیروز )سه شنبه ۲۰( آغاز شده 
و به محض تصویب افزایش مســتمری امســال در هیأت دولت و ابلاغ 
به ســازمان، مابه التفاوت افزایش این ماه در دو روز پایانی اردیبهشت 

پرداخت می شود.
به گزارش ســازمان تأمین  اجتماعی، مطابق اطلاع رســانی گذشته؛ 
پیشنهاد مربوط به افزایش حقوق مســتمری بگیران در سال ۱۴۰۱ بر 
اســاس مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی جهــت طرح و تصویب 
در هیأت وزیران ارسال شــده و به محض تصویب و ابلاغ قانونی در ماه 

جاری نسبت به واریز حقوق و مستمری بر اساس مصوبه اقدام می شود.
از آن جایــی کــه طبــق روال و بــر اســاس حــروف الفبــا حقوق 
مستمری بگیران از بیســتم هر ماه آغاز و واریز می شود؛ به همین دلیل 
در راستای پرداخت به موقع، به اطلاع می رساند در ماه جاری نیز طبق 
ماه های قبل اقدام شــده و مابه التفاوت افزایش اردیبهشــت ماه برای 
کلیه گروه های بازنشستگی با وصول مصوبه هیأت وزیران، طی دو روز 
پایان اردیبهشت ماه پرداخت می شــود. مابه التفاوت فروردین ماه نیز 

همزمان با پرداخت مستمری خرداد و تیرماه انجام خواهد شد.
 ســازمان تامین اجتماعی به عنوان بزرگترین صندوق بازنشســتگی 
ایران بیــش از ۵۰ درصد جمعیت کشــور را تحت پوشــش مقررات 

حمایتی قرار داده است.
بر اســاس آخرین آمارها، بالغ بــر ۱۴ میلیون نفر از جمعیت کشــور 
به عنــوان بیمه شــده اصلی و بیــش از چهــار میلیون نفر بــه عنوان 
مســتمری بگیر بازنشســتگی، ازکارافتادگی و بازماندگان از تعهدات 

بلندمدت وکوتاه مدت بیمه ای و درمان بهره مند می شوند.
با احتساب اشــخاص تبعی تحت تکفل این گروه ها، در مجموع بیش از 
۴۴ میلیون نفر از جمعیت کشور عضو خانواده تامین اجتماعی به شمار 

می روند.
همچنین براســاس آخرین آمار ســازمان تامین اجتماعی، تعداد کل 
مستمری بگیران اصلی این ســازمان برابر با ۴ میلیون و ۳۵۵ هزار نفر 
بوده که از این تعــداد ۲ میلیون و ۲۸۵ هزار بازنشســته، ۱۴۱ هزار نفر 
ازکارافتاده و ۱ میلیون و ۹۲۹ هزار نفر بازماندگان بیمه شدگان متوفی 

را شامل می شوند.

وزیر آموزش و پرورش:
کمبود کلاس درس جدی است

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به کمبود جدی کلاس درس در کشور، 
گفت: ۲۰ درصد مدارس کشور فرسوده اند.

یوســف نوری، در آئین افتتاح ۱۵۰ مدرســه بنیاد برکت، با اشــاره به 
شهدای فرهنگی و اســتاد مرتضی مطهری گفت: شهید طهرانی مقدم 
نیز از شهدای فرهنگی بودند یا شهید کاظمی بنیانگذار مؤسسه رویان 
هم فرهنگی بوده و بارها اعلام داشــتند »من هر چــه دارم از معلمین 

است«.

وی با بیان اینکه نهادهای وابسته به رهبری همواره کمک حال آموزش 
و پرورش بودند، گفــت: همین بنیاد برکت جهاد تولید واکســن کرونا 
داشت که حتی همین ساخت واکسن هم به نفع آموزش و پرورش شد 
و این امکان را به ما دادند که زودتر اقدام به بازگشــایی مدارس داشته 

باشیم.
نوری با بیان اینکه به طور جدی با کمبــود مدارس مواجهیم، گفت: 
۲۰ درصد مدارس فعلی فرســوده هســتند. در برخی استان ها مثل 
سیستان و بلوچســتان به دلیل مهاجرپذیری و مسائل فرهنگی، در 
افزایش زاد و ولد با رشــد تعداد دانش آموزان مواجه هستند. تعداد 
دانش آموزان از ۱۲ میلیون نفر به ۱۵.۵ میلیون نفر رســیده، حتی 
اگــر بخواهیم برای هر ۳۰ نفر یک کلاس داشــته باشــیم، باز هم با 

کمبود مدارس مواجه هستیم.
نوری با قدردانی از بنیاد برکت، افزود: بنیاد برکت بین ۳۰ تا ۵۰ درصد 
هزینه ســاخت این ۱۵۰ مدرســه را می دهد و مابقی توسط سازمان 
نوسازی مدارس تأمین اعتبار شده است. در حال حاضر نیز هزار مدرسه 
کانکسی و خشــتی و گلی داریم که بخشــی از هزینه های تبدیل این 

مدارس تأمین شده و متعهد به تأمین مابقی هزینه ها هستیم.
وزیر آموزش و پرورش گفت: در خصــوص تغذیه رایگان که این طرح از 
دیروز شروع شده، نیاز به تأمین اعتبار هستیم. در نظر داریم در هفته دو 
روز تغذیه رایگان را برای دانش آموزان داشته باشیم که یک سوم هزینه 
این طرح را تأمین کرده ایم. یک ســوم دیگر هزینه ها توســط مهندس 
فتاح به ما وعده داده شــده، امیدواریم یک ســوم باقی مانده هزینه هم 

توسط بنیاد برکت و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( تأمین شود.

شهر

رئیس پلیس پایتخت از اولویت این روزهای پلیس که 
مبارزه با قاچاق و احتکار اســت، صحبت کرد و گفت: 
۱۰۰۰ تن برنج، روغن و شکر احتکار شده در یک انبار 

در جنوب تهران کشف شد.
سردار حسین رحیمی، در حاشــیه پنجاه و پنجمین 
طرح رعد پلیس پیشگیری در جمع خبرنگاران، اظهار 
داشــت: کلانتری های ما امروز آنچنان قوی شــده اند 
که رقیب پلیس آگاهی شــده اند و باندهای پیچیده را 
شناسایی می کنند.وی افزود: ۳ هزار و ۹۷۰ فقره اموال 

مسروقه کشف و ۳۳ گروه و باند را منهدم شدند.
رحیمی گفت: در طرح ۵۵ تعداد ۸۲۳ ســارق، مالخر 
و…، دستگیر و به ۹۲۳ پرونده رسیدگی شد و ۶ اراذل 
و اوباشی که اموال مســروقه خرید و فروش می کردند 

هم دستگیر و ۵۴ شرور هم دستگیر شدند.
رئیس پلیــس پایتخت افــزود: در این طرح 
۱۳۹ دستگاه خودرو و موتورسیکلت کشف 
شد، همچنین ارزش اموال مسروقه مکشوفه 

۲۴.۵ میلیارد تومان تخمین زده شده است.
وی گفــت: در طرح رعد ۵۵ تعــداد ۳ قبضه 
اسلحه جنگی و شــکاری و ۵۸ قبضه سلاح 
سرد نامتعارف کشف و جمع آوری شده است.

رحیمی ادامــه داد: ۸۵ پاتوق ســارقین و محل های 
فروش اموال مســروقه شناســایی و پاکســازی شد و 

همچنین ۸ پاتوق مالخران پلمب شد.
به گفته ســردار رحیمی تعداد همچنین ۱۰۸ پاتوق 
معتادان و خــرده فروشــان موادمخدر شناســایی و 

منهدم شده است.وی تاکید کرد: ۳۲ درصد 
ســارقین، ســارقان تجهیزات خودرو، ۱۹ 
درصد سارقین اماکن خصوصی و دولتی، ۱۸ 
درصد ســارقین معابر، ۹ درصد قاپ زن و ۴ 
درصد سارقین آپارتمان ها و ۱۸ درصد جیب 

بر و سارق منزل بوده اند.
به گفته رئیــس پلیس پایتخت، ســارقین 
دســتگیر شــده در طرح رعد ۵۴ به ۵۱۱ فقره سرقت 
اعتراف کردند.وی افزود: در مجموع ۲۸۱ خرده فروش 
مواد مخدر دستگیر شــدند و پارک های تهران به طور 

ویژه مورد پاکسازی قرار می گیرد.
رحیمی بیان کــرد: در این طــرح ۳۱ قاچاقچی کالا 
شناســایی و به ۲۹ پرونده قاچاق کالا رسیدگی و ۱۴۲ 

هزار و ۱۷۷ قلم کالای قاچاق کشف و همچنین هزار و 
۱۴۷ لیتر مشروبات الکی کشف شد.

فرمانده انتظامی پایتخت گفت: روز گذشــته دو انبار 
بزرگ احتکار شده از آرد توسط پلیس امنیت اقتصادی 
کشف شــد، همین جا اعلام می کنم مبارزه با احتکار و 

قاچاق کالا این روزها در اولویت کار ما است.
سردار رحیمی با اشاره برخورد پلیس با احتکار و مقابله 
با قاچاق کالا، از کشــف دو انبار بــزرگ احتکار کالای 

اساسی در جنوب تهران در روز گذشته خبر داد.
به گفته رئیس پلیس تهران، در جریــان بازدید از این 
انبارها توســط پلیس امنیت اقتصــادی تهران بزرگ، 
بیش از ۳۰ تن آرد و بیــش از یک هزار تن برنج، روغن و 

شکر کشف شد.

پلیس

خریدار   ســخنگوی قــوه قضاییه گفت: 
تاکنون ۶۹ هزار و ۳۰۰ مورد ملاقات برخط 
و تصویری بین زندانیان و خانواده های آنان 

برگزار شده است.
 ذبیح الله خداییان در پانزدهمین نشســت 
خبری در دوران تحــول و تعالی قوه قضاییه 
ضمن گرامیداشــت دو مناســبت مهم روز 
مقام معلم و روز کارگر در پاســخ به ســوال 
ایرنا درباره ملاقات مجازی زندانیان افزود: 
موضوع ملاقات تصویری زندانیان ۲ ســال 
است که در حال اجرا است؛ زیرساخت های 

آن فراهم شده اما هنوز کامل نیست.
وی ادامــه داد: تاکنــون علاوه بــر ملاقات 
مجازی زندانیــان، دادگاه هــا هم مجازی 
برگزار شــده به طوری که تاکنــون تعداد  
۲۷۸ هــزار جلســه دادگاه بــه صــورت 
ویدئوکنفرانــس برگــزار شــده و از اعزام 
و بدرقــه ۴۱۸ هــزار زندانــی بــه دادگاه 
خودداری شــده که این اقدام در راســتای 

حفظ و کرامت زندانیان است.

حمایت قوه قضاییه از گزارشگران فساد
ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره حمایت از گزارشــگران فساد گفت:  
اعتقــاد داریــم اســتفاده از ظرفیت های 
مردمی به خصــوص در مبارزه با فســاد و 
کشف این موارد مهم اســت اما در گزارش 
موارد فساد و سوت زنی فساد باید دقت شود 
حتما در چارچوب قانون به دســتگاه های 
نظارتی و انتظامی و قضایی گزارش شــود تا 

مورد حمایت قانونی قرار گیرند.
وی دربــاره تهدیــد خبرنــگار روزنامــه 
فرهیختــگان در جریان پیگیــری مقوله 
فســاد افــزود: پرونــده ای در دادســرای 
عمومی و انقلاب قم در این رابطه تشــکیل 
شده همچنین وســیله نقلیه این افراد هم 
شناسایی شــده و پیگیری برای دستگیری 

مرتکبان در حال انجام است.
خداییان تصریــح کرد: حمایت دســتگاه 
قضایی از افشــاگران فســاد کــه از طریق 

قانونی اعلام شود، جدی و قاطع است.

حکم بدوی مهرشاد سهیلی صادر شد
ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره جزییات پرونده مهرشــاد سهیلی  و 
حکم صادره برای وی گفت: این فرد به ســه 
سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت، رد 
مال، جزای نقدی محکوم شــده است. این 

حکم بدوی است.

پرونده فساد بزرگ در ارومیه
ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره پرونده فســاد در ارومیه گفت: تعداد 
زیادی از کارکنان شهرداری ارومیه و برخی 
از اعضای شورای شهر ارومیه مرتکب جرم 
شدند که کیفرخواســت پرونده صادر شده 

است.
وی ادامه داد: متهمان ایــن پرونده ۸۴ نفر 
شامل ۳۶ کارمند شهرداری ارومیه، ۲۳ نفر 
از اعضای شورای سابق و کنونی شهر ارومیه 

و تعدادی افراد دیگر با شــغل آزاد اتهامات 
ارتشا، رشا، تبانی در معاملات، تحصیل مال 
نامشــروع از طریق موقعیت شغلی است که 

با قید وثیقه آزاد هستند.
خداییان افــزود: پرونده در حــال ارجاع به 
دادگاه اســت و در صورتی که قاضی دادگاه 
بر علنی بودن و انتشــار جزییــات دادگاه 
تشــخیص دهــد، جزییــات دادگاه اعلام 

خواهد شد.

تشکیل پرونده برای فائزه هاشمی
ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره اظهــارات فائزه هاشــمی مبنی بر 
تعطیلی برخی نهادهای امنیتی و توهین به 
پیامبر اســلام و اینکه آیا دستگاه قضایی در 
این زمینه ورود کرده است، گفت: دادستان 
به این موضوع ورود کــرده و در رابطه با هر 
دو موضوع پرونده ای در دادســرای عمومی 
و انقلاب تهران تشــکیل شــده و پرونده در 
جریان است و نسبت به احضار ایشان اقدام 

خواهد شد.

تشکیل پرونده برای حمید نوری 
جنبه سیاسی دارد 

ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره حمید نوری و صدور حکم حبس ابد 
برای وی، گفت: متاســفانه تشکیل پرونده 
برای او جنبه سیاســی دارد و تحت القائات 

منافقین بوده  است.
وی ادامــه داد: نمی توان نام ایــن پرونده را 
قضایی گذاشــت بلکه جنبه سیاسی دارد و 
کمترین اســتانداردهای بین المللی و حتی 
داخلی کشور سوئد برای این دادگاه از سوی 

نظام قضایی این کشور رعایت نشده است.
خداییــان افزود: بــرای دادرســی عادلانه 
معیارهایی در نظــر گرفته شــده که باید 
متهم از این حقوق برخوردار باشــد. در این 
موضوع، نه تنها او از حقوق دفاعی برخوردار 
نبوده، حتی به حقوق انســانی وی نیز توجه 

نشده است.

سخنگوی قوه قضاییه با تاکید بر اینکه حق 
این شخص تضییع شده است، افزود: نوری 
از دو سال قبل در سلول انفرادی است، هفت 
ماه و نیم بعد از دستگیری اجازه ملاقات وی 
با خانواده اش را نداده اند همچنین با وجود 
مراجعه و پیگیری های بســیار به مدت دو 
ســال، اجازه ملاقات حضوری به خانواده او 

داده نشد.
خداییان اظهارداشــت: برای این فرد، حق 
برخورداری از وکیل تعیینی لحاظ نشــده و 
علی رغم اینکه وکیل خــود را معرفی کرد، 
برای او وکیل تســخیری در نظر گرفته شد؛ 
همچنیــن وی بارها اعلام کــرد که تحت 
شکنجه نیروهای انتظامی ســوئد بوده اما 

بازهم توجه نشده است.
وی ادامه داد: او دچار بیماری چشمی است 
و تقاضای پزشــک کرده و گفته که ممکن 
است نابینا شود اما به این موضوع هم توجه 
نشــده همچنین دادگاه در شرایطی برگزار 
می شــود که جو رسانه ای ســنگین بر آن 
حاکم اســت و به شــهود معرفی شده او  بی 
اعتنایی شــده در حالی که مخالفان اجازه 
معرفی شهود داشــتند؛ او یک انسان است 
و سوال اینجاســت که مدعیان حقوق بشر 
کجا هستند.سخنگوی قوه قضاییه به نظام 
قضایی ســوئد توصیه کرد به رسالت اصلی 
خود برگردنــد و تحت تاثیر جو سیاســی 
نباشــند و مطمئن باشــند این اقــدام لکه 
ننگینی بر پیشانی نظام قضایی کشور سوئد 
اســت.خداییان افزود: جمهوری اســلامی 
ایران از اتباع خود دفــاع میکند و همکاران 
مــا در معاونت امور بین الملــل قوه قضاییه 
و وزارت خارجــه در حال پیگیــری برای 

معاضدت حقوقی این فرد هستند.

 حکم اعدام احمدرضا جلالی
 قطعی است

ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره اجرای حکم اعدام احمدرضا جلالی 
گفت: احمدرضا جلالی فرزند محمد ایرانی 

است و او در ســال ۹۶ به اتهام جاسوسی و 
ارتباط با ســرویس جاسوســی موســاد، 
اقدام علیه امنیت کشــور، افشای اطلاعات 
طرح های سری و فوق سری حتی اطلاعات 
مربوط به دانشمندان هســته ای دستگیر 
شد.وی اظهار داشت: سوئد پس از بازداشت 
وی به او تابعیــت داد و امتیاز برای او در نظر 

گرفت.
خداییان افزود: این فرد بــه لحاظ اتهامات 
متعددی که داشــت به اعدام محکوم شد و 
حکم قطعی اســت که طبیعتاً در دســتور 
مقامات قضایی اســت و نسبت به اجرای آن 

اقدام خواهد شد.

برخورد قاطع با جرایم خشن
ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه چند سال پیش بود که رئیس 
قــوه قضائیه وقت دســتورالعملی در رابطه 
با مقابلــه با زورگیــران و مجرمان حرفه ای 
صادر کرد و حتی اعلام شــد که زورگیری با 
سلاح ســرد در حکم »اخافه الناس« است، 
چرا با اینکه رویه مذکور هنوز جاری است اما 
شاهد جرایم خشن این چنینی )زورگیری 
چند روز گذشته در شهریار( هستیم، گفت: 
علاوه بر دســتورالعمل صادره، رئیس قوه 
قضاییه هــم تاکید کرده که با کســانی که 
زورگیری می کننــد و اخلال در نظم جامعه 

دارند برخورد جدی شود.
خداییان اظهارداشــت: به دادستان ها هم 
اعلام شده اســت که با این افــراد برخورد 
قاطع داشــته باشــند و از نیروی انتظامی 
می خواهیــم بــا ورود درســت از تکــرار 

جرم جلوگیری کند.
وی ادامه داد: قوه قضاییــه بانک اطلاعاتی 
مجرمــان را دارد و اگر جرمــی رخ می دهد 

باید آنها را پیگیری کرد.
خداییــان اظهارداشــت: آمار ایــن جرایم 
در کشــور زیاد نیســت و مواردی رسانه ای 
می شود و نباید این طور پنداشت که به وفور 

است .

استانداردسازی خودروها
ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره شــرکت ســایپا و استانداردسازی 
خودروها گفت: خودروسازان باید توجه به 
این امر داشته باشــند که کار آنها مستقیماً 
با ســلامت مردم در ارتباط اســت. کشته 
شدن هزار نفر در ســه هفته فاجعه ای است 
که ممکن است بخشــی از علل آن ناشی از 

استاندارد خودروها باشد.
خداییان افزود: دو مرتبه اســت که رهبری 
هم بر مســئله استانداردســازی خودروها 
اشاره فرمودند؛ دســتگاه هایی که وظایفی 
دارند از جملــه صمت، اســتاندارد و حتی 
محیط زیست و نیروی انتظامی باید پای کار 
بیایند و اگر خودرویی از استاندارد مناسب 
برخوردار نیست باید جلوی تولید آن گرفته 
شود که در سازمان بازرسی هم این مسئله 

را بررسی کردیم.
ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه با توجه به تاکید رییس قوه 
قضاییه بر مبارزه با فســاد چــرا خبری از 
برپایی دادگاههای ویژه مفاسد اقتصادی 
منتشر نمی شــود، گفت: باید دید منظور 
از علنــی بــودن محاکم، انتشــار جریان 
محاکمه بــه همراه مشــخصات متهمان 

است یا نه.
وی توضیح داد:بر اساس قانون علنی بودن 
محاکمــات غیر از انتشــار علنــی جریان 
محاکمه اســت. طبق قانــون همه محاکم 
علنی است و دادگاه نمی تواند دادگاه را غیر 
علنی برگزار کند مگر در موارد خاص. البته 
علنی بودن به معنای انتشار علنی جزئیات 

دادگاه و هویت متهمان نیست .
خداییان افزود: این طور نیست که جلسات 
دادگاه علنی نباشــد. در ســه ماه اخیر و با 
تأکیدهای رئیس قوه قضاییه در رســیدگی 
به پرونده های مخلان نظــم اقتصادی، ۹۶ 
پرونده رســیدگی و به صــدور حکم قطعی 
منجر شد و برخی از اسامی اعلام شده است.

خداییان افزود: هر زمــان هر کدام از قضات 
تشخیص انتشــار مطالب دادگاه را داشته 

باشند، این اقدام انجام خواهد شد.

شکایت رییس قوه مقننه از یکی
 از نمایندگان سابق

خداییان در پاســخ بــه ســوالی مبنی بر 
اینکه رئیس مجلس از یکــی از نمایندگان 
سابق شــکایت کرده این شــکایت در چه 
مرحله ای اســت و آیا این نوع پرونده ها در 
فوریت رســیدگی قوه قضاییه قــرار دارد، 
گفت: پرونده ای در این باره تشــکیل شده و 

»مشتکی عنه« احضار شده است . 
وی ادامه داد: کســانی که با فوریت دست به 
انتشــار مطالبی می زنند اگر نتوانند ادعای 
خود را ثبت کنند، تحت تعقیب قرار گرفته 

و محکوم خواهند شد.
خداییان اظهارداشــت: اگر دقــت نکنند و 
به صرف شــنیده ها مطالبی را منتشر کنند 
و پرونده  قضایی تشکیل شــود قوه قضاییه 

ورود می کند.

وغن و شکر در انباری در جنوب تهران کشف ۱۰۰۰ تن برنج، ر

رئیس سازمان تعزیرات:

وشی ۵ برابر می شود جریمه گرانفـر
خریدار  رئیس ســازمان تعزیرات با اشاره 
به تصویــب افزایش اختیــارات تعزیرات، 
گفت: براساس مصوبه سران قوا جریمه های 
نقدی مجازات ها از جمله گرانفروشی در هر 

مرحله ۵ برابر می شود.
 احمد اصانلو، در دیدار با مدیران ســتادی و 
اجرایی سازمان تعزیرات با اشاره به سخنان 
شب گذشته رئیس جمهور پیرامون اصلاح 
نظام پرداختی ها، افــزود: همچنین با توجه 
به مصوبه ســران قوا عملًا شــرح وظایف ما 
افزایــش می یابــد البته ایــن مصوبه هنوز 

نهایی نشده است. 
وی در خصــوص جزئیــات طــرح اصلاح 
اقتصادی، گفت: با توجــه به حجم تخریبی 

که علیه این طرح صورت گرفته، همه مردم 
باید اطلاعاتی از این طرح داشته باشند.

اصانلو با بیــان اینکه چــاره ای جز اجرای 
طرح مذکور نداشــتیم، افزود: هر روزی که 
از عدم اجرا می گذرد نتیجــه ای جز رانت و 
فساد ندارد. سال گذشته برای بودجه یارانه 
کالاهای اساسی ۸ میلیارد دلار پیش بینی 
شــده بود، دولت قبلی در اوایل همان سال 
عدد مذکور را بابت کالاهای وارداتی هزینه 
کرد و وقتی دولت سیزدهم آغاز به کار کرد، 
بودجه ای برای کالاهای اساســی از جمله 

نهاده های دامی نداشت.
رئیس ســازمان تعزیرات ادامــه داد: برای 
جبران این مشکلات دولت چاره ای جز خلق 

پول ندارد. به ازای هر یــک میلیارد دلار دو 
درصد افزایش تورم را داریــم و اگر قرار بود 
وضع فعلی ادامه داشت، تورم پلکانی را باید 

شاهد می بودیم.
اصانلو با انتقــاد از اختصــاص ارز ۴ هزار و 
۲۰۰ تومانی بــه برخی شــرکت ها، گفت: 
دولت فعلی چاره ای جز اجرای نظام عادلانه 
پرداخت یارانه ها نداشت. وقتی در کشوری 
خلق پــول انجام می شــود نتیجــه ای جز 

افزایش قیمت حاصل نمی شود.
معاون وزیر دادگســتری افــزود: در بحث 
ماکارونــی، ســهمیه آرد بــه کارخانه ها 
اختصاص می یافت و ایــن در حالی بود که 
کارخانه ها ارز دولتی دریافت می کردند اما 

کالاها را بــا قیمت بالاتر صــادر می کردند. 
تولید کننــده ای که از ایــن طریق منفعت 
حاصل کرده به نوعی از یارانه ها منفعت پیدا 
کرده اســت.اصانلو ادامه داد: در دو سه ماه 
اخیر میزان قاچاق روغن در برخی مرزهای 
جنوبی قابل تأمل اســت و بــه گفته یکی از 
مدیران روزانه ۳۰۰ الی ۵۰۰ تن روغن وارد 
پاکستان می شده اســت. این روغن با ارز ۴ 

هزار و ۲۰۰ تومانی بوده است.
وی افــزود: البته این اصلاح فقط خواســته 
دولت نبود بلکه خواســت مجلــس را هم 
به همراه داشــت. اجرای ایــن طرح لازمه 
تغییرات در حوزه ا بازار اســت و ما احتمال 

برخی تخلفات را در بازار می دهیم.

وی ادامــه داد: بــر اســاس ایــن مصوبه 
تمام جرایم نقــدی و مجازات هــا از جمله 
گرانفروشــی در هر مرحله ۵ برابر می شود. 
مثلًا اگــر شــرکتی جریمــه ۳ میلیاردی 
گرانفروشی داشته باشــد، این عدد ضریب 
می گیرد. همچنین مقرر شده که به رؤسای 
شــعب، اختیار پلمب و یا نصــب بنر قبل از 

صدور رأی داده شود.

مدیریت محترم کارگاه شرکت نگارستان کیش
موضوع آقای محمد خالقی

با توجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای محمد خالقی در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه مورخه 
1401/01/16 کمیه بدوی استانی این اداره کل مطرح شده و شغل ایشان به شرح ذیل مورد تایید قرار گرفته است. لذا 

ابلاغ رای به کارفرما به شرح ذیل انجام گردد.
امکان دسترسی کارگر به شرکت وجود ندارد ابلاغ واقعی )حضوری( امکان دسترسی کارگر به شرکت وجود ندارد پست 
دوقبضه در صورت مجهول المکان بودن شرکت آگهی روزنامه شود به منظور دسترسی به آدرس شرکت به سایت 

irsherket.ssaa.ir / ijenc.ssaa.ir مراجعه گردد.
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وزارت بهداشت:
ونا در ۱۳ استان کشور افزایش بستری های کر

 معاونت بهداشــت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی اعلام 
کرد: در هفته ۱۱۱ همه گیری کرونا مصادف با هفته دوم فروردین ماه، 
افزایش بارز بســتری های کرونایی در ۱۳ اســتان کشور گزارش شده 

است.
معاونت بهداشت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی روز شنبه 
در گزارشــی منتشــر کرد: در هفته ۱۱۱ همه گیری کرونا مصادف با 
هفته دوم فروردین ماه  در ۱۳ استان تهران، خراسان شمالی، خراسان 
جنوبی،  کهگیلویه و بویــر احمد، کرمان، لرســتان، همدان، مرکزی، 
خراســان رضوی، آذربایجان شــرقی،   گلســتان، زنجان و سیستان و 

بلوچستان افزایش بارز بستری داشته اند.
بررســی هفتگی وضعیت موجود کرونا در کشور در هفته دوم فروردین 
ماه ۱۴۰۰، مصادف با هفته ۱۱۱ همه گیری، نشــان می دهد که تعداد 
موارد سرپایی مثبت شناسایی شده در کشور ۱۵ هزار و ۱۲۶ نفر، تعداد 
موارد بســتری جدید در هفته دوم فروردین ماه ۲ هــزار و ۴۳۲ نفر و 

تعداد موارد فوت شده، ۳۰۵ نفر بوده است.
در اســتان تهران در هفته اخیر تعداد موارد ســرپایی مثبت شناسایی 
شــده ۵۱۰ نفر، تعداد موارد بســتری جدید در هفته اخیر ۲۷۹ نفر و 

تعداد موارد فوت در هفته اخیر ۵۵ نفر بوده است.
تا کنون ۶۴ میلیــون و ۴۷ هزار و ۳۵۵ نفــر دُز اول، ۵۷ میلیون و ۱۰۱ 
هزار و ۷۲ نفــر دُز دوم و ۲۶ میلیــون و ۴۷۰ هزار و ۴۶۰ نفر، دُز ســوم 
واکســن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به ۱۴۷ میلیون و ۶۱۸ هزار و ۸۸۷ دُز رسید.
اکنون ۳۴ شهر قرمز، ۶۹ شهر نارنجی، ۲۹۱ شهر زرد و ۵۴ شهر کشور 

در وضعیت آبی قرار دارند. 

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور خبر داد
اعلام جزئیات افزایش ۲۰ درصدی مستمری 

مددجویان بهزیستی
 معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور با بیان جزئیات 
افزایش ۲۰ درصدی مستمری معیشتی مددجویان بهزیستی در سال 
۱۴۰۱ گفت: اگر ســازمان هدفمندی یارانه ها، اعتبارات را از فروردین 
ماه بدهد، افزایش مستمری ها از همین ماه قابل پرداخت خواهد بود در 

غیراینصورت از اردیبهشت ماه پرداخت خواهد شد.
ســید مرتضی حســینی افزود: درصورتی که مســتمری معیشتی از 
اردیبهشت ماه اجرایی شــود، مابه التفاوت آن پرداخت می شود چون 
افزایش ۲۰ درصدی مســتمری مددجویان از ابتدای ۱۴۰۱ عملیاتی 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: یک میلیون و ۱۰۰ هزار خانوار در قالب ۲ میلیون 
یکصد هزار نفر از سازمان بهزیستی کشور، مستمری معیشتی دریافت 
می کنند اما تعداد کل مددجویان ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار خانوار در قالب 

بیش از هفت میلیون نفر است.
حسینی یادآور شد: با احتســاب ۲۰ درصد افزایش مستمری معیشتی 
مددجویان، مبلــغ پرداختی برای خانواده های یــک نفره ماهانه ۴۲۰ 
هزار تومان،  خانواده های ۲ نفــره ماهانه ۶۰۰ هزار تومان، خانواده های 
۳ نفره ماهانه ۸۴۰ هزار تومــان،  خانواده های چهار نفــره ماهانه یک 
میلیون و ۸۰ هزار تومــان و خانواده های پنج نفــره و بالاتر ماهانه یک 

میلیون و ۳۲۰ هزار تومان خواهد بود.
معاون توسعه مدیریت و منابع ســازمان بهزیستی کشور گفت: نزدیک 
به ۵ میلیون نفر برابر با یــک میلیون و ۷۰۰ هزار خانوار پشــت نوبتی 
معیشتی وجود دارد که تلاش داریم آنها را در سال جاری وارد فهرست 
مستمری بگیران کنیم که البته اولویت با معلولین خیلی شدید و شدید 

و دهک های پایین درآمدی است.

شهر

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش از تعیین تکلیف 
آموزش دانش آموزان مبتلا به کرونــا و دارای بیماری 
خاص خبر داد و گفت: مقرر شــد که از طریق بســتر 
»شــاد« محتوای مورد نیاز دانش آموزان از سوی معلم 

در اختیار قرار بگیرد.
صــادق ســتاری فرد، دربــاره وضعیــت آمــوزش 
دانش آموزان مبتــلا به کرونــا و دارای بیماری خاص 
که امکان حضور در مدرســه را ندارند اظهار کرد: این 
موضوع هفته گذشته بررسی و پیشنهادهایی پیرامون 
آن مطرح بود.وی افزود: دربــاره چگونگی آموزش این 

گروه از دانش آمــوزان تصمیم گیری و مقرر 
شد که از طریق بستر »شاد« محتوای مورد 
نیاز دانش آموزان از ســوی معلم در اختیار 

قرار بگیرد.
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه بر این اســاس معلم یا خــارج از زمان 
آموزش رســمی و یا در زمان آموزش، نسبت 

به ارائه محتوای مورد نیاز در قالب فایل و ســایر موارد 
اقدام می کند گفت: معلم، گروهی از دانش آموزانش که 
دارای بیماری خاص هستند و یا به کرونا مبتلا شده اند 

را در این گروه اختصاصی که اسامی شان در 
ســامانه ایران من ثبت شده، خواهد داشت و 
تنها به آنها آموزش می دهد و آنگونه نیســت 
که اگر دانش آمــوزی به هر علتــی - به جز 
موارد گفته شده-  غیبت کرد، بتواند در این 
گروه قرار گرفته و از آموزش ها بهره مند شود.

ستاری فرد همچنین در پاســخ به پرسشی 
مبنی بر برخی شــنیده ها پیرامــون مخالفت نماینده 
آموزش و پرورش با تعطیلی مدارس در جلســه کمیته 
اضطرار شب گذشــته تهران علی رغم نگرانی هایی که 

نســبت به تداوم آلودگی هوا وجود دارد گفت: معمولا 
کمیته اضطرار پس از شــنیدن اظهارات کارشناسان 
و نماینــدگان اســتان ها بــه جمع بندی می رســد و 
آموزش وپرورش هــم تنها یک عضو اســت.  نماینده 
استان در جلسات استانی شرکت می کند و در مجموع 
با توجه به شرایط و اقتضائات اســتانی تصمیم گیری 

می شود.
وی افزود: کمیته به این جمع بندی رسیده که مدارس 
تعطیل نشــوند اما فعالیت های آزاد، ورزشی و اردویی 

که در محوطه آزاد انجام می شود، لغو شوند. 

آموزش

خریدار   شاخص آلودگی هوا به شدت بالا 
رفت، کارشناسان هشدار دادند که کودکان، 
افراد سالخورده و بیماران قلبی از خانه خارج 
نشــوند اما منشــأ این آلودگی بی سابقه در 
تهران و سایر کلانشــهرهای کشور چیست 

و چه کسی مقصر است؟
 شــاخص آلودگی هوا در روزهــای پایانی 
فروردین ۱۴۰۱ به بــر روی عدد ۵۰۰ قرار 
گرفت کــه در ســال های اخیر شــاخص 
آلودگــی در پایتخت به ندرت بــه این رقم 
نزدیک شــده بود؛ گرد و غبار آسمان تهران 
را فرا گرفــت و هر لحظه اخبــار متفاوتی از 
شــبکه های مجازی دراین خصوص منتشر 

می شود.
برخی ریزگردهای کشــورهای همســایه 
را دلیــل این آلودگــی عنــوان می کنند و 
برخی دیگر افزایش آلاینده هــا را به پایان 
محدودیت های ترددی و افزایش اســتفاده 
از منابع آلاینده هــوا را، با ایــن حال هنوز 
مسئولان محیط زیست در این زمینه اعلام 

نظر جدی نکرده اند.

آلودگی هوای تهران داخلی و ناشی از 
فعالیت وسایل نقلیه و یا صنایع نیست

با این حال برخــی از مســئولان مدیریت 
شهری در ابتدای شــروع آلودگی هوا اظهار 
نظرهای متفاوتی کردند که اولین اظهار نظر 
مربوط بود که واکنش سخنگوی شهرداری 
و رئیس مرکز ارتباطات شــهرداری تهران 
که تلاش کرد این آلودگی هوا به گردوغبار 

کشورهای همسایه ربط بدهد.
عبدالمطهر محمدخانی در صفحه شخصی 
خود در توئیتر در خصوص آلودگی شــدید 
هوای تهران نوشــت: آلودگی هوای تهران 
داخلی و ناشی از فعالیت وســایل نقلیه و یا 
صنایع نیست. کانون گردوغبار کشورهای 
غرب و شــمال غربی ایران و ناشی از پدیده 
تغییر اقلیم، خشکسالی و بیابان زایی است. 
از نگاه سخنگوی شــهرداری تهران تغییر 
اقلیم، یک مســئله ملی و فراملی است که 
تلاش ســازمان محیــط زیســت و وزارت 

خارجه را می طلبد.
وی در ادامه نوشــت: شــهرداری تهران با 
ارائه اطلاعات دقیق ماهواره ای از شــرکت 
کنترل کیفیت هوا به این کمیته و آمادگی 
همه جانبــه برای افزایــش ظرفیت ناوگان 
حمل و نقل عمومی در کنــار دولت و مردم 
خواهد بود؛ بهتر اســت شــهروندان در این 
وضعیت بحرانی گرد و غبــار از منزل خارج 

نشوند و البته سازمان پیشگیری از مدیریت 
بحران شــهر تهران دراین باره هشدارهایی 

داده است.

مبدأ طوفان کشور عراق بود
همچنین علــی نصیری رییس ســازمان 
مدیریت بحران شــهر تهــران در خصوص 
علــت آلودگی هــوای تهران گفــت: مبدأ 
طوفان از کشــور عراق است و با توجه به این 
موضوع، مسئولیت کنترل وضعیت برعهده 

شهرداری نیست.
مردم پنجره ها را بسته نگه دارند و در صورت 
امکان در محیط های دارای ســامانه تهویه 

مطبوع قرار بگیرند
رییس سازمان مدیریت بحران شهر تهران 
به مردم توصیه کرد که از انجام فعالیت های 
خارج از منزل اجتناب کنند و حضور خود را 
در فضای آزاد کاهش دهند. توصیه می شود 
مردم بــه ویژه افرادی که دارای مشــکلات 
تنفسی هستند، از ورزش سنگین در فضای 
باز اکیداً خودداری کننــد. همچنین  مردم 
پنجره ها را بســته نگه دارنــد و در صورت 
امکان در محیط های دارای ســامانه تهویه 

مطبوع قرار بگیرند.
نصیری این نکته را نیز گفت کــه اگر افراد 
با مشــکلاتی از قبیل تنگی نفس، ســرفه 
و درد قفســه ســینه مواجه شــدند ضمن 
انجــام برنامه های درمانی خود و مشــورت 
با پزشک شــان حتی المقــدور از حضور در 

معرض گردوغبار پرهیز کنند.
وی تاکید کرد: بــرای جلوگیری از آلودگی 
مواد غذایی و آب آشــامیدنی از پوشــش 
مناسب برای ظروف اســتفاده کنند، پیش 
از قــرار دادن مواد غذایــی در یخچال، باید 
گردوغبــار موجود روی مواد زدوده شــود. 
شهروندان تهرانی از ماسک استفاده کنند، 
ماسک های معمولی در این شرایط توصیه 
نمی شود و بهتر است در این وضعیت مردم 
از ماســک های فیلتردار اســتفاده کنند؛ 
هرچند بهترین اقدام این اســت که از منزل 

خارج نشوند.

مقصر آلودگی شدید هوای پایتخت 
کیست؟

رییس سازمان مدیریت بحران شهر تهران 
خاطرنشان کرد: شرایط فعلی و وقوع گرد و 
غبار با وضعیت آلودگی هوا متفاوت اســت 
و مســئولیت کنترل گردوغبار با شهرداری 
نیســت و این نهاد تنها به عنــوان عضو در 
کمیته حضور خواهد داشــت. هر تدبیری 

اندیشیده شود، انجام خواهد شد.

استاندار تهران: وضعیت هوای تهران 
رو به بهبود است

اما اســتاندار تهران در این بــاره می گوید: 
وضعیت هوای تهران بهتر شده و هم اکنون 

شاخص زیر ۲۰۰ است.
محســن منصوری اظهار کرد: بر اســاس 

بررســی کارشناســان هواشناسی کیفیت 
هوای تهــران رو به بهبود اســت به همین 
منظور تعطیلی مراکز آموزشی و ادارات لغو 
شــد.به گفته وی، تهران روز گذشته برای 
ساعاتی خطرناک شــده بود که با وزش باد 
وضعیت بهتر شد.استاندار تهران همچنین 
به مــردم توصیه کرد که از تــردد در فضای 
باز خــودداری کنند.همچنین رئیس گروه 
ســلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت  
در خصوص آلودگی هوا شدید در نقاطی از 
کشــور که دچار طوفان و گرد و غبار شده ،  
گفت:  بــه علت ورود طوفان گــرد و غبار به 
تهــران و شــهرهای غربی و شــمال غربی 
کشور، افرادی شامل ســالمندان،  بیماران 
قلبی- عروقی، کودکان و... حساس شمرده 

می شوند و باید احتیاط کنند.
عبــاس شاهســونی افــزود: بــر اســاس 
دســتورالعمل توصیه شــده مبتلایان به 
بیماری های ریــوی، قلبی، ســالمندان و 
کودکان از منزل خارج نشوند و فعالیت های 
خود را به حداقل برســانند. ســایر افراد نیز 
می بایست از فعالیت های طولانی و سنگین 
و ورزش در خارج از منــزل خودداری کنند 
همچنین تعطیلی فعالیت های ورزشــی در 

فضای باز تا فردا نیز الزامی  است.
وی ادامــه داد: وجود چنین شــرایط جوی 
ســبب افزایش بیماری های قلبی، ریوی و 
مرگ زودرس در بیماران قلبی و سالمندان 
می شــود همچنین افزایش شــدید علائم 

تنفســی در کل جمعیت نیز اتفاق خواهد 
افتاد. شــاخص  هوا بیش از ۳۰۰ است و این 
اخطاری جدی برای سلامت انسان ها است. 
باید بدانیم که تمام افراد جامعه تحت تاثیر 

آثار این آلودگی هوا خواهند بود.

 شهر تهران به یکی از آلوده ترین شهر 
جهان تبدیل شده است

با ایــن حال رئیــس کمیســیون عمران و 
حمل ونقل شورای اســلامی شهر تهران در 
یک رشــته توییت در صفحه شخصی خود 
نوشــت: در شــرایط آلودگی هــوا و وجود 
ذرات معلق زیــر ۱۰ میکرون با شــاخص 
۵۰۰ppm، شهر تهران به یکی از آلوده ترین 
شهر جهان تبدیل شده اســت. علاج واقعه 
را باید قبل از وقوع کــرد. تعطیلی مدارس و 
ادارات راه حل نبوده و نیست، مُسَکِنی برای 

گذر از وضعیت بحرانی است.
 سید جعفر تشکری هاشمی ادامه داد: اینبار 
هم به دلیل حفظ جان و سلامت شهروندان، 
باید تعطیلی تهــران، مــدارس و ادارات را 
پیشــه گرفت اما هنوز برای اجرای اقدامات 
کارشناســی با عزم و اراده ملی دیر نیست! 
وضعیت قرمزتر آلودگی هــوا و مرگ و میر  
هزاران شهروند از آنچه تصور می کنیم به ما 

نزدیکتر  است.
بر اســاس این گــزارش، سال هاســت که 
آلودگی هوا گریبانگیر تهرانی هاســت و در 
ادوار گذشته این مشکل برطرف نشده و هر 
بار مسکن های موقتی برای رفع این مشکل 
در نظر گرفته اند ماننــد تعطیلی مدارس، 

زوج و فرد از در منزل و ....
یکــی از راه کارهای مهم  رفــع آلودگی هوا 
توســعه حمل ونقل عمومی با رویکرد مترو 
اســت که در این دوره مدیریت شهری قرار 
است اقداماتی صورت گیرد. البته گفته می 
شود آلودگی فعلی ربطی به خودورها ندارد 
وریزگردهای کشــورهای همســایه مقصر 

اصلی هستند.
برخی خواســتار شــدند که امــروز تهران 
تعطیل شود اما اســتانداری تهران این کار 
را نکرد و گفت آلودگــی در روز جاری کمتر 
خواهد شــد.هم اکنون شــاخص لحظه ای 
کیفیت هوای تهران بر روی عدد ۱۷۴ قرار 

دارد و برای همه گروه ها آلوده است.
بدلیل آلودگی هوا دیــدار تیم های فوتبال 
پرســپولیس تهران و آلومینیــوم آراک که 
قرار بود در ورزشــگاه آزادی برگزار شود لغو 

شد.

ونایی تعیین تکلیف آموزش دانش آموزان بیمار و کر

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

وپا هستیم بخاطر زیاده خواهی کشورهای استکباری شاهد فجایعی در ار
خریدار  رئیس ســازمان بازرســی کل 
کشور با اشاره به سیاست های دوگانه غرب 
در قبال تنش اخیر بین روســیه و اوکراین، 
گفت: متأســفانه به خاطــر زیاده خواهی 
کشــورهای استکباری شــاهد فجایعی در 
برخی از کشــورها در آســیا و هم اکنون در 

اروپا هستیم.
 به نقل از ســازمان بازرســی کل کشــور، 
گفت وگــوی  در  خدائیــان  ذبیــح الله 
ویدئوکنفرانسی با شــریف مالکوچ رئیس 
آمبودزمــان ترکیــه و رئیــس انجمــن 
آمبودزمــان کشــورهای اســلامی ضمن 
تبریک حلــول ماه مبــارک رمضــان و با 
اشــاره به سیاســت های دوگانــه غرب در 
قبال تنش اخیــر بین روســیه و اوکراین، 
گفت: متأســفانه به خاطــر زیاده خواهی 
کشــورهای استکباری شــاهد فجایعی در 
برخی از کشــورها در آســیا و هم اکنون در 

اروپا هستیم.
رئیس سازمان بازرسی کل کشــور با بیان 
اینکه کشورهای مسلمان ســال ها و شاید 
حتی قرن هاســت گرفتار چنیــن فجایعی 
هســتند، حوادث رخ داده در افغانســتان، 
لیبی، ســوریه، یمن و فلســطین و آوارگی 
هزاران نفــر را ناشــی از زیاده خواهی های 

کشورهای استکباری دانست.
نایــب رئیــس انجمــن آمبودزمان های 

کشــورهای اســلامی نیز با ابراز تأســف از 
برخوردهــای دوگانــه کشــورهای غربی 
در خصــوص حقــوق بشــر و رویکردهای 
تبعیض آمیز غرب در قبال جنگ و کشــتار 
انسان های بیگناه در کشــورهای اسلامی 
بیان کرد: مواضع آمریکا و غرب در حمایت 
از مردم اوکراین متفاوت از حساسیت آن ها 
نسبت به کشتار مسلمانان به دست استکبار 
جهانی و ایادی آن ها در منطقه اســت و این 
امر حکایت اعتقاد آن ها بــه تبعیض نژادی 
اســت، در واقع آن ها صرفا مردم کشورهای 
غربی را بشــر می دانند و توجهــی به مردم 

سایر کشورها ندارند.
وی ابراز امیــدواری کرد بــا کمک انجمن 
آمبودزمــان کشــورهای اســلامی ایــن 
موضــوع به اطــلاع ملت های دنیا برســد.
خدائیــان با اســتقبال از دعــوت تعدادی 
دیگر از کشورهای اســلامی برای عضویت 
در انجمن آمبودزمان کشــورهای اسلامی، 
آن را اقدامــی مناســب و در جهت تقویت 
کشورهای اسلامی دانست و ابراز امیدواری 
کرد عضویت همه کشــورهای اسلامی در 
انجمن آمبودزمان کشــورهای اســلامی، 
مقدمه ای برای پیگیری حقوق بشر اسلامی 
شــود.وی همچنین نســبت بــه برگزاری 
برنامه های آموزشــی متنوع بــرای اعضای 
انجمن آمبودزمان کشــورهای اسلامی در 

سال میلادی جاری اعلام آمادگی کرد.
در ادامــه ایــن دیــدار، شــریف مالکوچ 
رئیس آمبودزمان ترکیــه و رئیس انجمن 
آمبودزمــان کشــورهای اســلامی ضمن 
تبریک حلول ماه مبــارک رمضان و با تائید 
اظهارات رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
ایران مبنی بر سیاســت های دوگانه غرب 
در خصوص حقوق بشــر گفت: در ســفری 
که اخیراً به دعوت آمبودزمان مجارســتان 
و بــرای بازدیــد از کمپ هــای مهاجرین 
اوکراین در این کشور داشتم، موضوعی که 
شما اشاره کرده اید را به وضوح شاهد بودم. 
این کشــور برای پذیرش ۲۸ مهاجر سوری 
همه پرســی برگزار کرد ولی اکنون آغوش 
خود را برای هزاران نفر آواره جنگ اوکراین 

باز کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: ما ایــن تبعیض ها را 
می بینیم. مثلًا نخســت وزیر لهستان اخیراً 
طی موضعی اعــلام کرد کــه از این لحظه 
به بعــد یک مســلمان را به این کشــور راه 
نخواهیم داد که این مواضــع از بعُد حقوق 
بشر، شــرم آور اســت. ما هم تا جایی که از 
دســتمان برمی آید این دوگانگی را به روی  

آن ها می آوریم.
رئیــس انجمــن آمبودزمان کشــورهای 
اسلامی تصریح کرد: راه نجات این است که 
کشورهای اسلامی قوی باشند و حاکمیت 

قانون و حقوق بشر را در کشــور خود به جا 
بیاورند و به کشورهای دیگر نیز بقبولانند.

وی از خدائیان دعوت کرد تا در اجلاس مهم 
بین المللی آمبودزمانی با حضور آمبوزمان 
کشورهای اسلامی و سایر آمبودزمان های 
مهم از کشــورهای مختلف که قرار اســت 
اواخر ســال میلادی جاری در ترکیه برگزار 

شود، شرکت کند.
در بخــش ابتدایی ایــن دیــدار، مالکوچ 
گزارشی از نشست اخیر هیات مدیره انجمن 
آمبودزمان کشورهای اســلامی در کشور 
مراکش که با بدون حضور سازمان بازرسی 

کل کشور برگزار شد، ارائه داد.

»آمبودزمان« به فرد یا دفتری غیرجانبدار 
گفته می شــود که وظیفه دارد بــه عنوان 
نماینده عمــوم مردم، مــوارد نقض حقوق 
افراد توســط دولت یا نهادها و شرکت های 
مختلف را بررســی و بازرســی کنــد. این 
وظیفه معمولاً توســط دولت یــا پارلمان 
بــه آمبودزمان محــول می شــود و به وی 
استقلال عمل زیادی اعطا می شود. در ایران 
سازمان بازرسی کل کشــور، به عنوان نهاد 
آمبودزمان ایران فعالیت می کند و به عنوان 
عضو مؤسس انجمن آمبودزمان کشورهای 
اســلامی به نمایندگی از کشــورمان از بدو 

تاسیس در انجمن حضور داشته است.

 آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی چالوس

شناسه آگهی: 1297303

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیــات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی چالوس مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
221 فرعی از 50 اصلی واقع در قریه ذوات غرب بخش کلارســتاق حوزه ثبت ملک چالوس 
مربوط به سعید اعتزال خیابانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 

755.90 متر مربع خریداری مع الواسطه از علی نقی سام دلیری مالکیت رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رسمی و ماده 13 – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو  نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها 
از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم 
اظهار نامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
به  اطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول 1401/01/21
تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/02/04

علیرضا براری، سرپرست ثبت اسناد و املاک چالوس

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد رسمی

برابر رای شماره 1400۶031۶001004۶20 مورخ 1400/11/05هیات اول /دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مهری قادری فرزند عزت اله بشــماره شناسنامه ۸۸72 کدملی 331923۸90۶ 
صادره از هرســین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۶0/75 متر مربع در 
محدوده اراضی قطعه4 تفکیکی از پلاک 13۸ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه 
به ادرس کرمانشاه _الهیه خیابان طالقانی انتهای کوی چهارم کوی ولیعصر خریداری از 
مالک رسمی آقای بابا اله راهدار محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــد می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/02/07

مهدی زارعی وش رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی مفقودی

بــرگ ســبز ســواری پــژو پــارس مــدل 1400رنــگ ســفیدبه شــماره موتور 
ایــران  139B0255912وشاسیNAAN11FE۶MK147714وشــهربانی 
32_191و۸9به مالکیت ذبیح اله محمدی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی چالوس

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی چالوس مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
175 فرعی از 30 اصلی واقع در قریه سیبده بخش کلارستاق حوزه ثبت ملک چالوس 
مربوط به شبنم عبدالکریم خلجی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی)کاربری 
مسکونی و باغ( به مساحت 485مترمربع خریداری مع الواسطه از حبیب اله دلفان آذری 

مالکیت رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو  نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از 
طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی 
تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم 
می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول1401/02/07 تاریخ انتشار نوبت دوم1401/02/21

علیرضا براری، سرپرست ثبت اسناد و املاک چالوس

شناسه آگهی: ۱۳09225

آگهی ابلاغ رسیدگی
خواهان: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( دادخواستی مبنی بر ضبط یک قطعه زمین جزء از پلاک ثبتی 270 
اصلی واقع در بخش 3 اردبیل به مساحت 101855 مترمربع واقع در شهر نیر پایین راه گل تپه، تقدیم دادگاه ویژه 
اصل 49 قانون اساسی استان اردبیل واقع در شهرک اداری کارشناسان ساختمان عمومی حقوقی دادگستری اردبیل به 
کلاسه پرونده 0000070 ثبت گردیده و وقت رسیدگی روز پنجشنبه مورخه 1401/03/19 ساعت 9:15 صبح تعیین 
شده است به علت مجهول المالک بودن ملک موصوف و درخواست خواهان در اجرای ماده 10 آیین نامه نحوه رسیدگی 
به پرونده های اصل 49 قانون اساسی و با رعایت ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در 
یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود تا هر شخصی اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به ملک موصوف ادعایی داشته 
باشد. ظرف یک ماه پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به این دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 

دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.
مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی اردبیل، بهروز فرجی

آگهی ابلاغ رسیدگی
خواهان: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( دادخواستی مبنی بر ضبط ششدانگ جزء از پلاک ثبتی 3309 اصلی 
واقع در بخش 1 اردبیل به نشانی: اردبیل، خیابان ساحلی، کوچه کشفی مقدم، جنب پلاک 85، تقدیم دادگاه ویژه 
اصل 49 قانون اساسی استان اردبیل واقع در شهرک اداری کارشناسان ساختمان عمومی حقوقی دادگستری اردبیل به 
کلاسه پرونده 0000079 ثبت گردیده و وقت رسیدگی روز یکشنبه مورخه 1401/03/08 ساعت 10:45صبح تعیین 
شده است به علت مجهول المالک بودن ملک موصوف و درخواست خواهان در اجرای ماده 10 آیین نامه نحوه رسیدگی 
به پرونده های اصل 49 قانون اساسی و با رعایت ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در 
یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود تا هر شخصی اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به ملک موصوف ادعایی داشته 
باشد. ظرف یک ماه پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به این دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 

دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.
مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی اردبیل، بهروز فرجی

آگهی ابلاغ رسیدگی
خواهان: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( دادخواستی مبنی بر ضبط یک قطعه زمین جزء از پلاک ثبتی 310 اصلی 
واقع در بخش 3 اردبیل به مساحت 5384مترمربع به آدرس: شهر سرعین، کمربندی الوارس، پایین راه فرعی اسب مرزیولی، 
تقدیم دادگاه ویژه اصل 49 قانون اساسی استان اردبیل واقع در شهرک اداری کارشناسان ساختمان عمومی حقوقی 
دادگستری اردبیل به کلاسه پرونده 0000067 ثبت گردیده و وقت رسیدگی روز یکشنبه مورخه 1401/03/22 ساعت 
8:30 صبح تعیین شده است به علت مجهول المالک بودن ملک موصوف و درخواست خواهان در اجرای ماده 10 آیین نامه 
نحوه رسیدگی به پرونده های اصل 49 قانون اساسی و با رعایت ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی و دستور دادگاه مراتب 
یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود تا هر شخصی اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به ملک موصوف ادعایی 
داشته باشد. ظرف یک ماه پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به این دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 

دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.
مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی اردبیل، بهروز فرجی

آگهی ابلاغ رسیدگی
خواهان: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( دادخواستی مبنی بر ضبط یک قطعه زمین جزء از پلاک ثبتی 310 اصلی واقع 
در بخش 3 اردبیل به مساحت 2647 مترمربع به آدرس: شهر سرعین، کمربندی الوارس، پایین راه الوارس، نرسیده به قریه 
گازیر، تقدیم دادگاه ویژه اصل 49 قانون اساسی استان اردبیل واقع در شهرک اداری کارشناسان ساختمان عمومی حقوقی 
دادگستری اردبیل به کلاسه پرونده 0000069 ثبت گردیده و وقت رسیدگی روز پنجشنبه مورخه 1401/03/19 ساعت 
10 صبح تعیین شده است به علت مجهول المالک بودن ملک موصوف و درخواست خواهان در اجرای ماده 10 آیین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های اصل 49 قانون اساسی و با رعایت ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود تا هر شخصی اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به ملک موصوف ادعایی 
داشته باشد. ظرف یک ماه پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به این دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 

دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.
مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی اردبیل، بهروز فرجی

آگهی ابلاغ رسیدگی
خواهان: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( دادخواستی مبنی بر ضبط یک قطعه زمین جزء از پلاک ثبتی 270  
اصلی واقع در بخش 3 اردبیل به مساحت 101855 مترمربع به آدرس: شهر نیر، پایین راه گل تپه،  تقدیم دادگاه ویژه 
اصل 49 قانون اساسی استان اردبیل واقع در شهرک اداری کارشناسان ساختمان عمومی حقوقی دادگستری اردبیل به 
کلاسه پرونده 0000070 ثبت گردیده و وقت رسیدگی روز پنجشنبه مورخه 1401/03/19 ساعت 9:15 صبح تعیین 
شده است به علت مجهول المالک بودن ملک موصوف و درخواست خواهان در اجرای ماده 10 آیین نامه نحوه رسیدگی 
به پرونده های اصل 49 قانون اساسی و با رعایت ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در 
یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود تا هر شخصی اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به ملک موصوف ادعایی داشته 
باشد. ظرف یک ماه پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به این دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 

دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.
مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی اردبیل، بهروز فرجی

مدیریت محترم کارگاه شرکت اینکیو ایران کیش
موضوع آقای محمد خالقی

با توجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای محمد خالقی در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه مورخه 
1401/01/16 کمیه بدوی استانی این اداره کل مطرح شده و شغل ایشان به شرح ذیل مورد تایید قرار گرفته است. لذا 

ابلاغ رای به کارفرما به شرح ذیل انجام گردد.
امکان دسترسی کارگر به شرکت وجود ندارد ابلاغ واقعی )حضوری( امکان دسترسی کارگر به شرکت وجود ندارد پست 
دوقبضه در صورت مجهول المکان بودن شرکت آگهی روزنامه شود به منظور دسترسی به آدرس شرکت به سایت 

irsherket.ssaa.ir / ijenc.ssaa.ir مراجعه گردد.
1- شغل کارگر ساده از تاریخ 1382/01/01 لغایت 1382/10/30

2- افسر از تاریخ 1381/06/01 لغایت 1384/12/29 م الف: 54
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان کنگان

مدیریت محترم کارگاه شرکت سعید اندیش تهران
موضوع آقای محمد خالقی

با توجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای محمد خالقی در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه مورخه 
1401/01/16 کمیه بدوی استانی این اداره کل مطرح شده و شغل ایشان به شرح ذیل مورد تایید قرار گرفته است. لذا 

ابلاغ رای به کارفرما به شرح ذیل انجام گردد.
امکان دسترسی کارگر به شرکت وجود ندارد ابلاغ واقعی )حضوری( امکان دسترسی کارگر به شرکت وجود ندارد پست 
دوقبضه در صورت مجهول المکان بودن شرکت آگهی روزنامه شود به منظور دسترسی به آدرس شرکت به سایت 

irsherket.ssaa.ir / ijenc.ssaa.ir مراجعه گردد.
1- شغل کارگر ساده از تاریخ 1385/01/26 لغایت 1385/03/31

م الف: 51
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان کنگان

مدیریت محترم کارگاه شرکت یکسان سنج
موضوع آقای محمد خالقی

با توجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای محمد خالقی در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه مورخه 
1401/01/16 کمیه بدوی استانی این اداره کل مطرح شده و شغل ایشان به شرح ذیل مورد تایید قرار گرفته است. لذا 

ابلاغ رای به کارفرما به شرح ذیل انجام گردد.
امکان دسترسی کارگر به شرکت وجود ندارد ابلاغ واقعی )حضوری( امکان دسترسی کارگر به شرکت وجود ندارد پست 
دوقبضه در صورت مجهول المکان بودن شرکت آگهی روزنامه شود به منظور دسترسی به آدرس شرکت به سایت 

irsherket.ssaa.ir / ijenc.ssaa.ir مراجعه گردد.
1- شغل کارگر ساده از تاریخ 1382/11/01 لغایت 1383/12/29

م الف: 53
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان کنگان



مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خبر داد

تاسیس 147 خانه هلال در استان بوشهر

استان

بوشهر - رضا حیدری 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان بوشــهر گفت : 
بمناسبت یکصدمین سالگرد تاســیس جمعیت هلال 
احمر 18 اردیبهشت ماه هفته سلامت با شعار یک قرن 

خدمت بی منت آغاز می شود
غلامرضا حاجیانی درجمــع خبرنگاران بــا اعلام این 
مطلب افزود: جمعیت هلال احمر در حوزه های مختلف 
فعالیت دارد و در طول سال حوادث مختلفی مثل سیل 
زلزله و…را پیش بینی می کند تا بتواند خســارتها را در 
مواقع بحران به حداقل برساندو به نقطعه ایده آل دست 

یابد.
وی اظهار داشــت : با وجود تحریم ها و کمبود امکانات، 
جمعیت هلال احمر توانسته است تسکینی برآلام مردم 

در حوادث باشد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان بوشــهر افزود: 
400 امداد گر در استان بوشــهر آموزش های لازم را فرا 

گرفته اند و در
قالب 18 پایگاه جاده ای، دریایی، کوهســتان، هوایی و 
آنست )سگ جســت و جو ( در مواقع حوادث و بحران به 

مردم استان خدمات ارائه می دهند .

وی با اشــاره باینکه در برخی از فصول سال تعداد پایگاه 
های امداداستان افزایش می یابد افزود: امسال 2 پایگاه 

امدادی سیار موقت
در شهرستان های جم و عسلویه راه اندازی شده است .

حاجیانــی اضافه کرد: ســاخت آشــیانه بالگردیکی از 
ســرمایه های ملی می باشــد که باید حفظ شود و برای 

اجرای آن 8 میلیارد تومان اعتبار نیاز است .
وی افزود: 147 خانه هلال در اســتان بوشــهر تاسیس 
شده اند که 50 درصد انها فعال هستند و کمکهای اولیه 

در این خانه ها آموزش داده می شود.

حاجیانی یاداورشــد: درحــال حاضر 3هــزار و 57 نفر 
آموزش اولیه و هزارو 871 نفــر آموزش مخاطرات و 79 
نفر آموزشهای تخصصی در این خانه ها شرکت کرده اند 

و آموزشهای لازم را فرا گرفته اند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان بوشهر تصریح 
کرد:6 هزار خانه هلال در ســطح کشــور فعالیت دارند 
که خانه هلال شهر انارستان جم بعنوان خانه هلال برتر 
کشوری از ســوی دبیرخانه کمیته هماهنگی راهبری 
و نظارت خانه های هلال مقام دوم کشــوری را کســب 

کسب کرده است .

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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اصفهان-مریم مومنی 
معاون بهــره برداری و توســعه فاضــلاب آبفای 
اســتان اصفهان گفت: این شرکت تاکنون به تمام 
تعهدات خویش در خصوص اجرای طرح فاضلاب 
چادگان بر اســاس بودجه تخصیصی عمل کرده 

است.
امیرحســین حکمتیان گفت:عملیــات احداث 
تصفیه خانه فاضلاب شهر چادگان از سال 1392 
بــا پیگیری های شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
اصفهان از ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی آغاز 

گردید.
وی با بیان ایــن که مراحل ســاخت تصفیه خانه 
فاضلاب چــادگان تاکنون 75 درصد پیشــرفت 
فیزیکی داشته اســت افزود: این تصفیه خانه پس 
از تکمیل و بهــره برداری یکی از پیشــرفته ترین 

تصفیه خانه های فاضلاب در کشور خواهد بود.
وی همچنین افزود: تاکنون 35 کیلومتر از شبکه 
جمع آوری و خط انتقال فاضلاب شــهر چادگان 
اجرا شده اســت و در آینده ای نزدیک ساخت دو 

ایستگاه پمپاژ فاضلاب نیز آغاز خواهد شد.
وی گفــت: بر اســاس بودجــه تخصیــص یافته 

تاکنون 19 میلیــارد تومــان در خصوص اجرای 
طرح فاضلاب چادگان هزینه شــده و شرکت آب 
و فاضلاب استان اصفهان به تمام تعهدات خویش 

در این زمینه عمل کرده است.
حکمتیان با اشــاره به احتمال ســرازیر شــدن 
فاضلاب به دریاچه پشت سد زاینده رود اعلام کرد: 
بر اساس قانون مدیریت پسماند، نظارت و برخورد 
با کســانی که فاضلاب خانگی را در معابر و آبهای 
روان تخلیه می کننددر شهرهایی که هنوز شبکه 
جمع آوری و تصفیه خانــه فاضلاب ندارند و تحت 
پوشش خدمات شرکت آب و فاضلاب قرار نگرفته 
اند، با شهرداری هاست و باید با متخلفان احتمالی 

برخورد قانونی صورت پذیرد.

بندرعباس-کمالی 
رئیس اداره امور بندری اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان از پهلوگیری و تخلیه بار دو فروند کشــتی 
حامل کالاهای اساسی در بندر شــهید رجایی خبر 
داد. غلامحســین کتابی گفت: بار این دو کشتی 71 

هزار و 500 تن گندم و 28 هزار و 600 تن برنج است.
او گفت:گندم های وارداتی به صورت حمل یکسره از 
کشتی در کامیون ها بارگیری و به سرعت به سراسر 

کشور فرستاده می شود.

رئیس اداره امور بندری اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: از ابتدای ســال تاکنــون 11 فروند 
کشــتی حامل کالا های اساسی به وزن 630 هزار تن 
در این بنــدر پهلو گرفته اند که 75 درصد بیشــتر از 

مدت مشابه پارسال است.
گنــدم، روغن و ذرت بیشــترین کالا های اساســی 

تخلیه شده در بندر شهیدرجایی بندرعباس است.
مجتمع بندری شــهیدرجایی بندرعباس رتبه دوم 

واردات کالا های اساسی را در کشور دارد.

کرمانشاه - حسنافخارزاده 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز غرب، در راســتای 
خدمت به هموطنان عشایر مجاور مناطق عملیاتی 
در استان ایلام، 10 کیلومتر از راه روستایی را ترمیم 
و بهســازی نمود. به گزارش روابط عمومی شــرکت 
بهره بــرداری نفت و گاز غرب، در پــی بارندگی های 
سیل آســای اخیر و تخریب مســیرهای دسترسی 
عشایر شهرســتان چوار در اســتان ایلام، کارکنان 
منطقه عملیاتی نفت شــهر/تنگ بیجار در راستای 
عمل به مســئولیت های اجتماعی خــود، به یاری 
هموطنان مان شــتافته و در کوتاه ترین زمان ممکن 
راه دسترســی روســتاییان این منطقــه را ترمیم و 
بهســازی کردند. مهندس محســن بیــات، رئیس 
منطقــه عملیاتی نفت شــهر/تنگ بیجــار با اعلام 
این خبر گفت: در پــی اطلاع از وقوع ســیل و قطع 
راه هــای ارتباطی روســتای گلال شــهدای بخش 
بولی شهرســتان چــوار و عدم امکان تردد عشــایر 
و روســتاییان مســتقر از طریق تنها راه دسترسی 
موجود، مهندســان و کارشناسان شــرکت با انجام 
عملیــات خاکی شــامل، خاکبرداری، تســطیح و 
ایمن ســازی جاده روســتای مذکور تردد ایمن در 

آن میســر شــد. وی تصریح کرد: این مسیر به دلیل 
پیچ هــای تند و متعــدد، یکی از محورهــای بالقوه 
خطرناک محســوب می شــود و با انجام این پروژه، 
نقاط حادثه خیز و پرخطر با تــلاش و توان کارکنان 
شــرکت و به کار گیــری امکانات و ماشــین آلات 

راهسازی و پیشتیبانی ترمیم شد.
وی با تاکید بر حمایت از جوامع پیرامونی تاسیسات 
و خطوط انتقال نفت و گاز، افــزود: اجرای تعهدات و 
نگهداشت توان و افزایش تولید که از اهم برنامه های 
شــرکت به شــمار می رود که این امر مستلزم حفظ 
آمادگی در پشــتیبانی ســریع از عملیــات تولید و 
جوامع پیرامونی آن به ویــژه در زمان وقوع حوادث و 

شرایط بحرانی است.

اصفهان-مریم مومنی 
معاون بهره برداری و توســعه فاضلاب آبفای استان 
اصفهان گفت: آب آشــامیدنی اســتان اصفهان که 
از تصفیه خانــه آب اصفهان)باباشــیخعلی( تامین 

می شود سالم است و جای هیچ نگرانی نیست.
امیرحســین حکمتیان گفت: مرکز بهداشت استان 
بر کیفیت و ســلامت آب 98 شــهر و 949 روستای 
اســتان اصفهان به ویژه 58 شهر و 380 روستایی که 
آب مورد نیاز آن ها از رودخانه زاینــده رود و تصفیه 

خانه آب اصفهان تامین می شود نظارت کامل دارد و 
جای هیچگونه نگرانی نیست.

او دربــاره فاضلاب شــهر چــادگان کــه در جوار 
ســد زاینــده رود واقــع اســت می گویــد مراحل 
ســاخت تصفیه خانه فاضــلاب چــادگان تاکنون 
75 درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته اســت و این 
تصفیه خانه پــس از تکمیل و بهره بــرداری یکی از 
 پیشــرفته ترین تصفیه خانه های فاضلاب در کشور

 خواهد بود.

اصفهان

هرمزگان

کرمانشاه

اصفهان

معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب آبفای استان اصفهان اعلام کرد؛

پیشرفت 76درصدی  احداث تصفیه خانه فاضلاب شهر چادگان

رئیس اداره امور بندری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان

کشتی های حامل گندم و برنج وارداتی در بندر شهید رجایی پهلو گرفتند

در راستای عمل به مسولیت های اجتماعی نفت و گاز غرب؛

وستائی شهرستان چوار بهسازی شد ۱۰ کیلومتر راه ر

 معاون آب و فاضلاب اصفهان:

آب شرب اصفهان سالم است

 29تن فرآورده خام دامی غیرقابل مصرف 
در ایلام ضبط شد

ایلام-حسن بیگی 
مدیرکل دامپزشکی ایلام گفت: نزدیک به 29 تن فرآورده خام دامی در 

طرح نظارت بازار عید و ماه رمضان طی 2 ماه اخیر کشف و ضبط شد.
دکتر رامین پورنجف اظهار داشــت: از این میزان فــرآورده خام دامی 
کشــف شــده 10 تن آن به مصارف صنعتی رســید و 18 تن دیگر نیز 
معدوم سازی شــد. وی افزود: تعداد 12 هزار و 23 مورد بازدید از مراکز 
عرضه، نگهداری و تولیــد فرآورده های خام دامی از 14 اســفند تا 13 
اردیبهشــت انجام گرفت. مدیرکل دامپزشــکی ایــلام ادامه داد: طی 
این مدت 395 مورد تعداد اخطاریه بهداشــتی صادر و 50 مورد نمونه 
برداری از فــرآورده های دامی انجام گرفت. وی یادآور شــد: تعداد 51 
مورد پرونده بــرای متخلفان و معرفی به مراجع قضایی تشــکیل و 16 
واحد نیز پلمب شــد. پورنجف اضافه کرد: 30 تیم نظارت و بازرســی 
دامپزشــکی به تعــداد 66 نفر بر واحدهــای صنفی عرضــه و فروش 
نظارت داشتند. به گفته مدیرکل دامپزشــکی ایلام، قصابی ها، مراکز 
غذاخوری، واحدهــای عرضه مرغ، ماهی، شــیرخام و تخم مرغ در این 

طرح توسط گروه های بازرسی نظارت شدند.

با استفاده از روش های دانش بنیان انجام می شود؛

پایش تغییرکاربری اراضی زراعی و باغات همدان 
همدان-ذلیخاکرمی 

هوشــنگ کرمی؛ مدیر امور اراضی کشاورزی اســتان همدان  با اشاره 
به دلایل متعدد تغییر کاربری اظهار کــرد: تغییر کاربری غیر مجاز که 
باعث به خطر افتادن امنیت غذایی می شود. جهت تسریع در شناسایی 
و پیشــگیری از این دســت تغییرکاربری های غیرمجــاز و همچنین 
پیرو شــعار ســال از روش های نوین و دانش بنیان بهــره خواهیم برد.  
وی افزود: متاســفانه بنا بر دلایل مختلف از جمله مســائل اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی و نهایتــا بیماری نوظهور کرونا اشــتیاق و هجوم 
برای تغییرکاربری، بــه ویژه در باغات بســیار افزایش یافته اســت و 
سبب شــده بخش قابل توجهی از اراضی مســتعد تبدیل به ساختمان 
تبدیل شــود که علاوه بر از بین بردن یکپارچگی زمین، باعث تخریب 
بخش قابل توجهی از اراضی درجه یک و باغات شــده اســت که به رغم 
اطلاع رسانی هایی که برای کشــاورزان و باغداران درخصوص تبعات و 
عواقب تغییر کاربری غیرمجاز شــده اســت این اتفاقات ظرف دو سال 
گذشته به وفور به ویژه در حریم شــهر همدان و شهرهای بزرگ استان 
در حال رخ دادن است. وی ادامه داد: از این رو قانون گذار و وزارت جهاد 
کشاورزی و به تبع آن سازمان امور اراضی از ســنوات قبل راهکارهای 
مختلفی جهت جلوگیری از تغییرکاربری انجام دادند. هر چند راه برای 
تغییر کاربری مجاز  در صورت وجود شرایط مساعد و همچنین اجرای 

طرح های ارزنده فراهم است. 

 پوشش بیش از ۲میلیون نفری بیمه سلامت 
در آذربایجان شرقی

تبریز-رحیم جباردخت 
مدیرکل بیمه سلامت آذربایجان شــرقی گفت: 2 میلیون و 200 هزار 
نفر در اســتان تحت پوشــش بیمه سلامت هســتند.  مجیدی گفت: 
مقرر اســت ســه دهک پایین جامعه به صورت رایگان از بیمه سلامت 
برخوردار شوند از همین رو مشــمولانی که مایل به ثبت نام هستند به 
درگاه های الکترونیکی مربوطه و دفاتر پیشخوان مراجعه کنند. درصد 
قابل توجه این جمعیت تحت پوشــش را روســتاییان و عشایر استان 
تشــکیل می دهند که 1 میلیون و 200 هزار نفر هستند. وی با اشاره به 
اجرای طرح پزشک خانواده از پارسال گفت: برای بهره مندی هموطنان 
تحت پوشش بیمه سلامت از خدمات بخش خصوصی این طرح با فعال 
کردن نظام ارجاع به متخصصان امکانات لازم را فراهم می کند.  پزشک 
خانواده که هر کدام از 2 هزار تا 3 هزار نفر را تحت پوشــش دارند در این 

طرح قرارداد دارند.

وستای کردستان تکخوانی  کنتور برق ۲۵۰ ر
می شود

سنندج-فاطمه ملایی 
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق کردستان 
گفت: مقرر است امسال کنتور برق 250 روستای استان با اعتباری بالغ 

بر 3 میلیارد تومان تکخوانی شده و از حالت بازفروش خارج شود.
هیوا خرم گفت: یکــی از اولویت های کاری شــرکت توزیع نیروی برق 
اســتان کردســتان تامین برق مطمئن و پایدار و همچنین توســعه و 
اصلاح شــبکه برق با هدف جلب رضایت مشــترکان در نقاط مختلف 
استان است. معاون فروش و خدمات مشــترکین شرکت توزیع نیروی 
برق کردستان گفت: یکی از طرح های روســتا محور این شرکت، طرح 
تکخوانی کنتور برق اســت که در آن هر مشــترک روستایی همچون 
مشترکین شهری یک کنتور جداگانه دارد و به صورت جداگانه نسبت 
به قرائت کنتور وی اقدام می شــود. به گفته او درهمین راســتا کنتور 
برق 1237 روستای این اســتان با 138 هزارو 254 مشترک روستایی 
تکخوانی و از حالت بازفروش خارج شــده اســت. خرم مــی گوید: در 
مجموع و در سراسر استان، کنتور برق 516 روســتا تاکنون تکخوانی 
نشده که قرار است تا پایان سال 1402 کنتور برق تمام روستا های باقی 

مانده نیز تکخوانی شوند.

توجه ویژه به ورزش همگانی در شرکت ملی 
حفاری

اهواز-محمدمجدم 
سرپرســت امــور ورزش و تربیت بدنی شــرکت ملی حفــاری ایران 
گفت: توســعه زیرســاخت ها و توجه ویژه به ورزش همگانی کارکنان 
و خانواده های آنــان در اولویت برنامه های امــور ورزش و تربیت بدنی 

شرکت قرار دارد.
ســید ســالار محمدنیا گفت: بر اســاس تاکید مدیرعامــل و اعضای 
هیئت مدیره شرکت، تعمیم و توســعه ورزش همگانی برای کارکنان 
و خانواده های آنان به ویژه در موقعیت هــای عملیاتی و اقماری موجب 

سلامت و نشاط مجموعه و در نتیجه کارآمدی بیشتر شرکت می شود.
به گفته او در حدود سه سال گذشته بدلیل شــیوع کرونا و محدودیت 
فعالیت های مجموعه های ورزشــی، توسعه زیرســاخت ها و اماکن در 
دســتور کار گرفت و به موازات آن مبادرت به آموزش ورزش در خانه و 
محل کار از طریق ضبط و انتشار ویدئو، چاپ برشور و آموزش های لازم 
در جهت پیشــگیری از ابتلا به کرونا از طریق فضــای مجازی در میان 

کارکنان و خانواده ها گردید.
محمدنیا گفت: در راستای توسعه فضای ورزشی، نشست هایی با اداره 
مهندسی شرکت در زمینه احداث سه زمین چمن مصنوعی در شهرک 
یکصد واحدی، شهرک 216 واحدی و شــهرک قائم برگزار شد که این 
پروژه هم اینک در دست کارشناسی و بررسی می باشد و انتظار می رود 

در آینده نزدیک اجرایی شود.

گرگان-مهنازمحمدزمانی 
رئیس کل دادگستری گلستان از ترفند تازه زمین خواران و 
سودجویان برای ساخت و ساز ویلا در زمین های کشاورزی 

و اراضی جنگلی استان پرده برداشت .
حیدر آسیابی گفت: گزارش ها و بررسی ها نشان می دهد با 
افزایش نظارت های قضایی بر ســاخت و ساز های غیرمجاز 
در استان، افراد فرصت طلب و سودجو در ترفند تازه به بهانه 
توســعه گردشــگری در قالب بوم گردی، قوانین و مقررات 
صیانت از کشــاورزی و منابــع طبیعــی را دور می زنند.او 
گفت:پس از تفکیک اراضی در زمین های کشاورزی، اراضی 

ســاحلی و جنگلی و حتی در دامنه کوه هــا، مجتمع های 
تفریحی توریستی می سازند و به مردم می فروشند.آسیابی 
می گویــد: این ســودجویان از مزایایی ماننــد معافیت در 
پرداخت عوارض قانونی تغییرکاربری، عوارض صدور پروانه 
ساختمانی و تسهیلات ویژه بخش گردشگری نیز بهره برده 
اند.به گفته او برای جلوگیری از ســوء استفاده در این بخش 
باید هر چه زودتر طرح جامع توســعه گردشگری استان با 
جانمایی پهنه مناطق نمونه گردشگری که قابلیت سرمایه 
گذاری بخش خصوصی را دارد، تهیه شــود.حیدر آسیابی 
می گوید: با نظارت دادستانی مرکز اســتان، اداره های راه و 

شهرسازی، میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشگری، 
جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و آبخیزداری، بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی و اداره ثبت اســناد و املاک حداکثر سه ماه 
برای تهیه این طرح فرصت دارند تا دســت سودجویان برای 
ساخت و ســاز های غیرمجاز بسته شــود.او گفت: اداره کل 
میراث فرهنگی هم باید در این مدت مجوز های صادر شده 
برای بوم گردی ها و مراکز گردشگری را بررسی و در صورتی 
که افراد در پوشــش طرح های گردشگری اقدام به ساخت و 
ساز و فروش واحد های مســکونی کرده اند، مجوز ها را باطل 
و متخلفان را به دســتگاه قضایی معرفــی کند.رئیس کل 

دادگستری گلستان گفت: ساخت و ساز واحد های مسکونی 
در زمین های با کاربری تفریحی و توریســتی ممنوع است و 
اداره کل راه و شهرسازی اســتان باید مصوبات کارگروه امور 
زیربنایی و شهرسازی اســتان که در آن مجوز ساخت و ساز 

خانه در این زمین ها را صادر کرده است، باطل کند.

بومگردی، ترفند تازه سودجویان برای ساخت و ساز ویلا

شیراز - چراغی 
اســتاندار فارس گفت: حفــظ بافت تاریخی شــیراز 
در حقیقت پاسداشــت هویت ســومین حــرم اهل 
بیت)علیهم السلام( اســت و توسعه شــیراز در تمام 
عرصه ها باید بر مبنای حفظ هویت این کلانشهر انجام 

گیرد.
دکتــر محمدهادی ایمانیــه در دیدار بــا دکتر احمد 
وحیدی؛ وزیر کشــور، با بیان این موضوع که مجموعه 
مدیریتی اســتان همواره بر حفظ بافت تاریخی شهر 
شــیراز با محوریت بافت اطراف حــرم مطهر حضرت 
احمدبن موســی شــاهچراغ)ع( تأکیــد دارد، افزود: 
حفظ بافــت تاریخی شــیراز در حقیقت پاسداشــت 
هویت ســومین حرم اهل بیت)علیهم الســلام( است 
و توسعه شــیراز در تمام عرصه ها باید بر مبنای حفظ 
هویت این کلانشهر انجام گیرد. وی با تأکید بر نوسازی 

همراه با حفظ هویت اصلی بناهــا و حفاظت از میراث 
معماری و شهرسازی در تمام بافت های تاریخی استان 
و کلانشــهر شــیراز تصریح کرد: احیاء و سازماندهی 
ســازگار با مرمت اصولی بافت های تاریخی شــهری 
می تواند باعث رونق صنعت گردشــگردی، فرهنگی، 

اجتماعی و اقتصادی شود.
وی افزود: بافــت تاریخی شــیراز به واســطه قدمت 
بناهای ارزشــمند و وجود عناصر معمــاری آمیخته 
با هنر و هویت بناهــا، ارتباط عمیق و گســترده ای با 
فرهنــگ اصیل این کلانشــهر دارد. اســتاندار فارس 
در این دیدار همچنین خواســتار تصویب فاز اول خط 
چهارم قطار شــهری کلانشهر شــیراز در کمیسیون 
کشوری مرتبط شــد. اختصاص ردیف بودجه به طرح 
احداث بیمارســتان فوق تخصصی حضرت احمدبن 
موســی)ع( و اختصاص اتوبوس به ناوگان اتوبوسرانی 

داخل شهری کلانشهر شــیراز و دیگر شهرهای دارای 
خطوط اتوبوسرانی در اســتان از جمله مواردی بود که 

در نشست اســتاندار فارس با وزیر کشور مورد موافقت 
دکتر وحیدی قرار گرفت.

فارس

و شیراز تصویب شد احداث فاز اول خط چهارم متر



 اداره کل اعتبارات پست بانک ایران 
دستورالعمل تامین مالی بنگاه های اقتصادی 

کوچک و متوسط را ابلاغ کرد
اداره کل اعتبارات پســت بانک ایران با ابلاغ بخشنامه ای دستورالعمل 
تامین مالــی بنگاه هاي اقتصــادي کوچک و متوســط بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران را به شعب بانک در سراسر کشور ابلاغ کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بانک مرکزی ج.ا.ا 
با ابلاغ بخشــنامه ۲۳۶۹۵/۰۱ مورخ ۱۰۴۱/۲/۱ دستورالعمل تامین 
بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط را با هدف حمایت هر چه بیشتر 

از این واحدها ابلاغ کرد.
بر اســاس این دســتورالعمل بانک های عامل باید هدایت بهینه منابع 
مالی موجود به منظور بهبود وضعیت اشتغال و رشد اقتصادی در کشور 
و تامین مالی بنگاه های اقتصادی کوچک و متوســط را مورد توجه قرار 
دهند و اولویت بندی تســهیلات را به گونه ای در نظر بگیرید که امکان 

دستیابی به اهداف تعیین شده این حوزه در سال جاری فراهم شود.
 

مدیرعامل بانک شهر سخنران مراسم افتتاحیه 
اینوتکس 2022

یازدهمین دوره از بزرگترین رویداد نوآوری و فناوری کشور )اینوتکس 
۲۰۲۲( از روز سه شنبه ۲۰ اردیبهشــت ماه طی مراسمی با سخنرانی 

مدیرعامل بانک شهر افتتاح می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک شــهر، در این مراســم که دکتر ســورنا 
ســتاری معاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور و رئیــس بنیاد ملی 
نخبگان، مهندس صابر میرزایی معاون پژوهش و توسعه مرکز همکاری 
های تحول و پیشرفت ریاســت جمهوری و جمعی از نخبگان و فعالان 
حوزه فناوری کشــور حضور دارند، دکتر سید محمد مهدی احمدی به 
تشریح ضرورت حمایت بانک ها از اســتارتاپ ها و شرکت های دانش 
بنیان خواهــد پرداخت.همچنین مدیرعامل بانک شــهر با حضور در 
پنل تخصصی با عنــوان بانک ها و چینش اقتصاد دیجیتال کشــور، به 

سخنرانی و تبادل نظر با فعالان حوزه فناوری خواهد پرداخت.
در یازدهمین دوره اینوتکس ۲۰۲۲ حدود ۴۰۰ شــرکت دانش بنیان 
و صنعتی حضور خواهند داشت. همچنین بیش از ۴۰ هزار مخاطب از 

سراسر جهان به صورت حضوری و مجازی آن را دنبال می کنند.

ویداد اینوتکس 2022 بانک توسعه تعاون حامی ر
بانک توسعه تعاون به عنوان یکی از حامیان اصلی نمایشگاه بین المللی 
نوآوری و فناوری طی روزهای ۲۰ تا ۲۳ اردیبهشــت در پارک فناوری 
پردیس حضور دارد.بانک توســعه تعــاون به عنــوان بانک تخصصی 
تعاونگران و کارآفرینان طی سالهای اخیر خدمات اعتباری و تخصصی 
متنوعی به فعالیت هــای نوآورانه و فناورانه اقتصاد ارائه داده اســت و 
قراردادهای همکاری متنوعی با معاونت علمی و فناوری رییس جمهور 

و صندوق نوآوری و شکوفایی به اجرا درآورده است.
غرفه بانک توســعه تعاون با حضور کارشناسان و متخصصین اعتباری، 
بانکداری الکترونیک، ارزی و ارتباط با مشتریان آماده معرفی خدمات 

به علاقه مندان و شرکت های حوزه فناوری و نوآوری است.
این بانک طی دو ســال اخیــر از حامیان اصلی نمایشــگاه بین المللی 
نوآوری و فناوری اینوتکس بوده اســت. بانک توســعه تعاون در تلاش 
است تا با همکاری برگزار کنندگان نمایشــگاه نقش موثری در تقویت 
ارتباط سرمایه گذاران داخلی و بین المللی با شرکت ها و استارتاپ ها، 
ارتقای مشــارکت و همکاری بین شــرکت های فناور و استارتاپ های 
داخلی و بین المللی و مهیاســازی شــرایط گفتگو و شبکه سازی بین 

فعالان اکوسیستم نوآوری و فناوری ایفا می نماید.
این بانک به عنوان یکــی از حامیان اصلی نمایشــگاه کمک می کند تا 
علاوه بر معرفی فناوری های روز به صنایع بزرگ و متوســط، مشتریان 
محصولات فناورانه بــه تولیدکنندگان آنها متصل گردند و ســرمایه 
گذاران با فرصت های سرمایه گذاری در طرح های فناورانه یا استارتاپ 
ها آشنا شوند.گفتنی اســت اینوتکس پیچ، یکی از بخش های رقابتی 
نمایشگاه اینوتکس است که رقابتی بزرگ را بین استارتاپ های سراسر 
کشور رقم خواهد زد. در این بخش رقابت بین استارتاپ ها در قالب نبرد 
استارتاپی )Battle( اتفاق خواهد افتاد. در اینوتکس بتل، استارتاپ ها 
علاوه بر معرفی محصولات یا خدمات خــود، دو به دو به بحث و مناظره 
با یکدیگر خواهند پرداخت تا در نهایت برترین اســتارتاپ ها از دیدگاه 

داوران و مخاطبان انتخاب گردد.
همچنین استیج اینوتکس نیز مشتمل بر بیش از ۳۰ ساعت سخنرانی، 
پنل و گفتگو با هدف فرهنگ سازی کارآفرینی، و همچنین ایجاد انگیزه 
در جوانان با محوریت موضوعات تصویر کلان اکوسیســتم استارتاپی 
ایران و جهان، اهمیت سرمایه انسانی ، فینتک ، هلث تک و بلاک چین 

برگزار می گردد.

 مشارکت گسترده کارکنان امورشعب گیلان 
پویش کمک های خیرخوهانه بانک ملی ایران در

کارکنان اداره امور شــعب اســتان گیلان بانک ملی ایــران به صورت 
خودجوش همگام با سایر هموطنان نوع دوســت سراسر کشور در ماه 
مبارک رمضان با جمــع آوری بیش از یک میلیــارد ریال کمک های 
نقدی برای کمک به اقشار محروم و آســیب پذیر در پویش کمک های 
خیرخواهانه مشارکت کردند.به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
همســو با پویش کمک های خیرخواهانه و همگام با مردم کشور اولین 
بخش از کمک های خیرخواهانه نقدی کارکنان اداره امور شعب استان 
گیلان در ماه مبارک رمضان امسال به ارزش یک میلیارد و ۱۷۶میلیون 
ریال به حســاب جامعه هدف؛ نهاد ها و ســازمان های حمایتی و مردم 

نهاد در جهت کمک به اقشار محروم و آسیب پذیر واریز شد.
در این اقدام خداپســندانه و نوع دوســتانه، کارکنان اداره امورشعب 
استان گیلان به صورت مســتقیم و خودجوش کمک های نقدی خود 
را ازطریق ســازمان های مردم نهاد و حمایتی به دست اقشار نیازمند و 
آسیب پذیر رساندند و بار دیگر کارکنان این بانک در اقصا نقاط کشور با 

حضور در این پویش، حماسه ای از همدلی آفریدند.
بانک ملی ایــران با تکیه بر ۹۳ ســال قدمت و خدمــت در عرصه نظام 
بانکداری کشــور، با اجرای مســئولیت های اجتماعی نگاه ویژه ای به 
فعالیت های عام المنفعه و اقدامات خیرخواهانه دارد و در راستای حل 

مشکلات بخش های مختلف جامعه احساس مسئولیت می کند.

با حکم مدیرعامل

وابط عمومی بانک صادرات منصوب شد مدیر ر
در حکمی از سوی ســیدضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، 
ســیدعلی میررضوی به عنوان سرپرســت اداره کل روابط عمومی این 
بانک منصوب شد.به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در متن 
این حکم آمده است: »نظر به شایســتگی و سوابق جنابعالی، به موجب 
این حکم به عنوان سرپرســت اداره کل روابط عمومــی بانک صادرات 
ایران منصوب می شوید تا با بهره مندی از دانش و تجربه خود، این بانک 
را در دست یابی به اهداف تنظیم شده خود، یاری کنید. مزید توفیقات 
جنابعالی را در مســئولیت خطیری که بر عهده داریــد از محضر قادر 

متعال خواستارم.«

 وام های قرض الحسنه پرداختی بانک سینا در 
2 سال گذشته به مرز 25 هزار میلیارد ریال رسید

وام های قرض الحســنه پرداختی بانک ســینا از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا 
پایان فروردین ماه ۱۴۰۱ به مرز ۲۵ هزار میلیارد ریال رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک ســینا؛ این بانک که در راســتای ایفای 
مســئولیت های اجتماعی و کمک به فقرزدایــی در جامعه، طرح های 
قرض الحسنه متعددی را اجرایی ساخته، از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا پایان 
فروردین ماه ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۸ هزار و ۹۰۰ فقره وام قرض الحســنه به 
مبلغ ۲۴ هزار و ۸۱۳ میلیارد ریال به واجدین شــرایط پرداخت کرده 

است.
این وام ها در قالــب طرح های مختلــف و با هدف اشــتغالزایی و رفع 
نیازهای ضروری اقشار کم برخوردار، حمایت از کسب و کارهای آسیب 
دیده از کرونا، کمک به تامین مســکن محرومــان، ازدواج، حمایت از 
پرســتاران، کادر درمان و مددکاران آسایشــگاه ها و مراکز توانبخشی 
سازمان بهزیســتی، مرزبانان، خانواده معظم شــهدای مدافع حرم و 

پوشش هزینه های درمانی بیماران پرداخت شده است.
گفتنی اســت وام های پرداختی این بانک در سال ۹۹ به تعداد ۶۱ هزار 
و ۵۸۳ فقره به مبلغ ۸۰۵۳ میلیارد ریال و در ســال ۱۴۰۰ به تعداد ۴۳ 

هزار و ۷۰۵ فقره به مبلغ ۱۵ هزار و ۶۶ میلیارد ریال بوده است.
این بانک در فروردین ماه ســال ۱۴۰۱ هم تعداد ۳۶۱۲ فقره وام قرض 

الحسنه به مبلغ ۱۶۹۳ میلیارد ریال پرداخت کرده است.
بانک ســینا در ســال های اخیر، توجه ویژه ای به حوزه قرض الحسنه 
داشته و با تغییر در ساختار بانک، سیاست ها و برنامه های این بخش را 
به عنوان راهبردی مهم و به صورت برنامه ریزی شده و مدون در دستور 

کار قرار داده است.

در جلسه هیئت مدیره
»دکتر سیدمهدی حسینی« به عنوان قائم مقام 

مدیرعامل بانک سپه معارفه شد
پایگاه اطلاع رســانی بانک ســپه: در جلســه هیئت مدیره بانک سپه، 
»دکتر ســیدمهدی حســینی« به عنوان قائم مقــام مدیرعامل بانک 
معارفه شد.به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک سپه: در جلسه هیئت 
مدیره بانک سپه که امروز به ریاست دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل 
بانک و بــا حضور تمامــی اعضای هیئــت مدیره برگزار شــد، »دکتر 

سیدمهدی حسینی« به عنوان قائم مقام مدیرعامل معارفه شد.
مدیرعامل بانک ســپه با اشاره به خدمات دکتر ســیدمهدی حسینی 
در حوزه های برنامه ریزی، فناوری اطلاعات و پــروژه بزرگ بانکداری 
یکپارچه در بانک ســپه، افــزود: این انتخــاب با توجه بــه خدمات، 
توانمندی ها و ضــرورت نقش آفرینی در مأموریت های ســخت آینده 

بانک سپه صورت گرفته است.
مدیرعامل بانک سپه مجاهدت مدیران و کارکنان را موجب وثوق نظام 
و انقلاب عنوان کرد و افزود: طی ماه های گذشــته اقدامات ارزنده ای در 
بانک ســپه انجام شــده که نشــان از روحیه جهادی و اخلاص مدیران 
و کارکنان دارد.وی با تأکید بــر اینکه باید در حوزه مشــتری مداری و 
خدمت به مردم نقش آفرین باشیم، اظهار داشــت: هویت انقلابی بانک 
ســپه ایجاب می کند که مدیران و پرســنل این بانک با روحیه انقلابی 
و اخلاص نســبت به وظایف خود و خدمت به نظــام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران اقدام کنند.
دکتر سیدمهدی حسینی که به ســمت قائم مقام مدیرعامل بانک سپه 
منصوب شــده اســت دارای دکتری علوم اقتصادی از دانشگاه تربیت 
مدرس می باشد. وی از اســفندماه ۱۳۹۵ تاکنون به عنوان عضو هیئت 
مدیره بانک سپه با نظارت مســتقیم بر حوزه های مالی، سرمایه گذاری، 
برنامه ریزی، شــعب غرب کشــور، فناوری اطلاعات، نیروی انســانی، 

حسابرسی داخلی و ادغام فعالیت داشته است.
افزون بر ســوابق خدمتی در بانک ســپه، دکتر ســیدمهدی حسینی 
به عنوان دبیرکمیســیون هماهنگــی امور مالی شــورای هماهنگی 
بانک هــا، رئیس امور اقتصادی صندوق توســعه ملــی، مدیرکل دفتر 
مدل سازی و مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و... طی بیست سال گذشته در ســازمان ها و نهادهای دولتی، خدمت 

کرده است.  

کنفرانس Iran Grain 2022 با حمایت بانک سامان 
برگزار می شود

 کنفرانس ایران گرین ۲۰۲۲ به عنــوان بزرگ ترین گردهمایی جامعه 
جهانی غلات و دانه های روغنی با حمایت بانک سامان برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی بانک ســامان در این کنفرانس دوروزه تمامی 
فعالان اصلی بخش دولتــی و خصوصی در صنعت غــلات و دانه های 
روغنی به بحــث و تبادل نظر در خصوص مســائل مشــترک خواهند 
پرداخت.شایان ذکر اســت این کنفرانس به همت اتاق بازرگانی ایران  
سوئیس برگزار می شود و بانک سامان به عنوان یکی از اعضای این اتاق 
و ارائه دهنده راه حل های جامع مالی و بانکــی در صنعت غذا با حمایت 
از این رویداد علمــی و کاربردی در تلاش برای توســعه اطلاعاتی و به 

اشتراک گذاری تجارب داخلی و بین المللی در این حوزه است.
گفتنی اســت ایران گرین ۲۰۲۲ روزهای ۲۰ و ۲۱ اردیبهشــت ماه در 
محل هتل اســپیناس پالاس تهران برگزار می شــود و مدیران ارشــد 
بانک ســامان نیز طی این دو روز به مذاکره و گفتگو با فعالان این عرصه 

خواهند پرداخت.

 روزنامه سراسری صبح ایران
  اقتصادی،  سیاسی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
 پلاک ۱۴۶، واحد ۸
 تلفن و  نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان ها:  ۶۶۴۶۱۷۷۰
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سیاست آمریکا امنیت انرژی اروپا را تهدید می کند

کمک ایران به شرط پایداری طرف مقابل در قراردادها

خریدار  رئیس سازمان برنامه وبودجه در دیدار 
با وزیر امور خارجه لهســتان گفــت: ایران آماده 
توسعه روابط به خصوص در بخش انرژی است اما 
شرط آن این است که طرف های اروپا در عمل به 

تعهدات تحت تأثیر کشور ثالثی نباشند.
 به گزارش ســازمان برنامه وبودجه؛ سید مسعود 
میرکاظمــی در دیدار با آقای زبیگنیــو رائو وزیر 
امور خارجه لهســتان گفت: ایران علاوه بر ذخایر 
طبیعی فــراوان معدنی و نفتــی دارای ظرفیت 

بسیار بالای نیروی انسانی متخصص است.
معاون رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نشســت ها 
و دیدارهــای مقامــات باید خروجــی عملیاتی 
داشته باشد؛تصریح کرد: ایران کشوری است که 
روابطش با دیگران زیر سلطه هیچ کشور دیگری 
نیست؛اگر قراردادی با کشــوری امضا کند به آن 

پایبند خواهد بود.
میرکاظمی با اشــاره به تلاش آمریکا برای سلطه 
بر منابــع هیدروکربوری جهان؛افــزود: اگر اروپا 
می خواهد امنیت انرژی خــود را تأمین کند باید 
در راهبرد خود تجدیدنظر کند؛ ایران به شــرطی 
که طرف مقابل به صورت پایــدار و دور از دخالت 
طرف ثالث وارد کار شود بخشی از نیازهای اروپا را 

تأمین خواهد کرد .
رئیس گروه مشــترک ایران و لهستان از آمادگی 
ایران برای همــکاری درزمینه های مختلف خبر 
داد و گفت: برای شکل گیری این همکاری ها باید 
گروه های کارشناسی متشکل از بخش خصوصی 
و دولتــی هر دو کشــور باهم مذاکــرات جدی و 

عملیاتی داشته باشند.
وزیر امور خارجه لهستان هم در این دیدار ضمن 

اســتقبال از گســترش همکاری هــا اقتصادی 
بین دو کشــور گفت: ایــران دارای ظرفیت های 
بسیار  بالایی اســت که می تواند موجب افزایش 
قابل توجه سطح مراودات اقتصادی بین دو کشور 

شود.
زبیگنیــو رائو افــزود: تصویر برخی کشــورهای 
اروپایی از وضعیت و موقعیت ایران صحیح نیست؛ 
ایران و لهستان با توجه به روابط دیرینه فرهنگی 
که باهم دارند می تواننــد درزمینه های مختلف 
اقتصادی؛علمــی و فرهنگــی همــکاری خوبی 

داشته باشند.
وزیر امور خارجه لهستان از تلاش این کشور برای 
ایجاد خط مســتقیم پرواز بین ورشو و تهران خبر 
داد و تأکید کرد: تلاش خواهیم کرد به زودی گروه 

مشترک بین دو کشور برگزار شود.

صنعت و معدن

معاون اعتبارات و راهبری شعب 
و معاون نظارت، حقوقی و وصول 
مطالبات بانک صنعت و معدن در 
سفر به اســتان بوشهر از تعدادی 
طرح هایــی تامین مالی شــده 

توسط این بانک بازدید نمودند.
به گزارش روابــط عمومی بانک 
صنعت و معــدن، عبدالرضا ولی 
الهی و بیژن اســدی در این سفر 
از شرکت پتروشــیمی پردیس 
واقع در منطقه ویژه انرژی پارس 
جنوبی )عســلویه( بازدید نموده 
و در جلســه با مدیران شــرکت، 
راهکارهای ارایــه خدمات بانکی 
مطلوب و انتقال بخشی از گردش 
مالی شرکت مزبور را مورد بحث 

و بررسی قرار دادند
اعضای هیــأت عامل 
بانــک همچنین  این 
در ســفر یاد شــده از 
ســه شــرکت اهتمام 
جم، کربنات کلســیم 
آبزیــان  و  اکباتــان 

مرجان نور بوشهر بازدید نمودند
شرکت اهتمام جم تولید کننده 
کیســه، پالت، فرمالیــن و اوره 
فرمالدئیــد بــوده و در حاضر در 
حــال اجرای طــرح توســعه با 
تسهیلاتی به مبلغ ۶۰۰ میلیارد 
ریال می باشــد که با اجرا و بهره 
بــرداری از آن، نیــروی کار این 

شرکت به ۱۵۰ نفر خواهد رسید

شرکت کربنات کلسیم 
اکباتــان نیــز تولیــد 
هیدراتیه  آهک  کننده 
کلســیم  کربنــات  و 
رســوبی و دانــه بندی 
شــده می باشــد که با 
اســتفاده از تسهیلات 
ارزی به مبلــغ ۷ میلیون و ۲۰۰ 
هزار یورو و تســهیلات ریالی به 
مبلغ ۴۸۲ میلیارد ریال در شرف 
راه انداری می باشد و با راه اندازی 
از این طــرح هم تعــداد ۹۰ نفر 

اشتغال جدید ایجاد خواهد شد
شــرکت آبزیــان مرجــان نور 
بوشــهر، واحد عمل آوری انواع 
آبزیــان و ســردخانه بــالا و زیر 

صفر بوده که در حال نوســازی و 
بازســازی و اجرای طرح توسعه 
با تســهیلات ۸۰۰ میلیارد ریال 
با اشــتغال مســتقیم ۳۲ نفر و 
اشــتغال فصلی بالغ بر ۲۵۰ نفر 
مــی باشندشــعبه بوشــهر در 
ســال ۱۴۰۰ با پرداخت ۳ هزار 
میلیــارد و ۶۰۰ میلیون ریال در 
قالب تسهیلات ســرمایه ثابت و 
ســرمایه در گردش نقش موثری 
درحمایت از واحد های تولیدی 
استان داشــته و دارای رتبه اول 
پرداخت تســهیلات بنــد الف 
تبصره ۱۸ سال ۱۴۰۰ در شبکه 

بانکی استان می باشد.

ح های تامین مالی شده در استان بوشهر بازدید اعضای هیأت عامل بانك صنعت و معدن از طر

شعبهبانک

  اطلاعیه تملك اراضي) نوبت دوم(

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

  به اطلاع ميرساند شركت آب وفاضلاب استان همدان جهت احداث مخزن آب  در روستاي قلي كندي شهر همدان در 
صدد تملك اراضي در محدوده مشخص شده در نقشه مي باشد. لذا بدينوسيله از تمامي مالكين و صاحبان حقوق عرصه و 
اعيان اراضي مشخص شده دعوت مي گردد ظرف مدت 15 روز از تاريخ انتشار اين اطلاعيه ضمن معرفي كارشناس رسمي 
دادگستري با در دست داشتن اسناد و مدارك مالكيت خود به دفتر حقوقي شركت آب وفاضلاب استان همدان به نشاني : 

همدان- ميدان بيمه- جنب ثبت احوال- شركت آب وفاضلاب استان همدان مراجعه نمايند.  تجدیدآگهی مناقصه 
شناسه آگهی: 1314145

طبيعی  منابع  و  کشاورزی  آموزش  و  تحقيقات  مرکز 
مازندران در نظر دارد امور خدمات حفاظتي، امور عمومي 
و پشتيباني اجراي طرحهاي تحقيقاتي ، زراعي، باغي و 
آموزشي سال 1401 خود را از طريق اين آگهی واگذار 

نمايد.
لذا متقاضيان می توانند جهت دريافت اسناد مناقصه تا 
تاريخ 1401/02/25 و ارائه پيشنهاد تا تاريخ 1401/03/07 
به سامانه خدمات تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir )آيکون مناقصه( مراجعه نمايند. 

نشانی: ساری- کيلومتر 7 اتوبان ساری به قائم شهر ، 
صندوق پستی 48175-556

تلفن: )8 خط( 011-33136580            
 دورنگار: 011-3316589

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی مازندران
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